



## ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2020 - GENERELL INFORMASJON

### Enheten

Organisasjonsnummer:	990 749 655
Organisasjonsform:	Aksjeselskap
Foretaksnavn:	HENT AS
Forretningsadresse:	Vestre Rosten 69 7072 HEIMDAL

### Regnskapsår

Årsregnskapets periode:	01.01.2020 - 31.12.2020
-------------------------	-------------------------

### Konsern

Mørselskap i konsern:	Ja
Konsernregnskap lagt ved:	Ja

### Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet:	Nei
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet:	Forenklet IFRS
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til konsernet:	IFRS

### Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet:	Nils Dalehaug
Dato for fastsettelse av årsregnskapet:	06.04.2021

### Grunnlag for avgivelse

År 2020: Årsregnskapet er elektronisk innlevert  
År 2019: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2020

*Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.*

Brønnøysundregistrene, 01.07.2022



### Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
<b>RESULTATREGNSKAP</b>			
<b>Inntekter</b>			
Salgsinntekt	3,12	6 700 867 000	6 820 443 000
Annen driftsinntekt	7	574 000	109 000
<b>Sum inntekter</b>		<b>6 701 441 000</b>	<b>6 820 552 000</b>
<b>Kostnader</b>			
Varekostnad		5 516 380 000	5 690 578 000
Lønnskostnad	4,15	856 619 000	844 628 000
Avskrivning på varige driftsmidler og immaterielle eiendeler	6,7	66 083 000	49 282 000
Annen driftskostnad	5,6	61 046 000	78 428 000
<b>Sum kostnader</b>		<b>6 500 128 000</b>	<b>6 662 916 000</b>
<b>Driftsresultat</b>		<b>201 313 000</b>	<b>157 636 000</b>
<b>Finansinntekter og finanskostnader</b>			
Annen finansinntekt	8,22	95 229 000	85 570 000
<b>Sum finansinntekter</b>		<b>95 229 000</b>	<b>85 570 000</b>
Annen finanskostnad	6,8,22	72 272 000	180 148 000
<b>Sum finanskostnader</b>		<b>72 272 000</b>	<b>180 148 000</b>
<b>Netto finans</b>		<b>22 957 000</b>	<b>-94 578 000</b>
<b>Ordinært resultat før skattekostnad</b>		<b>224 270 000</b>	<b>63 058 000</b>
Skattekostnad på ordinært resultat	9	38 565 000	35 054 000
<b>Ordinært resultat etter skattekostnad</b>		<b>185 705 000</b>	<b>28 004 000</b>
<b>Årsresultat</b>		<b>185 705 000</b>	<b>28 004 000</b>
<b>Overføringer og disponeringer</b>			
Overføringer til/fra annen egenkapital		185 705 000	28 004 000
<b>Sum overføringer og disponeringer</b>		<b>185 705 000</b>	<b>28 004 000</b>



## Balanse

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
<b>BALANSE - EIENDELER</b>			
<b>Anleggsmidler</b>			
<b>Immaterielle eiendeler</b>			
Konsesjoner, patenter, lisenser, varemerker og lignende rettigheter	7	1 053 000	1 002 000
Goodwill	7	870 270 000	870 270 000
<b>Sum immaterielle eiendeler</b>	<b>7</b>	<b>871 323 000</b>	<b>871 272 000</b>
<b>Varige driftsmidler</b>			
Tomter, bygninger og annen fast eiendom	6,22	171 064 000	178 691 000
Maskiner og anlegg	7,17	1 869 000	1 071 000
Driftsløsøre, inventar, verktøy, kontormaskiner og lignende	7,17	13 197 000	15 289 000
<b>Sum varige driftsmidler</b>	<b>7,17</b>	<b>186 130 000</b>	<b>195 051 000</b>
<b>Finansielle anleggsmidler</b>			
Investering i datterselskap	10,19, 22	361 919 000	40 225 000
Investeringer i aksjer og andeler	19	7 510 000	7 510 000
Andre fordringer	19	1 472 000	1 422 000
Andre fordringer	15	708 000	0
<b>Sum finansielle anleggsmidler</b>		<b>371 609 000</b>	<b>49 157 000</b>
<b>Sum anleggsmidler</b>		<b>1 429 062 000</b>	<b>1 115 480 000</b>
<b>Omløpsmidler</b>			
<b>Varer</b>			
<b>Fordringer</b>			
Kundefordringer	11,17, 18	841 682 000	1 019 749 000
Andre fordringer	19	304 998 000	356 326 000
Konsernfordringer	12,19	4 419 000	45 231 000
<b>Sum fordringer</b>		<b>1 151 099 000</b>	<b>1 421 306 000</b>
<b>Bankinnskudd, kontanter og lignende</b>			
Bankinnskudd, kontanter og lignende	19	745 113 000	593 637 000



## Balanse

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
Sum bankinnskudd, kontanter og lignende		745 113 000	593 637 000
Sum omløpsmidler		1 896 212 000	2 014 943 000
<b>SUM EIENDELER</b>		<b>3 325 274 000</b>	<b>3 130 423 000</b>

## BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD

### Egenkapital

#### Innskutt egenkapital

Selskapskapital	13	2 252 000	2 252 000
Overkurs	14	16 666 000	16 666 000
<b>Sum innskutt egenkapital</b>		<b>18 918 000</b>	<b>18 918 000</b>

#### Opptjent egenkapital

Annen egenkapital	14	753 938 000	568 233 000
<b>Sum opptjent egenkapital</b>		<b>753 938 000</b>	<b>568 233 000</b>

#### Sum egenkapital

**772 856 000**      **587 151 000**

### Gjeld

#### Langsiktig gjeld

Pensjonsforpliktelser	15		697 000
Utsatt skatt	9,22	111 166 000	72 601 000
<b>Sum avsetninger for forpliktelser</b>		<b>111 166 000</b>	<b>73 298 000</b>

#### Annen langsiktig gjeld

Øvrig langsiktig gjeld	6,19,2 2	136 074 000	138 124 000
------------------------	-------------	-------------	-------------

#### Sum annen langsiktig gjeld

**136 074 000**      **138 124 000**

#### Sum langsiktig gjeld

**247 240 000**      **211 422 000**

#### Kortsiktig gjeld

Leverandørgjeld	19	862 807 000	1 152 361 000
Betalbar skatt	9		7 554 000
Skyldige offentlige avgifter		151 465 000	92 197 000
Kortsiktig konserngjeld	12,19	270 686 000	341 466 000



## Balanse

<b>Beløp i: NOK</b>	<b>Note</b>	<b>2020</b>	<b>2019</b>
Annen kortsiktig gjeld	6,9,22	44 252 000	50 379 000
Annen kortsiktig gjeld		347 358 000	325 577 000
Annen kortsiktig gjeld	16,22	628 610 000	362 316 000
<b>Sum kortsiktig gjeld</b>		<b>2 305 178 000</b>	<b>2 331 850 000</b>
<b>Sum gjeld</b>		<b>2 552 418 000</b>	<b>2 543 272 000</b>
<b>SUM EGENKAPITAL OG GJELD</b>		<b>3 325 274 000</b>	<b>3 130 423 000</b>



## Konsernets resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
<b>RESULTATREGNSKAP</b>			
<b>Inntekter</b>			
Salgsinntekt	4,5,28	8 833 457 000	8 843 360 000
Annen driftsinntekt	11,24	574 000	26 000
<b>Sum inntekter</b>		<b>8 834 031 000</b>	<b>8 843 386 000</b>
<b>Kostnader</b>			
Varekostnad	5	7 579 462 000	7 762 647 000
Lønnskostnad	7,22	937 728 000	919 602 000
Avskrivning på varige driftsmidler og immaterielle eiendeler	11,12, 25	77 061 000	55 965 000
Annen driftskostnad		67 205 000	85 318 000
<b>Sum kostnader</b>		<b>8 661 456 000</b>	<b>8 823 532 000</b>
<b>Driftsresultat</b>		<b>172 575 000</b>	<b>19 854 000</b>
<b>Finansinntekter og finanskostnader</b>			
Annen finansinntekt	8,17	5 075 000	14 290 000
<b>Sum finansinntekter</b>		<b>5 075 000</b>	<b>14 290 000</b>
Annen finanskostnad	4,8,21, 25	41 807 000	7 799 000
<b>Sum finanskostnader</b>		<b>41 807 000</b>	<b>7 799 000</b>
<b>Netto finans</b>		<b>-36 732 000</b>	<b>6 491 000</b>
<b>Ordinært resultat før skattekostnad</b>		<b>135 843 000</b>	<b>26 345 000</b>
Skattekostnad på ordinært resultat	9	28 876 000	11 845 000
<b>Ordinært resultat etter skattekostnad</b>		<b>106 967 000</b>	<b>14 500 000</b>
<b>Årsresultat</b>		<b>106 967 000</b>	<b>14 500 000</b>
Minoritetsinteresser		-4 000	-3 000
<b>Årsresultat etter minoritetsinteresser</b>		<b>106 971 000</b>	<b>14 503 000</b>
Andre resultatkomponenter for IFRS-foretak		24 710 000	4 039 000



## Konsernets resultatregnskap

<b>Beløp i: NOK</b>	<b>Note</b>	<b>2020</b>	<b>2019</b>
Sum resultatkomponenter for IFRS-foretak		24 710 000	4 039 000
<b>Totalresultat</b>		<b>131 677 000</b>	<b>18 539 000</b>



### Konsernets balanse

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
<b>BALANSE - EIENDELER</b>			
<b>Anleggsmidler</b>			
<b>Immaterielle eiendeler</b>			
Konsesjoner, patenter, lisenser, varemerker og lignende rettigheter	12	1 059 000	1 013 000
Goodwill	12	870 270 000	870 270 000
<b>Sum immaterielle eiendeler</b>		<b>871 329 000</b>	<b>871 283 000</b>
<b>Varige driftsmidler</b>			
Tomter, bygninger og annen fast eiendom	25	190 386 000	186 311 000
Maskiner og anlegg	11	1 759 000	961 000
Driftsløsøre, inventar, verktøy, kontormaskiner og lignende	11	14 059 000	16 296 000
<b>Sum varige driftsmidler</b>		<b>206 204 000</b>	<b>203 568 000</b>
<b>Finansielle anleggsmidler</b>			
Investeringer i aksjer og andeler	16,17	15 165 000	15 071 000
Andre fordringer	15	39 200 000	36 950 000
Andre fordringer	22	708 000	
<b>Sum finansielle anleggsmidler</b>		<b>55 073 000</b>	<b>52 021 000</b>
<b>Sum anleggsmidler</b>		<b>1 132 606 000</b>	<b>1 126 872 000</b>
<b>Omløpsmidler</b>			
<b>Varer</b>			
<b>Fordringer</b>			
Kundefordringer	15,30	1 243 457 000	1 152 579 000
Andre fordringer	5	353 294 000	404 144 000
Konsernfordringer	15,18	3 176 000	2 500 000
<b>Sum fordringer</b>		<b>1 599 927 000</b>	<b>1 559 223 000</b>
<b>Bankinnskudd, kontanter og lignende</b>			
Bankinnskudd, kontanter og lignende	18	745 294 000	593 830 000
<b>Sum bankinnskudd, kontanter og lignende</b>		<b>745 294 000</b>	<b>593 830 000</b>
<b>Sum omløpsmidler</b>		<b>2 345 221 000</b>	<b>2 153 053 000</b>



### Konsernets balanse

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
<b>SUM EIENDELER</b>		<b>3 477 827 000</b>	<b>3 279 925 000</b>
<b>BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD</b>			
<b>Egenkapital</b>			
<b>Innskutt egenkapital</b>			
Selskapskapital	19	2 252 000	2 252 000
Overkurs		16 666 000	16 666 000
<b>Sum innskutt egenkapital</b>		<b>18 918 000</b>	<b>18 918 000</b>
<b>Opptjent egenkapital</b>			
Annen egenkapital		733 872 000	602 191 000
Minoritetsinteresser		51 000	55 000
<b>Sum opptjent egenkapital</b>		<b>733 923 000</b>	<b>602 246 000</b>
<b>Sum egenkapital</b>		<b>752 841 000</b>	<b>621 164 000</b>
<b>Gjeld</b>			
<b>Langsiktig gjeld</b>			
Pensjonsforpliktelser	22	0	697 000
Utsatt skatt	9	59 321 000	32 505 000
<b>Sum avsetninger for forpliktelser</b>		<b>59 321 000</b>	<b>33 202 000</b>
<b>Annen langsiktig gjeld</b>			
Øvrig langsiktig gjeld	25	147 778 000	139 154 000
<b>Sum annen langsiktig gjeld</b>		<b>147 778 000</b>	<b>139 154 000</b>
<b>Sum langsiktig gjeld</b>		<b>207 099 000</b>	<b>172 356 000</b>
<b>Kortsiktig gjeld</b>			
Leverandørgjeld	13	959 447 000	1 498 585 000
Betalbar skatt	9	1 000	7 604 000
Skyldige offentlige avgifter		179 436 000	106 530 000
Kortsiktig konserngjeld	18		229 000
Annen kortsiktig gjeld	25	53 147 000	57 149 000
Annen kortsiktig gjeld	14	8 167 000	0
Annen kortsiktig gjeld	6	442 571 000	393 452 000



## Konsernets balanse

<b>Beløp i: NOK</b>	<b>Note</b>	<b>2020</b>	<b>2019</b>
Annen kortsiktig gjeld	20	875 118 000	422 856 000
<b>Sum kortsiktig gjeld</b>		<b>2 517 887 000</b>	<b>2 486 405 000</b>
<b>Sum gjeld</b>		<b>2 724 986 000</b>	<b>2 658 761 000</b>
<b>SUM EGENKAPITAL OG GJELD</b>		<b>3 477 827 000</b>	<b>3 279 925 000</b>



Building a better  
working world

Statsautoriserte revisorer  
Ernst & Young AS

Havnegt. 9, NO-7010 Trondheim  
Postboks 1299 Pirsenteret, NO-7462 Trondheim

Foretaksregisteret: NO 976 389 387 MVA  
Tlf: +47 24 00 24 00

www.ey.no  
Medlemmer av Den norske revisorforening

## Resultatregnskap

Beløp i NOK 1 000	Note	2020	2019
Driftsinntekter	4, 5, 28	8 833 457	8 843 360
Andre gevinster og tap	11, 24	574	26
<b>Sum driftsinntekter og andre inntekter</b>		<b>8 834 031</b>	<b>8 843 386</b>
Varekostnad	5	(7 579 462)	(7 762 647)
Lønnskostnader	7, 22	(937 728)	(919 602)
Avskrivninger	11, 12, 25	(77 061)	(55 965)
Andre kostnader		(67 205)	(85 318)
<b>Driftsresultat</b>		<b>172 575</b>	<b>19 854</b>
Finansinntekter	8	4 980	13 141
Finanskostnader	4,8, 21, 25	(41 807)	(7 799)
Netto finanskostnader	8, 10	(36 827)	5 342
Andel resultat i TS	17	95	1 149
<b>Resultat før skattekostnad</b>		<b>135 843</b>	<b>26 345</b>
Skattekostnad	9	(28 876)	(11 845)
<b>Årsresultat</b>		<b>106 967</b>	<b>14 500</b>
<b>Årsresultatet tilordnes:</b>			
Aksjonærene i morselskapet		106 971	14 502
Minoritet		(4)	(3)
		<b>106 967</b>	<b>14 500</b>
<b>Resultat pr. aksje (kr)</b>			
Fra årsresultatet		47,5	6,4

## Totalresultat

<b>Årsresultat</b>	<b>106 967</b>	<b>14 500</b>
<b>Poster som kan bli omklassifisert til resultatet</b>		
Omregningsdifferanse konsoliderte selskaper	24 710	4 039
<b>Andre inntekter og kostnader (etter skatt)</b>	<b>24 710</b>	<b>4 039</b>
<b>Årets totalresultat</b>	<b>131 677</b>	<b>18 539</b>
<b>Totalresultat pr. aksje (kr)</b>		
Fra totalresultatet	58,5	8,2





## Balanse

Beløp i NOK 1 000	Note	31.12.20	31.12.19	01.01.19
<b>EIENDELER</b>				
<b>Anleggsmidler</b>				
Varige driftsmidler	11	15 818	17 257	19 959
Immaterielle eiendeler	12	871 329	871 283	872 794
Bruksretteeiendeler	25	190 386	186 311	177 727
Investeringer i aksjer og andeler	16, 17	15 165	15 071	26 049
Andre fordringer	15	39 199	36 950	36 073
Pensjonsmidler	22	708	-	1 198
<b>Sum anleggsmidler</b>		<b>1 132 606</b>	<b>1 126 872</b>	<b>1 133 799</b>
<b>Omløpsmidler</b>				
Kundefordringer og andre fordringer	15, 30	1 243 457	1 152 579	954 500
Fordringer på selskap i samme konsern	15, 18	3 176	2 500	-
Kontraktseiendeler	5	353 294	404 144	271 606
Derivater	14	-	-	118
Kontanter og kontantekvivalenter	18	745 294	593 830	817 836
<b>Sum omløpsmidler</b>		<b>2 345 221</b>	<b>2 153 053</b>	<b>2 044 059</b>
<b>Sum eiendeler</b>		<b>3 477 827</b>	<b>3 279 925</b>	<b>3 177 858</b>





Beløp i NOK 1 000	Note	31.12.20	31.12.19	01.01.19
<b>EGENKAPITAL</b>				
Aksjekapital	19	2 252	2 252	2 252
Overkurs		16 666	16 666	16 666
Annen egenkapital		733 872	602 191	597 419
Minoritet		51	55	57
<b>Sum egenkapital</b>		<b>752 841</b>	<b>621 164</b>	<b>616 394</b>
<b>GJELD</b>				
<b>Langsiktig gjeld</b>				
Utsatt skatt	9	59 321	32 505	29 970
Langsiktig leieforpliktelse	25	147 778	139 154	152 204
Pensjonsforpliktelser	22	-	697	-
<b>Sum Langsiktig gjeld</b>		<b>207 099</b>	<b>172 356</b>	<b>182 174</b>
<b>Kortsiktig gjeld</b>				
Betalbar skatt	9	1	7 604	77 877
Gjeld til kredittinstitusjoner	21	-	-	100 000
Leverandørgjeld	13	959 447	1 498 585	1 154 538
Skyldige offentlige avgifter		179 436	106 530	118 069
Kortsiktig leieforpliktelse	25	53 147	57 149	33 646
Gjeld til selskap i samme konsern	18	-	229	-
Derivater	14	8 167	-	2 006
Reklamasjonsavsetninger	6	442 571	393 452	536 292
Annen kortsiktig gjeld	20	875 119	422 856	356 861
<b>Sum kortsiktig gjeld</b>		<b>2 517 888</b>	<b>2 486 405</b>	<b>2 379 290</b>
<b>Sum gjeld</b>		<b>2 724 986</b>	<b>2 658 761</b>	<b>2 561 464</b>
<b>Sum egenkapital og gjeld</b>		<b>3 477 827</b>	<b>3 279 925</b>	<b>3 177 858</b>

Note 1 til 30 er en integrert del av konsernregnskapet

Trondheim, 23. februar 2021

Christian Johansson Gebauer  
Styrets leder

Mats Pålsson  
Styremedlem

Marianne N. Aalborg  
Styremedlem

Knut Alstad  
Styremedlem

May Helen Dahlstrø  
Styremedlem

Johan Henry Eide  
Styremedlem

Jacob Landen  
Styremedlem

Terje Hugubakken  
Styremedlem

Paul E. Lødøen  
Styremedlem

Jan K. Jahren  
Administrerende direktør





## Endringer i konsernets egenkapital

	Note	Aksje- kapital	Over- kurs	Annen EK	Sum	Minoritet	Sum EK
<b>Egenkapital 01.01.2019</b>		<b>2 252</b>	<b>16 666</b>	<b>597 419</b>	<b>616 337</b>	<b>57</b>	<b>616 394</b>
Årsresultat 2019				14 502	14 502	(3)	14 500
Årets utvidede resultat				4 039	4 039	-	4 039
Årets totalresultat				18 542	18 542	(3)	18 539
Utbytte og konsembidrag for 2019				(13 769)	(13 769)	-	(13 769)
Sum transaksjoner med aksjonærene				(13 769)	(13 769)	-	(13 769)
<b>Egenkapital 31.12.2019</b>		<b>2 252</b>	<b>16 666</b>	<b>602 191</b>	<b>621 109</b>	<b>55</b>	<b>621 164</b>
Årsresultat 2020				106 971	106 971	(4)	106 967
Årets utvidede resultat				24 710	24 710	-	24 710
Årets totalresultat				131 681	131 681	(4)	131 677
Sum transaksjoner med aksjonærene				-	-	-	-
<b>Egenkapital 31.12.2020</b>		<b>2 252</b>	<b>16 666</b>	<b>733 872</b>	<b>752 790</b>	<b>51</b>	<b>752 841</b>





## Kontantstrømoppstilling

Beløp i NOK 1 000	Note	2020	2019
Kontantstrøm fra driften	24	233 684	(8 758)
Betalte renter		(1 366)	(2 803)
Betalt leasing		(4 153)	(4 049)
Betalte skatter		(7 605)	(76 171)
Mottatte renter		2 685	7 625
<b>Netto kontantstrøm fra driftsaktiviteter</b>		<b>223 245</b>	<b>(84 156)</b>
Salg av konsernselskap		-	-
Kjøp av tilknyttede selskap	17	-	-
Salg av tilknyttede selskap	17	-	-
Kjøp av varige driftsmidler	11	(6 402)	(5 586)
Salg av varige driftsmidler	11, 24	585	655
Kjøp av immaterielle eiendeler	12	(1 143)	(57)
Salg av aksjer til virkelig verdi over resultatet	8	-	-
Investering i finansielle eiendeler		-	(10)
Mottatte utbytter fra investeringer		-	12 137
<b>Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter</b>		<b>(6 960)</b>	<b>7 139</b>
Opptak av lån	21	-	-
Amortisering leasing		(67 602)	(44 782)
Konsernbidrag betalt til selskapets aksjonærer	23	-	(5 103)
Utbytte betalt til minoritet	23	-	(10)
Utbytte betalt til morselskapets aksjonærer		-	-
Utlån ytt til konsernselskap		(905)	(2 271)
Utstedelse aksjer minoritet		-	-
Nedbetaling lån	24	-	(100 000)
<b>Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter</b>		<b>(68 507)</b>	<b>(152 166)</b>
<b>Endring i netto betalingsmidler</b>		<b>147 777</b>	<b>(229 183)</b>
<b>Netto betalingsmidler pr. 1. januar</b>	18	<b>593 830</b>	<b>817 836</b>
<b>Valutagevinst-/tap på netto betalingsmidler</b>		<b>3 686</b>	<b>5 178</b>
<b>Netto betalingsmidler pr. 31. desember</b>	18	<b>745 294</b>	<b>593 830</b>





## Noter til årsregnskapet

Alle beløp i NOK 1 000 hvis ikke annet presisert.

### 1 Generell informasjon

Årsregnskap 2020 er det første året for konsolidert regnskap avlagt for konsernet. Således, er dette også det første konsoliderte IFRS regnskapet avlagt.

HENT AS (selskapet) utgjør sammen med datterselskaper i Norge, Sverige, Danmark og Finland konsernet.

Selskapet er et aksjeselskap registrert og hjemmehørende i Norge med hovedkontor på Vestre Rosten 69 i Trondheim kommune. Hovedvirksomheten i konsernet er oppføring av offentlige bygg og næringsbygg. Konsernet har for øvrig kontorer i Oslo, Stockholm, København, Bergen, Ålesund, Bodø, Horten, Hønefoss, Lillestrøm og Brummundal.

Selskapet er et datterselskap av HENT Invest II AS og inngår i det svenske Ratos-konsernet som er notert på Stockholm Børs. Selskapets årsregnskap, inkludert selskapets datterselskap, inngår i Årsregnskapet til Ratos AB (publ). Konsernregnskapet er avlagt etter IFRS.

### 2 Sammendrag av de viktigste regnskapsprinsippene

Nedenfor gjengis de viktigste regnskapsprinsippene som er benyttet ved utarbeidelsen av konsernsregnskapet. Disse prinsippene er benyttet på samme måte for alle periodene som er presentert, dersom ikke annet fremgår.

#### 2.1 Rammeverk for regnskapsavleggelsen

Konsernregnskapet til HENT AS er utarbeidet i samsvar med EU-godkjente internasjonale regnskapsstandarder (IFRS – International Financial Reporting Standards) og tilhørende fortolkninger, samt de norske opplysningskrav som følger av regnskapsloven.

Konsernregnskapet er basert på et modifisert historisk kostprinsipp. Avvikene gjelder i hovedsak verdiregulering av finansielle eiendeler og forpliktelser (herunder derivater) til virkelig verdi over resultatet.

Utarbeidelse av regnskaper i samsvar med IFRS krever bruk av estimater. Videre krever anvendelse av konsernets regnskapsprinsipper at ledelsen må utøve skjønn. Områder med stor grad av skjønnsmessige vurderinger, høy kompleksitet, eller områder hvor forutsetninger og estimater er vesentlige for regnskapet, er beskrevet i note 4.

Konsernregnskapet er avlagt under forutsetningen om fortsatt drift.

#### 2.1.1 Endringer i regnskapsprinsipper og opplysninger

##### a) Nye og endrede standarder implementert i 2020

I 2020 var det ingen nye eller endrede IFRS'er eller IFRIC-fortolkninger som trådte i kraft som fikk en vesentlig påvirkning på konsernregnskapet.

##### b) Standarder, endringer og fortolkninger til eksisterende standarder som ikke er trådt i kraft og hvor konsernet har valgt tidlig anvendelse

Konsernet har valgt å ikke tidlig anvende standarder, endringer eller fortolkninger som ennå ikke er trådt i kraft.

##### c) Standarder, endringer og fortolkninger til eksisterende standarder som ikke er trådt i kraft og hvor konsernet ikke har valgt tidlig anvendelse





Det er ingen andre standarder eller fortolkninger som ikke er trådt i kraft som forventes å gi en vesentlig påvirkning på konsernets regnskap.

## 2.2 Segmentrapportering

Konsernet har valgt å ikke anvende IFRS 8 *Driftssegmenter*. Konsernet er ikke notert på børs og er heller ikke i en prosess for å bli børsnotert. Se note 28 for informasjon om salgsinntekter etter virksomhetsområde og geografi.

## 2.3 Omregning av fremmed valuta

### a) Funksjonell valuta og presentasjonsvaluta

Regnskapet måles i den valuta som benyttes der konsernet i hovedsak opererer (funksjonell valuta). Årsregnskapet presenteres i norske kroner (NOK) som både er den funksjonelle valutaen og presentasjonsvalutaen til konsernet.

### b) Transaksjoner og balanseposter

Transaksjoner i fremmed valuta omregnes til den funksjonelle valutaen til transaksjonskurs. Realisert valutagevinst eller -tap ved oppgjør og omregning av pengeposter i fremmed valuta til kursen på balansedagen resultatføres. Dersom valutaposisjonen anses som kontantstrømsikring eller sikring av nettoinvestering i utenlandsk virksomhet føres gevinst og tap som del av utvidet resultat.

Alle valutagevinster og -tap presenteres (netto) som finansinntekter eller finanskostnader.

Valutavirkningen på ikke-pengeposter (både eiendeler og forpliktelser) inngår som en del av vurderingen av virkelig verdi. Valutadifferanser på ikke-pengeposter, slik som aksjer til virkelig verdi over resultatet, resultatføres som en del av samlet gevinst og tap.

## 2.4 Varige driftsmidler

Varige driftsmidler regnskapsføres til anskaffelseskost, med fradrag for avskrivninger. Anskaffelseskost inkluderer kostnader direkte knyttet til anskaffelsen av driftsmidlet. Anskaffelseskost omfatter også gevinster eller tap overført fra egenkapital på kjøpstidspunktet, som skyldes sikring av kontantstrøm i fremmed valuta ved kjøp av driftsmidler.

Etterfølgende utgifter legges til driftsmidlenes balanseførte verdi eller balanseføres separat, når det er sannsynlig at fremtidige økonomiske fordeler tilknyttet utgiften vil tilflyte konsernet, og utgiften kan måles pålitelig. Balanseført beløp knyttet til utskiftede deler resultatføres. Øvrige reparasjons- og vedlikeholdskostnader føres over resultatet i den perioden utgiftene pådras. Driftsmidlene avskrives lineært over følgende perioder:

Maskiner – 3 - 10 år

Transportmidler – 3 - 5 år

Driftsløsøre – 3 - 10 år

Driftsmidlenes utnyttbare levetid, samt restverdi, vurderes på hver balansedag og endres hvis nødvendig.

Når balanseført verdi på et driftsmiddel er høyere enn estimert gjenvinnbart beløp, skrives verdien ned til gjenvinnbart beløp (note 2.6).





Gevinst og tap ved avgang resultatføres under andre (tap) gevinster, og utgjør forskjellen mellom salgspris og balanseført beløp.

## 2.5 Immaterielle eiendeler

### a) Goodwill

Goodwill oppstår ved kjøp av virksomhet og utgjør overført vederlag fratrukket konsernets andel av virkelig verdi av netto identifiserbare eiendeler og forpliktelser i den overtatte virksomheten.

For etterfølgende nedskrivningstesting tilordnes goodwill de kontantgenererende enheter eller grupper av kontantgenererende enheter som forventes å få fordel av oppkjøpet hvor goodwill oppstod. Hver enhet eller gruppe av enheter hvor goodwill har blitt allokert representerer det laveste nivået i foretaket hvor goodwill følges opp for interne ledelsesformål.

Goodwill testes for nedskrivning årlig, eller oftere om det forekommer hendelser eller endrede omstendigheter som indikerer et mulig verdifall. Balanseført verdi sammenlignes med gjenvinnbart beløp, som er det høyeste av bruksverdi og virkelig verdi fratrukket salgsutgifter. Eventuell nedskrivning kostnadsføres og blir ikke reversert i påfølgende perioder.

### b) Lisenser

Lisenser regnskapsføres til anskaffelseskost. Lisenser som er anskaffet i en virksomhetssammenslutning balanseføres til virkelig verdi på oppkjøpstidspunktet. Lisenser avskrives lineært over forventet utnyttbar levetid på tre til fem år.

Anskaffelseskost for programvarelisenser inkluderer utgifter til å få programmene operative og avskrives over forventet utnyttbar levetid på tre til fem år.

### c) Egenutviklet programvare

Utgifter til vedlikehold av programvare kostnadsføres etter hvert som de påløper. Utviklingsutgifter som er direkte henførbare til design og testing av en identifiserbar og unik programvare som kontrolleres av konsernet, blir balanseført som en immateriell eiendel når alle følgende kriterier er oppfylt:

- Det er teknisk mulig å ferdigstille programvaren slik at den vil være tilgjengelig for bruk
- Ledelsen har til hensikt å ferdigstille programvaren og bruke eller selge den
- Det er mulig å bruke eller selge programvaren
- Det kan påvises hvordan programvaren vil generere sannsynlige fremtidige økonomiske fordeler
- Tilstrekkelige tekniske, finansielle og andre ressurser er tilgjengelige for å ferdigstille og ta i bruk eller selge programvaren
- Utgiftene kan måles pålitelig

Utgifter som kan være gjenstand for balanseføring er kun direkte henførbare utgifter slik som lønn til programutviklere.

Andre utviklingsutgifter som ikke oppfyller disse kriteriene kostnadsføres når de påløper. Utviklingsutgifter som er kostnadsført kan ikke senere balanseføres.

Balanseført egenutviklet programvare avskrives lineært over forventet utnyttbar levetid (maksimalt over tre år) etter at eiendel er tatt i bruk.



## 2.6 Verdifall på ikke-finansielle eiendeler

Immaterielle eiendeler med ubestemt utnyttbar levetid og goodwill avskrives ikke, men testes årlig for verdifall. Varige driftsmidler og immaterielle eiendeler som avskrives vurderes for verdifall når det foreligger indikatorer på at fremtidig inntjening ikke kan forsvare eiendelens balanseførte beløp. Forskjellen mellom balanseført verdi og gjenvinnbart beløp nedskrives. Gjenvinnbart beløp er det høyeste av virkelig verdi fratrukket salgsutgifter og bruksverdi. Ved vurdering av verdifall grupperes anleggsmidlene på det laveste nivået der det er mulig å skille ut uavhengige inngående kontantstrømmer (kontantgenererende enheter). Ved hver rapporteringsdato vurderes mulighetene for reversering av tidligere nedskrivninger på ikke-finansielle eiendeler (unntatt goodwill).

## 2.7 Finansielle eiendeler

### 2.7.1 Klassifisering

Konsernet klassifiserer finansielle eiendeler i følgende kategorier: Til virkelig verdi (over resultatet eller totalresultatet) eller til amortisert kost. Klassifiseringen avhenger av konsernets forretningsmodell for forvaltning av eiendelen og eventuelle kontraktsmessige vilkår knyttet til eiendelens kontantstrømmer. Ledelsen klassifiserer finansielle eiendeler ved anskaffelse.

#### a) Finansielle eiendeler til virkelig verdi

For finansielle eiendeler målt til virkelig verdi vil verdiendringen føres som en gevinst eller et tap i enten resultatet eller totalresultatet. Verdiendring på finansielle eiendeler holdt for handelsformål vil føres over resultatet. En finansiell eiendel klassifiseres i denne kategorien dersom den primært er anskaffet med henblikk på å gi fortjeneste fra kortsiktige prissvingninger. Konsernet kjøper derivater for å sikre seg mot fremtidige svingninger i valutakurs. Endringer i virkelig verdi på derivater føres over resultatet. Eiendeler i denne kategorien klassifiseres som omløpsmidler dersom det forventes at de vil bli gjort opp innen 12 måneder, ellers klassifiseres de som anleggsmidler.

#### b) Finansielle eiendeler til amortisert kost

Utlån og fordringer er finansielle eiendeler som ikke er derivater og som har faste eller bestembare betalinger, og som ikke omsettes i et aktivt marked. Disse er klassifisert som finansielle eiendeler til amortisert kost. De klassifiseres som omløpsmidler, med mindre de forfaller mer enn 12 måneder etter balansedagen. Utlån og fordringer består av kundefordringer og andre fordringer, samt kontanter og kontantekvivalenter i balansen (note 2.11 og 2.12).

### 2.7.2 Innregning og måling

Vanlige kjøp og salg av investeringer regnskapsføres på avtaletidspunktet, som er den dagen konsernet forplikter seg til å kjøpe eller selge eiendelen. Alle finansielle eiendeler som ikke regnskapsføres til virkelig verdi over resultatet, balanseføres første gang til virkelig verdi med tillegg av transaksjonsutgifter. Finansielle eiendeler som føres til virkelig verdi over resultatet regnskapsføres ved anskaffelsen til virkelig verdi og transaksjonskostnader resultatføres. Finansielle eiendeler fjernes fra balansen når rettighetene til å motta kontantstrømmer fra investeringen opphører eller når disse rettighetene er blitt overført og konsernet i hovedsak har overført all risiko og hele gevinstpotensialet ved eierskapet. Finansielle eiendeler tilgjengelig for salg og finansielle eiendeler til virkelig verdi over resultatet måles i etterfølgende perioder til virkelig verdi. Utlån og fordringer måles til amortisert kost ved bruk av effektiv rente.

Gevinst eller tap fra endringer i virkelig verdi av eiendeler klassifisert som "finansielle eiendeler til virkelig verdi" medtas i resultatregnskapet under "Andre gevinster og tap" i den perioden de oppstår. Utbytte fra finansielle eiendeler til virkelig verdi over resultatet er inkludert i "Andre gevinster og tap" når konsernet har juridisk krav på utbytte.

Effektiv rente på finansielle instrumenter til amortisert kost resultatføres under finansinntekter.



## 2.8 Nettopresentasjon av finansielle eiendeler og forpliktelser

Finansielle eiendeler og forpliktelser presenteres netto i balansen bare når det er en ubetinget motregningsrett som kan håndheves juridisk og en har til hensikt å gjøre opp netto eller realisere eiendelen og gjøre opp forpliktelsen samtidig.

## 2.9 Verdifall på finansielle eiendeler

### a) Eiendeler balanseført til amortisert kost

Fra 1. januar 2018 avsetter konsernet for tap basert på en forventningsmodell for finansielle eiendeler til amortisert kost. Anvendt modell avhenger av hvorvidt kreditrisikoen har økt vesentlig. For kundefordringer anvender konsernet den forenklete metoden, som krever at forventet tap regnskapsføres fra første innregning av fordringene, se note 3.1 b.

## 2.10 Derivater og sikring

Derivater balanseføres til virkelig verdi på det tidspunkt derivatkontraktene inngås, og deretter løpende til virkelig verdi. Regnskapsføringen av tilhørende gevinster og tap avhenger av hvorvidt derivatet er utpekt som et sikringsinstrument og eventuelt type sikring. Konsernet har for tiden ingen derivatkontrakter utpekt som sikringsinstrument, slik at alle endringer i virkelig verdi føres over resultatregnskapet.

## 2.11 Kundefordringer

Kundefordringer oppstår ved omsetning av varer eller tjenester som er innenfor den ordinære driftssyklusen. Dersom oppgjør forventes innen ett år eller mindre, klassifiseres fordringene som omløpsmidler. Dersom dette ikke er tilfelle, klassifiseres fordringene som anleggsmidler.

Kundefordringer innregnes i tråd med transaksjonsprisen ved førstegangs balanseføring. Ved etterfølgende måling vurderes kundefordringer til amortisert kost ved bruk av effektiv rente, fratrukket avsetning for forventet tap etter den forenklete tapsmodellen.

## 2.12 Kontanter og kontantekvivalenter

Kontanter og kontantekvivalenter består av kontanter og bankinnskudd. I balansen er eventuell benyttet trekkefasilitet inkludert i lån under kortsiktig gjeld. Ved utarbeidelse av kontantstrømpstilling benyttes den indirekte metode.

## 2.13 Aksjekapital og overkurs

Ordinære aksjer klassifiseres som egenkapital.

Utgifter som knyttes direkte til utstedelse av nye aksjer eller opsjoner med fradrag av skatt, føres som reduksjon av mottatt vederlag i egenkapitalen.

## 2.14 Leverandørgjeld

Leverandørgjeld er forpliktelser til å betale for varer eller tjenester som er levert fra leverandørene til den ordinære driften. Leverandørgjeld er klassifisert som kortsiktig dersom den forfaller innen ett år eller kortere. Dersom dette ikke er tilfelle, klassifiseres det som langsiktig. Leverandørgjeld måles til virkelig verdi ved førstegangs balanseføring. Ved etterfølgende måling vurderes leverandørgjeld til amortisert kost ved bruk av effektiv rente.





## 2.15 Lån

Lån regnskapsføres til virkelig verdi når utbetaling av lånet finner sted, med fradrag for transaksjonskostnader. I etterfølgende perioder regnskapsføres lån til amortisert kost beregnet ved bruk av effektiv rente. Forskjellen mellom det utbetalte lånebeløpet (fratrukket transaksjonskostnader) og innløsningsverdien resultatføres over lånets løpetid som del av effektiv rente.

Kostnader knyttet til etablering av trekkrettigheter balanseføres i påvente av låneopptak dersom det er sannsynlig at lån blir trukket opp. Kostnadene føres senere til fradrag på lånet ved opptrekk. Dersom det ikke anses sannsynlig at hele eller deler av trekkrettigheten blir trukket opp balanseføres honoraret som forskuddsbetalte likviditetstjenester og kostnadsføres over perioden rettigheten gjelder for.

## 2.16 Lånekostnader

Lånekostnader fra generell og spesifikk finansiering knyttet til anskaffelse, konstruksjon eller produksjon av kvalifiserende eiendeler, som er eiendeler som det vil ta en betydelig periode å ferdigstille for tiltenkt bruk eller salg, aktiveres som en del av anskaffelseskosten for eiendelen, frem til tidspunktet når eiendelen i all hovedsak er klar for tiltenkt bruk eller salg.

Alle andre rentekostnader kostnadsføres i den perioden de påløper.

## 2.17 Betalbar og utsatt skatt

Skattekostnaden består av betalbar skatt og utsatt skatt. Skatt blir resultatført, bortsett fra når den relaterer seg til poster som er ført over utvidet resultat eller direkte mot egenkapitalen. Hvis det er tilfellet, blir skatten også ført over utvidet resultat eller direkte mot egenkapitalen.

Betalbar skatt for perioden beregnes i samsvar med de skattelover og skatteregler som er vedtatt, eller i hovedsak vedtatt på balansedagen i de land der konsernet og datterkonserner opererer og genererer skattepliktig inntekt. Ledelsen vurderer løpende de standpunkter som er hevdet i selvangivelsene der gjeldende skattelover er gjenstand for fortolkning. Basert på ledelsens vurdering, foretas avsetninger til forventede skattebetalinger der dette anses nødvendig.

Det er beregnet utsatt skatt på midlertidige forskjeller mellom skattemessige og konsoliderte regnskapsmessige verdier på eiendeler og gjeld. Utsatt skatt beregnes ikke på goodwill. Dersom en midlertidig forskjell oppstår ved første gangs balanseføring av en gjeld eller eiendel i en transaksjon, som ikke er en virksomhetssammenslutning, og som på transaksjonstidspunktet verken påvirker regnskaps- eller skattemessig resultat, blir utsatt skatt ikke balanseført. Utsatt skatt fastsettes ved bruk av skattesatser og skattelover som er vedtatt eller i det alt vesentlige er vedtatt på balansedagen, og som antas å skulle benyttes når den utsatte skattefordelen realiseres eller når den utsatte skatten gjøres opp.

Utsatt skattefordel balanseføres i den grad det er sannsynlig at fremtidig skattepliktig inntekt vil foreligge der de skattereduserende midlertidige forskjellene kan utnyttes.

Utsatt skatt beregnes på midlertidige forskjeller fra investeringer i datterkonserner og tilknyttede konserner, bortsett fra når konsernet har kontroll over tidspunktet for reversering av de midlertidige forskjellene, og det er sannsynlig at de ikke vil bli reversert i overskuelig fremtid.

Utsatt skattefordel og utsatt skatt skal motregnes dersom det er en juridisk håndhevbar rett til å motregne eiendeler ved betalbar skatt mot forpliktelser ved betalbar skatt, og utsatt skattefordel og utsatt skatt gjelder inntektsskatt som ilegges av samme skattemyndighet for enten samme skattepliktige foretak eller forskjellige skattepliktige foretak som har til hensikt å gjøre opp forpliktelser og eiendeler ved betalbar skatt netto.





## 2.18 Pensjonsforpliktelser, bonusordninger og andre kompensasjonsordninger overfor ansatte

Konsernet har flere pensjonsordninger, både innskuddsplaner og ytelsesplaner.

### a) Pensjonsforpliktelse

En innskuddsplan er en ordning der konsernet betaler faste bidrag til en pensjonsordning. Konsernet har ingen rettslige eller selvpålagte forpliktelser til å skyte inn ytterligere midler hvis det viser seg at det ikke er tilstrekkelige midler til å betale alle ansatte de ytelsene som er knyttet til deres opptjening i denne eller tidligere perioder. En ytelsesplan er definert som en ordning som ikke er en innskuddsplan.

En ytelsesplan vil typisk definere et beløp en ansatt vil motta på pensjoneringstidspunktet, vanligvis avhengig av alder, antall år i arbeid og lønn.

Regnskapsmessig forpliktelse for ytelsesplanene er nåverdien av forpliktelsen på balansedagen, med fradrag for virkelig verdi av pensjonsmidlene. Bruttoforpliktelsen er beregnet av uavhengige aktuarer som anvender den lineære metode (unit credit method) ved beregningen

I en innskuddsplan innbetaler konsernet til offentlige eller private ordninger det de har forpliktet seg til ved avtale, er forpliktet til ved lov eller på frivillig basis skyter inn. Konsernet har ikke ytterligere forpliktelser utover denne innbetalingen. Innskuddet føres som lønnskostnad når de påløper. Forskuddsbetalinger balanseføres som en eiendel i den grad de kan brukes til å dekke fremtidige premier eller bli tilbakebetalt.

### b) Overskuddsdeling og bonusavtaler

Konsernet innregner en forpliktelse og en kostnad for bonuser basert på en modell som tar utgangspunkt i periodens resultat. Avsetning foretas når konsernet er avtalerettslig forpliktet, eller der tidligere praksis har skapt en berettiget forpliktelse.

## 2.19 Avsetninger

Konsernet regnskapsfører avsetninger for miljømessige tilbakeføringer, restrukturering og rettslige krav når det eksisterer en juridisk eller selvpålagt forpliktelse som følge av tidligere hendelser, det er sannsynlighetsovervekt for at forpliktelsen vil komme til oppgjør ved en overføring av økonomiske ressurser, og forpliktelsens størrelse kan estimeres med tilstrekkelig grad av pålitelighet. Avsetning for restruktureringskostnader omfatter termineringsgebyr på leiekontrakter og sluttvederlag til ansatte.

I tilfeller hvor det foreligger flere forpliktelser av samme natur, fastsettes sannsynligheten for at forpliktelsene vil komme til oppgjør ved å vurdere forpliktelser av denne typen under ett. Det gjøres derfor en avsetning selv om sannsynligheten for oppgjør knyttet til det enkelte forholdet kan være lav.

Konsernet regnskapsfører avsetninger for reklamasjonsarbeid. Forventede reklamasjonskostnader på igangværende og avsluttede prosjekter er avsatt basert på erfaringstall på reklamasjonskostnader. Reklamasjonsperioden er normalt fra tre til fem år. Reklamasjonsavsetningen er i balansen oppført under annen kortsiktig gjeld.

Avsetninger måles til nåverdien av forventede utbetalinger for å innfri forpliktelsen. Det benyttes en diskonteringsrate som reflekterer nåværende markedssituasjon og risiko spesifikk for forpliktelsen. Økningen i forpliktelsen som følge av endret tidsverdi føres som finanskostnad.

## 2.20 Inntektsføring

Inntekter måles til virkelig verdi av vederlaget, netto etter fradrag for rabatter, returer og merverdiavgift. Inntekt resultatføres når den kan måles pålitelig, det er sannsynlig at de økonomiske fordelene vil tilflyte konsernet og kriteriene





knyttet til de ulike formene for inntekt beskrevet nedenfor er oppfylt. Alle inntekter stammer fra og behandles etter reglene i IFRS 15.

## a) Prosjektinntekter

Konsernets virksomhet består hovedsakelig i utførelse av entreprenøroppdrag (prosjekter) med varighet fra noen måneder til til tre år, og gjelder alle typer oppdrag innen bygg og anlegg. Hovedprinsippet i IFRS 15 er at det forventede vederlaget inntektsføres etter et mønster som reflekterer overføring av varer og tjenester til kunden. Konsernet vurderer det slik at overføringen til kunden skjer løpende og konsernet anvender i hovedsak løpende inntektsføring, basert på forventet sluttresultat. Dette innebærer at det foretas inntektsføring i takt med utførelsen av arbeidet, basert på fullføringsgrad. Inntektsføring foretas først når det er svært høy sannsynlighet for at inntektsføringen senere ikke vil reverseres. HENT inngår alltid skriftlige og forpliktende kontrakter med sine kunder som beskriver rettigheter og forpliktelser for begge parter. Konsernets inntektsføring gjøres på kontraktsnivå hvor én kontrakt i de aller fleste tilfeller vil være ansett som én leveringsforpliktelse. Hvis konsernet inngår kontrakter som etter definisjonen i IFRS 15 inneholder separate leveringsforpliktelser, vil konsernet splitte inntektsføring i denne kontrakten på hver leveringsforpliktelse, hvis dette medfører en vesentlig effekt for konsernets inntektsføring. Kontraktsendringer tas inn som forventet inntekt hvis konsernet med høy grad av sikkerhet forventer at det ikke vil komme en vesentlig reversering av akkumulert inntekt i fremtidige perioder. For tilleggskrav og omtvistede beløp som det knytter seg stor usikkerhet til, inntektsføres det normalt ikke før det er oppnådd enighet eller foreligger rettskraftig dom eller man med svært høy grad av sikkerhet forventer at det ikke vil komme en reversering i fremtidige perioder. For krav hvor det knytter seg lav usikkerhet til om konsernet vil vinne frem, men hvor usikkerheten primært er knyttet til utfallet i kroner, inntektsføres det imidlertid en andel av kravet basert på beste estimat.

Fullføringsgrad fastsettes på grunnlag av utført produksjon og beregnes normalt som forholdet mellom påløpte kostnader pr. dato og estimerte totalkostnader på prosjektet. Påløpte kostnader pr. dato er lik bokførte kostnader justert for periodisering for etterslep i faktureringen (Påløpt, ikke fakturert) eller forskuddsfakturering (Fakturert, ikke utført). Inntekter pr. dato er lik totale, forventede inntekter, multiplisert med fullføringsgraden

Det foretas avsetning etter IAS 37 for reklamasjonsarbeid basert på historiske erfaringer og identifiserte risikoforhold. Reklamasjonsperioden er normalt fra tre til fem år, se note 6.

For prosjekter som forventes å gi tap, blir hele tapet resultatført så snart det er identifisert. Utgifter vedrørende anbud og andre forberedelser kostnadsføres løpende.

For prosjekter foretas det normalt månedlig fakturering, med betaling pr. 30 dager. Prosjektene har forskjellige betalingsplaner. Faktureringen skjer enten i takt med utførelsen av arbeidet, eller etter avtalte betalingsplaner.

Det foretas periodisering av både inntekter og kostnader. Opptjent inntekt som ikke er fakturert, føres som kontrakteiendeler. Fakturert inntekt som ikke er opptjent (forhåndsavtalte betalingsplaner), føres som annen kortsiktig gjeld (fakturert, ikke utført). Pr. prosjekt anvendes bare én av disse postene. Dersom posten «fakturert, ikke utført» er større enn bokførte kundefordringer på prosjektet, føres det overskytende som forskudd fra kunder (annen kortsiktig gjeld). Man viser således pr. kontrakt netto enten en fordring på kunden eller en gjeld til kunden. Kostnadsperiodiseringer (påløpt, ikke bokført) føres som leverandørgjeld, mens avsetninger for reklamasjonsarbeid på avsluttede prosjekter presenteres som reklamasjonsavsetninger.

## 2.21 Renteinntekter

Renteinntekter resultatføres i henhold til effektiv rente. Ved nedskrivning av lån og fordringer, reduseres fordringens balanseførte verdi til gjenvinnbart beløp. Gjenvinnbart beløp er estimert fremtidig kontantstrøm diskontert med opprinnelig effektiv rente. Etter nedskrivning resultatføres renteinntekter basert på amortisert kost og opprinnelig effektiv rentesats.





## 2.22 Inntekt fra utbytte

Utbytteinntekter resultatføres normalt når rett til å motta betaling oppstår. Utbytte på investeringer bokført med bruk av EK-metoden føres som reduksjon av investeringen når rett til å motta betaling oppstår.

## 2.23 Leieavtaler

Konsernet leier kontorer, biler, maskiner og andre driftsmidler. I tillegg leier konsernet utstyr, verktøy, maskiner til bruk i prosjektene. Leiekontrakter er som regel for faste perioder og varierer fra dager på en del utstyr i prosjekter til 10 år for kontorlokaler men kan ha forlengelsesopsjoner som beskrevet under.

Kontrakter kan inneholde ikke-leiekomponenter og konsernet allokere vederlag i kontraktene basert på komponentenes frittstående pris.

Leiebetingelser forhandles på individuell basis og inneholder en rekke ulike betingelser og vilkår. Det foreligger ingen lånebetingelser annet enn eventuell sikkerhet som utleier har i de utleide eiendelene. Leide eiendeler kan ikke benyttes som sikkerhet for konsernet.

Fra 1. januar 2019 er leieavtaler innregnet som bruksretteeiendeler med tilhørende leieforpliktelse fra den datoen den leide eiendelen var tilgjengelig for bruk for konsernet.

Eiendeler og forpliktelser som stammer fra leieavtalene er ved førstegangsinnregning målt på nåverdbasis.

Leieforpliktelser inkluderer netto nåverdi av følgende leiebetalinger:

- Faste leiebetalinger (herunder i realiteten faste betalinger) minus eventuelle fordringer i form av leieinsentiver.
- Variable leiebetalinger som er avhengige av en indeks eller en rentesats, første gang målt ved hjelp av indeksen eller rentesatsen på iverksettelsestidspunktet.
- Beløp som forventes å komme til betaling for leietakeren i henhold til restverdigarantier.
- Utøvelseskursen for en kjøpsopsjon, dersom leietakeren med rimelig sikkerhet vil utøve denne opsjonen.
- Betaling av bot for å si opp leieavtalen, dersom leieperioden gjenspeiler at leietaker vil utøve en opsjon om å si opp leieavtalen.

Leiebetalinger på forlengelsesopsjoner som med rimelig sikkerhet vil bli utøvd er også inkludert i måling av forpliktelsen.

Leiebetalingene er neddiskontert med den implisitte lånerenten i leieavtalen. Hvis den implisitte rentesatsen ikke lett kan fastsettes, noe som generelt er tilfelle for konsernets leieavtaler, så benyttes konsernets marginale lånerente. Den marginale lånerenten er renten som konsernet ville måtte betale for å låne beløpet nødvendig for å kjøpe en tilsvarende eiendel som bruksretteeiendelen i et lignende økonomisk miljø med lignende vilkår og sikkerhet.

Den implisitte renten fastsettes av konsernet ved å:

- Når mulig benyttes nylig tredjepartsfinansiering mottatt av leietakeren som et startpunkt, justert for å reflektere endringer i finansieringsvevnen siden tredjepartsfinansieringen ble mottatt.
- Benytte en oppbygning som starter med risikofri rente justert for kreditrisiko i leieavtaler som konsernet har som ikke har tredjepartsfinansiering, og
- Gjøre spesifikke justeringer for leieavtalen, f.eks. lengde, land, valuta og sikkerhet.

Konsernet er eksponert for endringer i variable leiebetalinger basert på en indeks eller rente som ikke er inkludert i leieforpliktelsen før den perioden endringen får effekt på leiebeløpet. Når justeringer på leiebetalinger er basert på en indeks eller rente får effekt måles leieforpliktelsen på nytt og justeres mot bruksretteeiendelen.

Leiebetalinger fordeles mellom avdrag på hovedstol og rentekostnad. Rentekostnaden belastes resultatregnskapet over leieperioden med en fast periodisk rente på gjenstående balanseført leieforpliktelse for hver periode.

Bruksretteeiendeler er målt til kost som består av følgende elementer:

- Førstegangsinnregning av leieforpliktelsen
- Leiebetalinger gjort før oppstart av leieforholdet redusert for leieinsentiver mottatt
- Direkte anskaffelseskostnader





- Tilbakeføringskostnader

Bruksretteiendeler avskrives lineært over den korteste perioden av eiendelens levetid og leieperioden. Hvis konsernet er rimelig sikker på å utøve en kjøpsopsjon avskrives bruksretteiendelen over den underliggende eiendelens levetid.

Leiebetalinger knyttet til kortsiktige leieavtaler og leieavtaler med lav verdi innregnes som kostnad i resultatregnskapet i perioden. Kortsiktige leieavtaler er leieavtaler på 12 måneder eller kortere.

#### *Variable leiebetalinger*

Konsernet har ikke leieavtaler med variable leiebetalinger som ikke er reflektert i beregnet leieforpliktelse utover leiebetalinger basert på en indeks eller rente.

#### *Forlengelses- og termineringsopsjoner*

Forlengelses- og termineringsopsjoner er inkludert i flere av leieavtalene i konsernet. Disse benyttes for å oppnå operasjonell fleksibilitet i styring av eiendeler som benyttes i konsernets drift.

#### *Restverdigarantier*

Konsernet har ikke leieavtaler med restverdigarantier.

## 2.24 Utbytte

Utbyttebetalinger til konsernets aksjonærer klassifiseres som gjeld fra og med det tidspunkt utbyttet er fastsatt av generalforsamlingen.

## 2.25 Konsolidering

### *a) Datterselskaper*

Datterselskaper er alle enheter (inkludert strukturerte enheter) som konsernet har kontroll over. Kontroll over en enhet oppstår når konsernet er utsatt for variabilitet i avkastningen fra enheten og har evnen til å påvirke denne avkastningen gjennom sin makt over enheten. Datterselskap konsolideres fra dagen kontroll oppstår, og dekonsolideres når kontroll opphører.

Ved oppkjøp av virksomhet anvendes oppkjøpsmetoden. Vederlaget som er ytt måles til virkelig verdi av overførte eiendeler, pådratte forpliktelser og utstedte egenkapitalinstrumenter. Inkludert i vederlaget er også virkelig verdi av alle eiendeler eller forpliktelser som følge av avtale om betinget vederlag. Identifiserbare eiendeler, gjeld og betingede forpliktelser regnskapsføres til virkelig verdi på oppkjøpstidspunktet. Ikke-kontrollerende eierinteresser i det oppkjøpte foretaket måles fra gang til gang enten til virkelig verdi, eller til sin andel av det overtatte foretakets nettoeiendeler.

Utgifter knyttet til oppkjøp kostnadsføres når de påløper.

Når oppkjøpet skjer i flere trinn skal eierandel fra tidligere kjøp verdsettes på nytt til virkelig verdi på kontrolltidspunktet med resultatføring av verdiendringen.

Betinget vederlag måles til virkelig verdi på oppkjøpstidspunktet. Etterfølgende endringer i virkelig verdi av det betingede vederlaget skal i henhold til IFRS 9 resultatføres eller føres som en endring i det utvidete resultatregnskapet dersom det betingede vederlaget klassifiseres som en eiendel eller gjeld.

Det foretas ikke ny verdimåling av betingede vederlag klassifisert som egenkapital, og etterfølgende oppgjør føres mot egenkapitalen.

Konserninterne transaksjoner, mellomværender og urealisert gevinst mellom konsernselskaper elimineres. Urealisert tap elimineres også. Rapporterte tall fra datterselskapene omarbeides om nødvendig for å oppnå samsvar med konsernets regnskapsprinsipper.

### *b) Endring i eierinteresser i datterselskaper uten tap av kontroll*





Transaksjoner med ikke-kontrollerende eiere i datterselskaper som ikke medfører tap av kontroll behandles som egenkapitaltransaksjoner. Ved ytterligere kjøp føres forskjellen mellom vederlaget og aksjenes forholdsmessige andel av balanseført verdi av nettoeiendeler i datterselskapet mot egenkapitalen til morselskapets eiere. Gevinst eller tap ved salg til ikke-kontrollerende eiere føres tilsvarende mot egenkapitalen.

#### *c) Avhending av datterselskaper*

Ved tap av kontroll måles eventuell gjenværende eierinteresse til virkelig verdi med endring over resultatet. Virkelig verdi utgjør deretter anskaffelseskost for den videre regnskapsføring, enten som investering i tilknyttet selskap, felleskontrollert virksomhet eller finansiell eiendel. Beløp som tidligere er ført i utvidet resultat relatert til dette selskapet behandles som om konsernet hadde avhendet underliggende eiendeler og gjeld. Dette vil kunne innebære at beløp som tidligere er ført i utvidet resultat omklassifiseres til resultatet.

#### *d) Tilknyttede selskaper*

Konsernets andel av over- eller underskudd i tilknyttede selskaper resultatføres og tillegges balanseført verdi av investeringen. Konsernets andel av utvidet resultat i det tilknyttede selskapet føres i utvidet resultat i konsernet og tillegges også balanseført beløp for investeringene. Konsernet resultatfører ikke andel av underskudd hvis dette medfører at balanseført beløp av investeringen blir negativt (inklusive usikrede fordringer på enheten), med mindre konsernet har pådratt seg forpliktelser eller foretatt betalinger på vegne av det tilknyttede selskapet.

Konsernet avgjør ved slutten av hver regnskapsperiode hvorvidt det foreligger nedskrivningsbehov på investeringen i det tilknyttede selskapet. I så fall beregnes nedskrivningsbeløpet som forskjellen mellom gjenvinnbart beløp av investeringen og dens bokførte verdi, og resultatfører differansen. Effekten føres på regnskapslinjen "Andel resultat i tilknyttede selskaper".

Dersom det oppstår gevinst på salg fra konsernet til dets tilknyttede selskaper regnskapsføres kun den forholdsmessige andelen som knytter seg til aksjonærer utenfor konsernet. Gevinster som oppstår ved kjøp fra tilknyttede selskaper elimineres i sin helhet. Urealiserte tap elimineres med mindre det foreligger et nedskrivningsbehov på eiendelen som var gjenstand for transaksjonen. Der det har vært nødvendig er regnskapene i de tilknyttede selskapene omarbeidet for å oppnå samsvar med konsernets regnskapsprinsipper.

Gevinster og tap ved utvanning av eierandeler i tilknyttede selskaper er resultatført.





## 3 Finansiell risikostyring

### 3.1 Finansielle risikofaktorer

Konsernet blir, gjennom sine aktiviteter, eksponert mot ulike typer finansiell risiko: markedsrisiko (inkludert valutarisiko, virkelig verdi renterisiko, flytende renterisiko og prisisiko), kredittisiko og likviditetsrisiko. Konsernets overordnede risikostyringsplan fokuserer på å minimalisere de potensielle negative effektene som uforutsigbare endringer i kapitalmarkedene kan få på konsernets finansielle resultater. Konsernet benytter finansielle derivater for å sikre seg mot visse risikoer.

Risikostyringen for konsernet ivaretas av administrasjonen. Konsernets administrasjon identifiserer, måler, sikrer og rapporterer finansiell risiko.

#### a) Markedsrisiko

#### i) Valutarisiko

Konsernet opererer internasjonalt og er eksponert for valutarisiko i flere valutaer. Denne risikoen er særlig relevant i forhold til EUR. Valutarisiko oppstår fra fremtidige handelstransaksjoner, balanseførte eiendeler og forpliktelser.

Konsernets risikostyringspolicy er å sikre vesentlige inngåtte kontrakter i fremmed valuta (hovedsakelig ved import av varer og tjenester) i hver hovedvaluta for de kommende 12 måneder. Derivatene fungerer slik at konsernet betaler flytende valutakurs innenfor et bestemt intervall. Beveger valutakursen seg utenfor intervallet blir fremtidige transaksjoner oppgjort ved fast valutakurs resten av derivatets lengde. Konsernets netto disagio var 25 804 i 2020 (2019: agio 1 385).

Konsernet har enkelte investeringer i utenlandske datterselskaper der netto eiendeler er utsatt for valutarisiko ved omregning.

Konsernets eksponering for valutarisiko ved utgangen av året, uttrykt i konsernets funksjonelle valuta, var som følger:

Eiendeler	2020	Resultateffekt +/- 10%	OCI +/- 10%	2019
<b>Valuta</b>				
SEK	216 420	+/- 327	+/- 21 315	142 215
DKK	69 028	+/- 143	+/- 6 760	120 608
EUR	68 266	+/- 6 761	+/- 65	18 469
NOK*	157 047	+/- 15 705	-	227 901
<b>Gjeld</b>				
SEK	87 550	+/- 8 755	-	119 027
DKK	815	+/- 81	-	1 605
EUR	13 156	+/- 1 316	-	52 401
NOK*	8 225	+/- 823	-	16 214

\*Gjelder NOK eksponering i datterselskap med annen funksjonell valuta som har resultateffekt og motsatt effekt over OCI.

Eiendeler og gjeld inkluderer eksponering mot nettoinvestering i HENT Sverige Ab (SEK), HENT Danmark A/S (DKK) og HENT Ab (EUR).

Den primære risikoen er knyttet til forholdet mellom NOK og de øvrige valutaene, men det er også risiko knyttet til SEK og DKK mot EUR.

#### ii) Prisisiko

Konsernet er ikke vesentlig utsatt for svingninger i råvarepriser eller andre innsatsfaktorer som prisen i et aktivt marked.





### iii) Kontantstrøm og virkelig verdi renterisiko

Ettersom konsernet ikke har noe vesentlig rentebærende gjeld, er konsernets resultat og kontantstrøm fra driften i hovedsak uavhengig av endringer i markedsrenten.

#### b) Kredittisiko

Beregnet forventet tap på finansielle eiendeler og kontraktseiendeler som faller innunder kravene i IFRS 9 er uvesentlige og det settes fra 2020 ikke av for forventet tap. Historisk sett har selskapet kun marginale kredittap og en beregnet avsetning vil være klart uvesentlig for regnskapet. Risiko knyttet til tvister på utfakturerte beløp håndteres i prosjektvurderinger og er reklassifisert fra kundefordringer og hensyntatt i prosjektvurdering. Denne typen tvister anses ikke som kredittisiko etter IFRS 9.

Selskapet anvender hvis vesentlig den forenklede tilnærmingen i IFRS 9 for å måle forventet kredittap på kundefordringer som krever at forventet tap regnskapsføres fra første innregning av fordringene. For å måle forventet kredittap grupperes kundefordringene etter forfallsdato. Andelen av tapsavsetning avhenger av alder på fordringene og tidligere erfaringer med kundene.

#### c) Likviditetsrisiko

Kontantstrømprognoser blir satt opp på konsernnivå. Økonomiavdelingen overvåker rullerende prognoser over konsernets likviditetskrav for å forsikre at konsernet har tilstrekkelig kontantekvivalenter til å møte driftsrelaterte forpliktelser, samtidig som det opprettholdes en tilstrekkelig fleksibilitet i form av ubenyttede forpliktete lånefasiliteter (se egen note) til alle tider slik at konsernet ikke bryter rammer eller spesifiserte betingelser (hvis aktuelt) på noen av konsernets lån. Slike prognoser tar hensyn til konsernets planlagte låneopptak, overholdelse av lånebetingelser, overholdelse av interne mål for balansetall og, hvis relevant, gjeldende eksterne regulatoriske eller juridiske krav – for eksempel valutarestriksjoner.

Konsernets økonomifunksjon investerer overskudd av kontanter i rentebærende foliekonti. På balansedagen hadde konsernet fri bankbeholdning til en verdi av 710 247 (2019: 559 989).

## 3.2 Kapitalforvaltning

Konsernets mål vedrørende kapitalforvaltning er å trygge fortsatt drift for konsernet for å sikre avkastning for eierne og andre interessenter og å opprettholde en optimal kapitalstruktur for å redusere kapitalkostnadene.

For å bedre kapitalstrukturen kan konsernet justere nivået på utbytte til aksjonærene, tilbakebetale kapital til aksjonærene, utstede nye aksjer eller selge eiendeler for å tilbakebetale lån.

Utbyttepolitikken tar sikte på å gi en langsiktig god avkastning til konsernets eiere innenfor rammen av en forsvarlig egenkapitalandel i tråd med kravene i aksjelov og forventninger fra kunder og leverandører.

Som vanlig i bransjen overvåkes kapitalforvaltningen med utgangspunkt i konsernets gjeldsgrad. Gjeldsgraden beregnes ved at netto rentebærende gjeld deles på justert total kapital. Netto rentebærende gjeld inkluderer all gjeld som det påløper renter på slik den er balanseført minus kontanter og kontantekvivalenter. Justert total kapital er egenkapitalen som vist i balansen, pluss netto rentebærende gjeld.

Konsernet har ingen rentebærende gjeld per 31. desember 2020 og 31. desember 2019.

## 3.3 Vurdering av virkelig verdi

Tabellen under viser finansielle instrumenter til virkelig verdi i henhold til verdsettelsesmetode. De ulike nivåene er definert som følger:

- Notert pris i et aktivt marked for en identisk eiendel eller forpliktelse (nivå 1).





- Verdssettelse basert på andre observerbare faktorer enn notert pris (brukt på nivå 1) enten direkte (pris) eller indirekte (utledet fra priser) for eiendelen eller forpliktelsen (nivå 2).
- Verdssettelse basert på faktorer som ikke er hentet fra observerbare markeder (ikke-observerbare forutsetninger) (nivå 3).

Følgende tabell presenterer konsernets eiendeler og gjeld som er målt til virkelig verdi pr. 31. desember 2020.

Eiendeler	Nivå 1	Nivå 2	Nivå 3	Total
<b>Finansielle eiendeler til virkelig verdi over resultatet</b>				
– Investering i aksjer og andeler	–	–	7 510	7 510
– Valutaderivater	–	–	–	–
<b>Sum eiendeler</b>	–	–	7 510	7 510
<b>Forpliktelser</b>				
<b>Finansielle forpliktelser til virkelig verdi over resultatet</b>				
– Valutaderivater	–	8 167	–	8 167
<b>Sum forpliktelser</b>	–	8 167	–	8 167

Følgende tabell presenterer konsernets eiendeler og gjeld som er målt til virkelig verdi pr. 31. desember 2019.

Eiendeler	Nivå 1	Nivå 2	Nivå 3	Total
<b>Finansielle eiendeler til virkelig verdi over resultatet</b>				
– Investering i aksjer og andeler	–	–	7 510	7 510
– Valutaderivater	–	–	–	–
<b>Sum eiendeler</b>	–	–	7 510	7 510
<b>Forpliktelser</b>				
<b>Finansielle forpliktelser til virkelig verdi over resultatet</b>				
– Valutaderivater	–	–	–	–
<b>Sum forpliktelser</b>	–	–	–	–

Det var ingen overføringer mellom nivå 1 og 2 i løpet av året.

*(a) Finansielle instrumenter på nivå 1*

Virkelig verdi av finansielle instrumenter som handles i aktive markeder er markedspris på balansedagen. Et marked betraktes som aktivt dersom markedskursene er tilgjengelige enkelt og regelmessig fra en børs, megler, næringsgruppering, prissettningstjeneste eller reguleringsmyndighet, og disse prisene representerer faktiske og regelmessige forekommende markedstransaksjoner på armlengdes avstand. Markedsprisen som benyttes for finansielle eiendeler er gjeldende kjøpskurs. Disse instrumentene er inkludert på nivå 1. Instrumenter inkludert på nivå 1 omfatter primært børsnoterte egenkapitalinstrumenter klassifisert som holdt for handelsformål eller tilgjengelig for salg.

*(b) Finansielle instrumenter på nivå 2*

Virkelig verdi av finansielle instrumenter som ikke handles i et aktivt marked (for eksempel enkelte OTC-derivater) bestemmes ved å bruke verdsettelsesmetoder. Disse verdsettelsesmetodene maksimerer bruken av observerbare data der det er tilgjengelig, og baserer seg minst mulig på konsernets egne estimater. Dersom alle vesentlige data som kreves for å fastsette virkelig verdi av et instrument er observerbare data, er instrumentet inkludert på nivå 2.

Dersom én eller flere vesentlige data ikke er basert på observerbare markedsdata, er instrumentet inkludert på nivå 3.



Spesielle verdsettelsesmetoder som brukes til å verdsette finansielle instrumenter inkluderer:

- Notert markedspris eller tilbudt pris for tilsvarende instrumenter.
- Virkelig verdi av rentebytteavtaler er beregnet som nåverdien av estimert fremtidig kontantstrøm basert på observerbar avkastningskurve.
- Virkelig verdi av forwardkontrakter i fremmed valuta er bestemt ved nåverdien av forskjellen mellom avtalt terminkurs og terminkursen for valutaen på balansedagen multiplisert med kontraktens volum i fremmed valuta. Ved beregning av nåverdi er det benyttet balansedagens relevante rente.
- Andre teknikker, slik som diskonterte kontantstrømmer, er benyttet for å fastsette virkelig verdi på de resterende finansielle instrumentene.

Merk at alle de resterende estimatene på virkelig verdi er inkludert på nivå 2 med unntak av visse terminkurser for valuta som er forklart under.

*(c) Finansielle instrumenter på nivå 3*

Hvis en eller flere vesentlige beslutningsgrunnlag er basert på ikke-observerbar markedsinformasjon, inkluderes instrumentet på nivå 3. Typisk for dette er unoterte aksjer og andeler.

### 3.4 Nettopresentasjon av finansielle eiendeler og forpliktelser

*a) Finansielle eiendeler*

Konsernet har ingen nettoførte eiendeler, verken ved utgangen av 2020 eller 2019.

*(b) Finansielle forpliktelser*

Konsernet har ingen nettoførte forpliktelser, verken ved utgangen av 2020 eller 2019.

## 4 Viktige regnskapsestimater og skjønsmessige vurderinger

Estimater og skjønsmessige vurderinger evalueres løpende og er basert på historisk erfaring og andre faktorer, inklusive forventninger om fremtidige hendelser som anses å være rimelige under nåværende omstendigheter.

### 4.1 Viktige regnskapsestimater og antakelser/forutsetninger

Konsernet utarbeider estimater og gjør antakelser/forutsetninger knyttet til fremtiden. De regnskapsestimater som følger av dette vil pr. definisjon sjelden være fullt ut i samsvar med det endelige utfall. Estimater og antakelser/forutsetninger som representerer en betydelig risiko for vesentlige endringer i balanseført verdi på eiendeler og gjeld i løpet av neste regnskapsår, drøftes nedenfor.

*a) Estimert verdifall på goodwill*

Konsernet gjennomfører årlig tester for å vurdere verdifall på goodwill, jfr. note 2.5. Gjenvinnbart beløp fra kontantgenererende enheter er fastsatt ved beregninger av bruksverdi. Dette er beregninger som krever bruk av estimater.

*b) Inntektsføring*

For prosjekter med fastpriskontrakter anvender konsernet i hovedsak løpende inntektsføring, basert på forventet sluttresultat. Inntekten regnskapsføres når en kunde oppnår kontroll over en vare eller tjeneste, og dermed har muligheten til å bestemme bruken av og kan motta fordelene fra varen eller tjenesten. Dette innebærer at det foretas



inntektsføring i takt med utførelsen av arbeidet, basert på fullføringsgrad. Inntektsføring foretas først når det er svært høy sannsynlighet for at inntektsføringen senere ikke vil reverseres. Metoden krever at konsernet foretar skjønsmessige vurderinger knyttet til hvor stor andel av den totale produksjonen som er utført på balansedagen og hvilket resultatbidrag prosjektet vil gi ved overlevering til kunde (sluttprognosen).

#### c) Reklamasjonsavsetning

Konsernet foretar avsetninger for å ta høyde for forventede kostnader knyttet til reklamasjonsarbeid på tilvirkningskontraktene. Avsetningen skal dekke utbedring av mangler på avsluttede prosjekter. Det gjøres avsetninger både for påløpte reklamasjonsforpliktelser og for usikre reklamasjonsforpliktelser, deriblant fremtidige kostnader til utbedring av skjulte mangler. Det avsettes løpende 2 % på alle pågående prosjekter. Avsetningen nedtrappes etter overlevering i takt med reklamasjonstid og status på kjente reklamasjonssaker. For ytterligere opplysninger vises det til note 6.

#### 4.2 Viktige skjønsmessige vurderinger ved anvendelse av enhetens regnskapsprinsipper

De viktigste og vesentligste skjønsmessige vurderingene gjøres når det oppstår uenighet mellom entreprenør og byggherre eller entreprenør og underentreprenør. Oftest er dette grunnet i uenighet i hvordan den underliggende kontrakt skal forstås og videre hvilke vederlag som skal ytes. Vurdering av størrelse på inntektsføring og kostnadsavsetning på disse sakene gjøres i prosjektene, jfr. note 2.19 og 2.20.

## 5 Prosjekter under utførelse

### Utdrag fra balansen

	Note	2020	2019
<b>Omløpsmidler</b>			
Kontraktseiendeler		353 294	404 144
<b>Kortsiktig gjeld</b>			
Kontraktforpliktelser, inkludert i annen kortsiktig gjeld	20	538 827	264 168

Av kontraktforpliktelsene ved utgangen av 2019 er det inntektsført 264 168 i løpet av 2020.

### Utdrag fra resultatregnskapet

	Note	2020	2019
Totalt utført produksjon på igangværende prosjekter		13 793 251	11 865 272
Påløpte kostnader på igangværende prosjekter		12 904 962	11 462 288
Estimert fortjeneste på igangværende prosjekter		888 289	402 984
Fortjeneste rapportert i tidligere perioder		325 459	157 406
Inntektsført fortjeneste i regnskapsperioden		562 830	245 578





## Øvrig informasjon om prosjekter under utførelse

	2020	2019
Gjenværende produksjon på tapsprosjekter	214 090	682 986

## 6 Reklamasjonsavsetninger

Konsernet har foretatt avsetninger for å ta høyde for forventede kostnader knyttet til reklamasjonsarbeid på tilvirkningskontraktene. Avsetningen skal dekke utbedring av mangler på avsluttede prosjekter. Det gjøres avsetninger både for påløpte reklamasjonsforpliktelse og for usikre reklamasjonsforpliktelse, deriblant fremtidige kostnader til utbedring av skjulte mangler. Det avsettes løpende 2 % på alle pågående prosjekter. Avsetningen nedtrappes gradvis etter overlevering basert på gjenværende reklamasjonstid og status på kjente reklamasjonssaker.

	2020	2019
Reklamasjonsavsetninger pr. 1. januar	393 452	536 292
+ nye reklamasjonsavsetninger (tilgang)	167 283	159 284
- reverserte reklamasjonsavsetninger (avgang)	65 833	237 929
- faktiske reklamasjonskostnader (forbruk)	59 131	63 696
+ omregningsdifferanser	6 800	-499
Reklamasjonsavsetninger pr. 31. desember	442 571	393 452

### Ansvar for mangler

Dersom det avdekkes mangler på overleverte prosjekter, kan entreprenøren bli ansvarlig for å utbedre disse uten ekstra betaling. Prosjektene har ulik reklamasjonstid, men er normalt fra tre til fem år. I reklamasjonstiden er entreprenøren ansvarlig for skjulte mangler. Etter reklamasjonstidens utløp er entreprenøren bare ansvarlig for skjulte mangler som skyldes grov uaktsomhet eller forsett. Endelig foreldelsesfrist er 13 år.

## 7a Lønnskostnader

	2020	2019
Lønn og styrehonorarer	768 088	743 344
Arbeidsgiveravgift	114 061	112 836
Pensjonskostnader – innskuddsbaserte pensjonsordninger (note 22)	46 799	45 716
Pensjonskostnader – ytelsesbaserte pensjonsordninger (note 22)	(920)	3 283
Andre lønnskostnader (sosiale kostnader etc)	9 700	14 423
Lønnskostnader	937 728	919 602

## 7b Gjennomsnittlig antall ansatte

	2020	2019
Antall årsverk	1 004	984
Antall ansatte pr. 31. desember	1 033	1 001





## 7c Ytelser til ledende ansatte, tillitsvalgte og aksjeeiere og deres nærstående

	Lønn	Styre- honorar	Opptjente pensjons- rettigheter	Bonus	Andre godtgjørelser	Sum 2020
Adm. dir.	3 639	-	84	56	225	4 004
Styret (samlet godtgjørelse) ekskl. adm.dir. 1)	14 071	620	539	714	426	16 370
<b>Sum 2020</b>	<b>17 710</b>	<b>620</b>	<b>623</b>	<b>770</b>	<b>651</b>	<b>20 374</b>

	Lønn	Styre- honorar	Opptjente pensjons- rettigheter	Bonus	Andre godtgjørelser	Sum 2019
Adm. dir.	3 763	-	64	-	289	4 116
Styret (samlet godtgjørelse) ekskl. adm.dir. 1)	13 910	917	419	1 250	113	16 609
<b>Sum 2019</b>	<b>17 673</b>	<b>917</b>	<b>483</b>	<b>1 250</b>	<b>402</b>	<b>20 725</b>

1) Lønn, opptjente pensjonsrettigheter, bonus og andre godtgjørelser er knyttet til styremedlemmer som har sitt ansettelsesforhold i konsernet.

Det eksisterer ingen øvrige avtaler med ledende personer om særskilt vederlag ved opphør eller endring av ansettelsesforhold eller verv.

For lån til og sikkerhetsstillelse til fordel for ledende ansatte mv, se note 7d.

## 7d Lån og sikkerhetsstillelse til ledende ansatte, tillitsvalgte og aksjeeiere og deres nærstående

Det er pr. 31. desember 2020 ikke ytet lån eller stilt sikkerhet til adm. dir., styret, aksjeeiere eller nærstående av disse. Det er ikke ytet lån eller sikkerhetsstillelse som utgjør mer enn 5 % av egenkapitalen.

## 7e Godtgjørelse revisor

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
Lovpålagt revisjon	888	978
Andre attestasjonstjenester	-	-
Skatterådgivning	-	22
Andre tjenester utenfor revisjon	659	647
<b>Sum godtgjørelse til revisor</b>	<b>1 547</b>	<b>1 647</b>





## 8 Finansinntekter og -kostnader

	2020	2019
Rentekostnader:		
– Gjeld til kredittinstitusjoner	(810)	(1 226)
– Gjeld til nærstående part	-	(10)
– Gjeld til andre långivere	(575)	(935)
– Knyttet til leieforpliktelser	(4 153)	(4 049)
Netto valutatap på bank, kunder og leverandører. 1)	(25 804)	-
Tap ved virkelig verdi på finansielle instrumenter:		
– Valutaderivater	(8 095)	-
Andre finanskostnader	(2 370)	(1 579)
<b>Finanskostnader</b>	<b>(41 807)</b>	<b>(7 799)</b>
Renteinntekter:		
– Renteinntekter på kortsiktig bankinnskudd	710	2 128
– Renteinntekter på lån til nærstående parter	96	143
– Andre renteinntekter	1 975	5 561
Netto valutagevinst på bank, kunder og leverandører. 1)	-	1 385
Gevinst ved virkelig verdi på finansielle instrumenter:		
– Valutaderivater	-	1 853
Andre finansinntekter	2 199	2 071
<b>Finansinntekter</b>	<b>4 980</b>	<b>13 141</b>
<b>Netto finansinntekt</b>	<b>(36 827)</b>	<b>5 342</b>

1) Konsernet har datterselskap med annen funksjonell valuta enn NOK, som har pengeposter i NOK med tilhørende eksponering mot NOK. Dette gir en resultateffekt i form av valutatap/valutagevinst i resultatregnskapet, men med motsatt effekt over OCI slik at det ikke påvirker egenkapitalen i konsernet. I resultatført valutatap og valutagevinst så inngår både valutatap/valutagevinst som påvirker egenkapitalen til konsernet og valutatap/valutagevinst som kun gir resultateffekt i resultatregnskapet, men ikke påvirker egenkapitalen til konsernet.





## 9 Skattekostnad og utsatt skatt

	2020	2019
Betalbar skatt	1	7 604
Korrigerer forrige års betalbar skatt	-	-
<b>Sum betalbar skatt</b>	<b>1</b>	<b>7 604</b>
Endring utsatt skatt:		
Endring midlertidige forskjeller	28 880	4 241
Korrigerer forrige års utsatt skatt	(5)	-
<b>Sum endring utsatt skatt</b>	<b>28 875</b>	<b>4 241</b>
<b>Skattekostnad i ordinært resultat</b>	<b>28 876</b>	<b>11 845</b>
Skattekostnad i utvidet resultat	-	-
<b>Skattekostnad i totalresultatet</b>	<b>28 876</b>	<b>11 845</b>

Avstemming av skatt beregnet mot konsernets veide gjennomsnittlig skattesats og skattekostnad slik den fremkommer i resultatet:

	2020	2019
<b>Resultat før skattekostnad</b>	<b>135 843</b>	<b>26 345</b>
Skatt beregnet med konsernets veide gjennomsnittlige skattesats	29 885	5 796
Skatteeffekter av:		
– Andel resultat i tilknyttede selskaper etter skatt	(21)	(259)
– Ikke-bokført utsatt skattefordel	(475)	2 435
– Ikke-fracdragsberettigede kostnader	32	466
For lite/mye avsatt skatt tidligere år	(5)	-
Virkning av annen skattesats i andre land	(540)	3 407
<b>Skattekostnad i ordinært resultat</b>	<b>28 876</b>	<b>11 845</b>





Endring i balanseført utsatt skatt:	2020	2019
Balanseført verdi 1. januar	32 505	29 970
Effekt utsatt skatt sambeskatningsordning Danmark	3 315	2 348
Valutaomregning	(5 374)	56
Resultatført i perioden	28 875	4 241
Endring utsatt skatt knyttet til konsernbidrag	-	(4 110)
<b>Balanseført verdi 31. desember</b>	<b>59 321</b>	<b>32 505</b>

Endring i utsatt skattefordel og utsatt skatt er som følger:

Utsatt skatt	SM avsetning konsernbidrag	Tilvirkningskontrakter	Pensjon	Finansielle eiendeler	Sum
Balanseført verdi 1. januar 2019	4 110	148 642	675	(416)	153 009
Resultatført i perioden	-	48 685	(828)	416	48 273
Ført direkte mot egenkapitalen	(4 110)	-	-	-	(4 110)
Omregningsdifferanser	-	50	-	-	50
Balanseført verdi 31. desember 2019	-	197 377	(153)	-	197 223
Resultatført i perioden		40 906	309	(1 153)	40 062
Omregningsdifferanser		2 281	-	-	2 281
<b>Balanseført verdi 31. desember 2020</b>		<b>240 564</b>	<b>156</b>	<b>(1 153)</b>	<b>239 567</b>





Utsatt skattefordel	Drifts- midler	Fordringer	Avset- ninger	Leasing	Fremførbart underskudd	Sum
Balanseført verdi 1. januar 2019	(952)	(3 286)	(105 438)	(1 786)	(11 577)	(123 039)
Resultatført i perioden	(357)	380	42 462	(416)	(86 101)	(44 032)
Sambeskatning	-	-	-	-	2 348	2 348
Omregningsdifferanser	-	-	-	5	-	5
Balanseført verdi 31. desember 2019	(1 309)	(2 906)	(62 976)	(2 197)	(95 330)	(164 718)
Resultatført i perioden	(229)	2 917	1 274	(219)	(14 930)	(11 187)
Sambeskatning	-	-	-	-	3 315	3 315
Omregningsdifferanser	-	(11)	242	115	(8 001)	(7 656)
<b>Balanseført verdi 31. desember 2020</b>	<b>(1 538)</b>	<b>-</b>	<b>(61 460)</b>	<b>(2 301)</b>	<b>(114 947)</b>	<b>(180 245)</b>

Utsatt skattefordel knyttet til fremførbart skattemessig underskudd er balanseført i den grad det er sannsynlig at konsernet kan anvende dette mot fremtidig skattepliktig overskudd.

## 10 Netto valutagevinster og -tap

Valutagevinster og -tap er inkludert i følgende linjer i resultatregnskapet:

	2020	2019
Netto finansinntekter og -kostnader (note 8)	(25 804)	1 385

## 11 Varige driftsmidler

Anskaffelseskost	Maskiner og transportmidler		Sum
	Driftsløsøre		
<b>Pr. 1. januar 2019</b>	2 353	56 440	58 793
Tilgang	484	5 105	5 589
Avgang	(558)	(1 314)	(1 872)
Omregningsdifferanser	8	(23)	(15)
<b>Pr. 31. desember 2019</b>	<b>2 295</b>	<b>60 165</b>	<b>62 460</b>
Tilgang	1 361	5 041	6 402
Avgang	(207)	(190)	(397)
Omregningsdifferanser	-	5	5
<b>Pr. 31. desember 2020</b>	<b>3 449</b>	<b>65 021</b>	<b>68 470</b>





<b>Akkumulerte av- og nedskrivninger</b>			
<b>Pr. 1. januar 2019</b>	(1 239)	(37 595)	(38 834)
Årets avskrivning	(275)	(7 486)	(7 761)
Akk. avskrivning årets avgang	180	1 212	1 392
Omregningsdifferanser	-	-	-
<b>Pr. 31. desember 2019</b>	<b>(1 334)</b>	<b>(43 869)</b>	<b>(45 203)</b>
Årets avskrivning	(552)	(7 305)	(7 857)
Akk. avskrivning årets avgang	196	190	386
Omregningsdifferanser	-	22	22
<b>Pr. 31. desember 2020</b>	<b>(1 690)</b>	<b>(50 962)</b>	<b>(52 652)</b>
<b>Balansført verdi</b>			
<b>Pr. 1. januar 2019</b>	1 114	18 845	19 959
Anskaffelseskost	2 295	60 165	62 460
Akkumulerte avskrivninger	(1 334)	(43 869)	(45 203)
<b>Pr. 31. desember 2019</b>	<b>961</b>	<b>16 296</b>	<b>17 257</b>
Anskaffelseskost	3 449	65 021	68 470
Akkumulerte avskrivninger	(1 690)	(50 962)	(52 652)
<b>Pr. 31. desember 2020</b>	<b>1 759</b>	<b>14 059</b>	<b>15 818</b>

## 12 Immaterielle eiendeler

<b>Anskaffelseskost</b>	<b>Goodwill</b>	<b>Egenutviklet programvare og lisenser</b>	<b>Sum</b>
<b>Pr. 1. januar 2019</b>	<b>870 270</b>	<b>9 016</b>	<b>879 286</b>
Tilgang	-	57	57
Avgang	-	-	-
Omregningsdifferanser	-	7	7
<b>Pr. 31. desember 2019</b>	<b>870 270</b>	<b>9 087</b>	<b>879 357</b>





Tilgang	-	1 143	1 143
Avgang	-	-	-
Omregningsdifferanser	-	(19)	(19)
<b>Pr. 31. desember 2020</b>	<b>870 270</b>	<b>10 211</b>	<b>880 481</b>
<b>Akkumulerte av- og nedskrivninger</b>			
<b>Pr. 1. januar 2019</b>	-	<b>(6 492)</b>	<b>(6 492)</b>
Avskrivninger	-	(1 567)	(1 567)
Akk. avskrivning årets avgang	-	-	-
Omregningsdifferanser	-	(15)	(15)
<b>Pr. 31. desember 2019</b>	-	<b>(8 074)</b>	<b>(8 074)</b>
Avskrivninger	-	(1 100)	(1 100)
Akk. avskrivning årets avgang	-	-	-
Omregningsdifferanser	-	22	22
<b>Pr. 31. desember 2020</b>	-	<b>(9 152)</b>	<b>(9 152)</b>
<b>Balanseført verdi</b>			
<b>Pr. 1. januar 2019</b>	<b>870 270</b>	<b>2 524</b>	<b>872 794</b>
Anskaffelseskost	870 270	9 087	879 357
Akkumulerte avskrivninger og nedskrivninger	-	(8 074)	(8 074)
<b>Pr. 31. desember 2019</b>	<b>870 270</b>	<b>1 013</b>	<b>871 283</b>
Anskaffelseskost	870 270	10 211	880 481
Akkumulerte avskrivninger og nedskrivninger	-	(9 152)	(9 152)
<b>Pr. 31. desember 2020</b>	<b>870 270</b>	<b>1 059</b>	<b>871 329</b>

Konsernet har balanseført goodwill som følge av fusjon mellom HENT AS (tidligere HENT Holding AS, org.nr. 990 749 655) og HENT AS (org.nr. 974 384 051) og fusjon mellom HENT AS og HENT Invest III AS i 2014. Goodwillposten er knyttet til én kontantstrømgenererende enhet, entreprenørvirksomheten til Konsernet.

Goodwill avskrives ikke, men testes for verdifall i fjerde kvartal hvert år. Ved særlig indikasjon på mulig verdifall gjøres verditesten på kvartalsbasis. Verditesten gjøres på bakgrunn av en beregning av virkelig verdi fratrukket avhendingsutgifter.





I beregningen av virkelig verdi fratrukket avhendingsutgifter er det benyttet en multippelmodell basert på en normalisert EBITA for konsernet. Den viktigste forutsetningen i beregningen er normalisert EBITA som er basert på budsjettert EBITA for 2021. I en historisk kontekst er denne forutsetningen et konservativt anslag.

Videre er benyttet multippel utledet fra markedsbaserte sammenlignbare selskaper fratrukket en skjønnsmessig nedjustering på 20 % for forskjeller i virksomhet og likviditetsrabatt for ikke-markedsbaserte aksjer.

De to sentrale forutsetningene er vurdert å være konservative anslag i en historisk kontekst og sammenlignet med konsernets resultatmål på mellomlang sikt.

Virkelig verdimålingen er vurdert å være på nivå 3 i virkelig verdi hierarkiet siden den kun i begrenset grad baserer seg på observerbare markedsverdier.

Konsernets sensitivitetsanalyse viser at ingen rimelige endringer i forutsetninger ville medført en nedskrivning av Goodwill og det gis derfor ikke ytterligere opplysninger om gjenvinnbart beløp, verdi henført til den viktigste forutsetningen og det beløp som den viktigste forutsetningen måtte endres med for at vurderingen skulle gitt en verdi lik bokført verdi.

### 13 Finansielle instrumenter etter kategori

	Amortisert kost	Eiendeler til virkelig verdi over resultatet	Sum
<b>Pr. 31. desember 2020</b>			
<b>Eiendeler</b>			
Investering i aksjer og andeler	-	7 510	7 510
Kundefordringer og andre fordringer ekskl. forskudd	1 192 562	-	1 192 562
Andre rentebærende fordringer	39 200	-	39 200
Fordring på selskap i samme konsern	3 176	-	3 176
Kontanter og kontantekvivalenter	745 294	-	745 294
<b>Sum</b>	<b>1 980 232</b>	<b>7 510</b>	<b>1 987 742</b>

	Forpliktelser til virkelig verdi over resultatet	Andre finansielle forpliktelser til amrogerort. kost	Sum
<b>Forpliktelser</b>			
Derivater	8 167	-	8 167
Leverandørgjeld	-	959 447	959 447
<b>Sum</b>	<b>8 167</b>	<b>959 447</b>	<b>967 614</b>





	Amortisert kost	Eiendeler til virkelig verdi over resultatet	Sum
<b>Pr. 31. desember 2019</b>			
<b>Eiendeler</b>			
Investering i aksjer og andeler	-	7 510	7 510
Kundefordringer og andre fordringer ekskl. forskudd	1 119 409	-	1 119 409
Andre rentebærende fordringer	36 950	-	36 950
Fordring på selskap i samme konsern	2 500	-	2 500
Kontanter og kontantekvivalenter	593 830	-	593 830
<b>Sum</b>	<b>1 752 689</b>	<b>7 510</b>	<b>1 760 199</b>

	Forpliktelser til virkelig verdi over resultatet	Andre finansielle forpliktelser til amort. kost	Sum
<b>Forpliktelser</b>			
Leverandørgjeld	-	1 498 585	1 498 585
Gjeld til selskap i samme konsern		229	229
<b>Sum</b>	<b>-</b>	<b>1 498 814</b>	<b>1 498 814</b>

Endringer i finansielle eiendeler til virkelig verdi over resultatet inngår i posten finanskostnader i resultatregnskapet (note 8).

## 14 Derivater

	2020		2019	
	Eiendeler	Forpliktelser	Eiendeler	Forpliktelser
Valutaderivater – holdt for handelsformål	-	8 167	-	-
<b>Sum balanseførte verdier</b>	<b>-</b>	<b>8 167</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>Herav omløpsmidler</b>	<b>-</b>	<b>8 167</b>	<b>-</b>	<b>-</b>

Derivater holdt for handelsformål er klassifisert som kortsiktige eiendeler eller forpliktelser. Hele den virkelige verdien av sikringsinstrumenter er klassifisert som langsiktig eiendel eller forpliktelse hvis gjenværende løpetid på sikringsobjektet er mer enn 12 måneder og som kortsiktig eiendel eller forpliktelse hvis gjenværende løpetid på sikringsobjektet er mindre enn 12 måneder.

### a) Valutaderivater





Nominelt beløp på utestående valutaderivater pr. 31. desember 2020 er 216 743 (2019: 0).

## 15 Kundefordringer og andre fordringer

	2020	2019
Kundefordringer	1 192 562	1 134 305
Avsetning for tap på kundefordringer	-	(14 896)
Kundefordringer netto	1 192 562	1 119 409
Forskuddsbetalinger	17 865	16 405
Andre kortsiktige fordringer	33 030	16 765
Fordringer på selskap i samme konsern	3 176	2 500
<b>Sum kortsiktige kundefordringer og andre fordringer</b>	<b>1 246 633</b>	<b>1 155 079</b>
Langsiktige fordringer, inkl lån til ansatte	39 199	36 950
<b>Sum kortsiktige og langsiktige fordringer</b>	<b>1 285 832</b>	<b>1 192 029</b>

Alle langsiktige fordringer forfaller innen fem år fra balansedatoen.

Av fordringer med oppgjør i kontanter utgjør 2 462 (2019: 2 388) fordringer omregnet fra EUR til NOK. Tilsvarende er 291 237 (2019: 115 456) omregnet fra SEK til NOK og 92 259 (2019: 9 351) omregnet fra DKK til NOK.

Bevegelse i avsetning for nedskrivning på kundefordringer:

	2020	2019
Pr. 1. januar	14 896	14 968
Endring avsetning for nedskrivning av fordringer	(14 994)	47
Fordringer som er avskrevet i løpet av året	(64)	(116)
Omregningsdifferanse	162	(3)
<b>Pr. 31. desember</b>	<b>-</b>	<b>14 896</b>

Avsetningen for og reverseringen av tap på kundefordringer er inkludert i andre driftskostnader i resultatregnskapet. Beløp ført mot avsetningskontoen er avskrevet når det ikke er noen forventning om å inndrive ytterligere kontanter.

Aldersfordeling netto kundefordringer pr. 31. desember:

	2020	2019
Ikke-forfalte fordringer	387 974	548 168
0-60 dager siden forfall	117 208	267 835
61-180 dager siden forfall	379 746	186 326
181-365 dager siden forfall	109 741	24 734
Mer enn ett år siden forfall	197 893	92 345
<b>Total</b>	<b>1 192 562</b>	<b>1 119 409</b>





Det knytter seg høye beløp til fordringer som forfalte for mer enn ett år siden. Dette skyldes oppståtte tvister som kan være tidkrevende å løse og som i noen tilfeller må løses i rettsapparatet. Eventuelt verdifall på fordringen på basis av prosjektrisiko vil normalt inngå i prosjektets sluttprognosevurdering og er dermed ikke tatt inn som tapsavsetning for kredittrisiko i tillegg.

Konsernets kredittrisiko styres ved at det er innført rutiner som sikrer at salg kun skjer til kunder med tilfredsstillende kredittverdighet eller med tilfredsstillende sikkerhetsstillelse. En høy andel av konsernets kundefordringer gjelder fordringer på stat eller kommune, hvor det ikke anses å være noen kredittrisiko.

## 16 Aksjer og andeler i andre selskaper

Konsernet har pr. 31.12. ingen investeringer i andre selskaper, hvor eierandelen utgjør mer enn 10 % eller investeringen utgjør mer enn 50 % av konsernets egenkapital og som ikke konsolideres eller regnskapsføres etter egenkapitalmetoden.

## 17 Investeringer i tilknyttede selskap

Oversikt over konsernets tilknyttede selskap pr 31. desember 2020:

Navn	Virksomhetssted	Eierandel	Virksomhetsområde
Lura Bolig AS	Norge	50 %	Eiendom

Investeringen konsolideres etter egenkapitalmetoden. Det er ingen av konsernets andel i tilknyttede selskaper som anses som vesentlige pr. 31. desember 2020.

Det er ingen betingede forpliktelser knyttet til konsernets investeringer i tilknyttede selskap.

## Balanseførte verdier

Årets bevegelser for investering i tilknyttede selskaper:

	Lura Bolig AS		Øvrige		Sum	
	2020	2019	2020	2019	2020	2019
<b>Balanseført verdi av investering 01.01</b>	<b>7 561</b>	18 385	-	165	<b>7 561</b>	18 550
Resultatandel	95	1 176	-	-	95	1 176
Avvikling	-	-	-	(165)	-	(165)
Utbytte	-	(12 000)	-	-	-	(12 000)
<b>Balanseført verdi av investering 31.12</b>	<b>7 655</b>	7 561	-	-	<b>7 655</b>	7 561





## 18 Kontanter og kontantekvivalenter

	2020	2019
Kontanter og kontantekvivalenter	745 294	593 830

I tillegg har selskapet en ubenyttet trekkfasilitet på 350 000 pr 31.12.20 (350 000 pr 31.12.19).

HENT AS står som eier av konsernets konsernkontoordning. Konsernkontoordningen ble etablert i 2019. For selskaper som er deltaker i konsernkontoordningen, men som ikke er med i konsernet HENT AS så klassifiseres selskapenes innskudd (gjeld) i konsernkontoordningen i balansen som gjeld til (fordringer på) selskap i samme konsern. Mellomværende mot øvrige konsernselskap knyttet til konsernkontoordningen er slik pr 31.12:

	2020	2019
<b>Fordringer</b>		
HENT Invest I AS	603	-
HENT Invest II AS	2 573	2 500
Sum fordringer knyttet til konsernkontoordning	3 176	2 500
Øvrige fordringer på selskap i samme konsern	41	20
Sum fordringer på selskap i samme konsern	3 217	2 520

	2020	2019
<b>Gjeld</b>		
HENT Invest I AS	-	229
Sum gjeld knyttet til konsernkontoordning	-	229
Øvrig gjeld til selskap i samme konsern	-	-
Sum gjeld til selskap i samme konsern	-	229

I kontantstrømoppstillingen omfatter netto betalingsmidler følgende:

	2020	2019
Kontanter og kontantekvivalenter	745 294	593 830
Netto betalingsmidler	745 294	593 830





## 19 Aksjonærer

	Antall aksjer	Eierandel
HENT Invest II AS	2 250 628	99,9 %
Ansatte	1 607	0,1 %
Sum	2 252 235	100 %

Pålydende pr. aksje er kr 1,-.

## 20 Annen kortsiktig gjeld

	2020	2019
<i>Annen kortsiktig gjeld:</i>		
Kontraksforpliktelser	538 827	264 168
Andre påløpte kostnader	336 292	158 688
Sum annen kortsiktig gjeld	875 119	422 856

## 21 Lån

	2020	2019
<b>Langsiktige lån</b>		
Gjeld til kredittinstitusjoner	-	-
<b>Totalt</b>	-	-

	2020	2019
<b>Kortsiktige lån</b>		
Gjeld til kredittinstitusjoner	-	-
<b>Totalt</b>	-	-

Det er ingen lån i fremmed valuta.





Utnyttede lånefasiliteter:	2020	2019
Flytende rente:		
– Utløper innen ett år	350 000	350 000
<b>Totalt</b>	<b>350 000</b>	<b>350 000</b>

Utnyttede lånefasiliteter gjelder en trekkfasilitet på totalt 350 000.

## 22 Pensjoner og lignende forpliktelser

Tabellen under viser hvordan konsernets pensjonsordninger er inntatt i konsernsregnskapet.

	2020	2019
<b>Balansførte forpliktelser (midler):</b>		
- Ytelsesplan, foretakspensjon	(708)	697
- AFP	-	-
<b>Sum balansførte forpliktelser (midler)</b>	<b>(708)</b>	<b>697</b>

### Pensjonskostnad ført i resultatet [1]:

- Ytelsesplan, foretakspensjon	(851)	3 318
- AFP	10 619	10 519
- Innskuddsplan	36 180	35 197
<b>Sum pensjonskostnad</b>	<b>45 948</b>	<b>49 034</b>

### Aktuarmessige gevinster og tap (estimatavvik):

- Ytelsesplan, foretakspensjon	1 313	(2 776)
- AFP	-	-
<b>Sum aktuarmessige gevinster og tap</b>	<b>1 313</b>	<b>(2 776)</b>





[1] Resultatførte pensjonskostnader inkluderer årets opptjening, rentekostnad, planendringer samt gevinst eller tap knyttet til opphør av ordninger.

## Konsernets pensjonsordninger

Konsernet har ulike pensjonsordninger. Pensjonsordningene er finansiert gjennom innbetalinger til forsikringsselskap, med unntak av AFP-ordningen. Konsernet har både innskuddsplaner og ytelsesplaner.

### Innskuddsplaner

Ved innskuddsplaner betaler konsernet innskudd til et forsikringsselskap. Konsernet har ingen ytterligere betalingsforpliktelse etter at innskuddene er betalt. Innskuddene regnskapsføres som lønnskostnad. Eventuelle forskuddsbetalte innskudd balanseføres som eiendel (pensjonsmidler) i den grad innskuddet kan refunderes eller redusere framtidige innbetalinger. I den innskuddsbaserte ordningen er det 943 medlemmer ved utgangen av 2020.

### Ytelsesplaner

Konsernet har en ytelsesbasert pensjonsordning som omfatter i alt 18 personer i virksomheten, herav 17 pensjonister. Ordningene gir rett til definerte fremtidige ytelser, som i hovedsak bestemmes av antall opptjeningsår, lønnsnivå ved oppnådd pensjonsalder og størrelsen på ytelsene fra folketrygden. Forpliktelsene knyttet til den kollektive ordningen er dekket gjennom et forsikringsselskap.

### Førtidspensjonsordning

Konsernet har en AFP-ordning fra fylte 62 år. Pr. 31.12.20 er det 962 medlemmer i ordningen. AFP-ordningen er en ytelsesbasert flerforetakspensjonsordning og finansieres gjennom premier som fastsettes prosentmessig av lønn. Foreløpig foreligger ingen pålitelig måling og allokering av forpliktelse og midler i ordningen. Regnskapsmessig blir ordningen behandlet som en innskuddsbasert pensjonsordning hvor premiebetalinger kostnadsføres løpende, og ingen avsetninger foretas i regnskapet.

Beløpene for ytelsesplaner i regnskapet fremkommer slik:

	Foretaks- pensjon	AFP	Foretaks- pensjon	AFP
	2020	2020	2019	2019
Nåverdi av sikrede forpliktelser	15 435	-	18 296	-
Virkelig verdi av pensjonsmidlene	16 143	-	17 599	-
Underdekning (overdekning) i sikrede ordninger	(708)	-	697	-
Nåverdi av usikrede ordninger	-	-	-	-
Totalt underdekning (overdekning) for ytelsesplanene	(708)	-	697	-
Virkning av minimumsfondering eller begr.regel	-	-	-	-
<b>Balanseført forpliktelse (midler)</b>	<b>(708)</b>	<b>-</b>	<b>697</b>	<b>-</b>





## 23 Utbytte og konsernbidrag

Det ble ikke utbetalt utbytte og konsernbidrag i 2020.

Utbetalt utbytte i 2019 var totalt 10 i tillegg til netto konsernbidrag på 13 759, totalt 13 769. Dette gir et utbytte / konsernbidrag på NOK 6,11 pr aksje. Utbytte og konsernbidrag ble vedtatt på ordinær generalforsamling 16. mai 2019. Brutto konsernbidrag utgjør totalt 18 707 og fordelte seg med 12 766 til morselskapet HENT Invest II AS, 5 103 til HENT Invest I AS (morselskapet til HENT Invest II AS) og 838 til datterselskapet HENT Eiendom AS.

Det er ikke foreslått utbytte eller konsernbidrag pr 31. desember 2020.

## 24 Kontantstrøm fra driften

	2020	2019
Resultat før skattekostnad	135 843	26 345
Justert for:		
– Avskrivninger (note 11 og 12)	77 061	55 965
– (Gevinst) og tap ved avgang varige driftsmidler (se nedenfor)	(574)	(26)
– Økning (reduksjon) i pensjonsforpliktelse	(1 405)	-
– Urealisert (gevinst) og tap på derivater (note 8)	8 095	-
– Avsetning for forpliktelser	49 119	(142 840)
– Øvrige finansposter (note 8)	18 773	(4 642)
– Andel resultat i TS (note 17)	(95)	(1 149)
– Kundefordringer og andre fordringer	(42 049)	(324 991)
– Leverandørgjeld og annen kortsiktig gjeld	(11 086)	382 580
<b>Kontantstrøm fra driften</b>	<b>233 684</b>	<b>(8 758)</b>

Kontantstrømeffekt ved avgang varige driftsmidler består av:

	2020	2019
Avgang balanseført verdi (note 11)	11	629
Gevinst og (tap) ved avgang varige driftsmidler	574	26
<b>Vederlag ved avgang varige driftsmidler (i sin helhet betalt før 31.12.)</b>	<b>585</b>	<b>655</b>

Avstemming av utvikling av netto gjeld:

	Kontanter	Lån	Totalt
<b>Netto gjeld pr 1. januar 2019</b>	817 836	(100 000)	717 836
Kontantstrømmer	(229 183)	100 000	(129 183)
Valutajusteringer	5 178	-	5 178
Amortisering	-	-	-





<b>Netto gjeld pr 31. desember 2019</b>	593 830	-	593 830
Kontantstrømmer	147 777	-	147 777
Valutajustering	3 686	-	3 686
Amortisering	-	-	-
<b>Netto gjeld pr 31. desember 2020</b>	745 294	-	745 294

## 25 Bruksretteiendeler og leieforpliktelser

Denne noten gir informasjon for leieavtaler der konsernet er leietaker. Konsernet har ingen leieavtaler som utleier.

Beløp innregnet i balansen.

	2020	2019
<b>Bruksretteiendeler</b>		
Lokaler og parkering	172 676	162 933
Verktøy og utstyr	2 555	4 417
Biler og maskiner	14 977	17 318
Kontorutstyr og inventar	178	1 642
	190 386	186 311
<b>Leieforpliktelser</b>		
Kortsiktige	53 147	57 149
Langsiktige	147 778	139 154
	200 925	196 303

Tilganger på bruksretteiendeler i løpet av 2020 var 71 267 (2019: 56 381).

*Beløp innregnet i resultatregnskapet*

Resultatregnskapet viser følgende beløp relatert til leieavtaler:

	2020	2019
<b>Avskrivninger</b>		
Lokaler og parkering	47 857	36 190
Verktøy og utstyr	1 860	1 051
Biler og maskiner	16 921	7 778
Kontorutstyr og inventar	1 465	1 629
	68 103	46 648
Rentekostnad	4 153	4 049
Kostnad kortsiktige leieavtaler og leieavtaler med lav verdi (inkludert i annen driftskostnad)	4 324	7 582

Total negativ kontantstrøm knyttet til leieavtaler i 2020 var 71 755 (2019: 48 831).

*Inngåtte leieavtaler der leieperioden ikke er påbegynt*

Konsernet har per årsslutt inngått leieavtaler der leieperioden ikke er påbegynt på 2 640 (2019: 0).





## 26 Nærstående parter

Konsernet er kontrollert av Ratos AB (publ) registrert i Sverige. Ratos AB eier ca. 73 % av morselskapets aksjer gjennom det heleide konsernet Miehdnort AB. Øvrige aksjer er i hovedsak eid av ansatte, ledelse og styremedlemmer i konsernet. Konsernets nærstående parter består av tilknyttede selskap, morselskapets aksjonærer, medlemmer av selskapets styre samt ledende personer i HENT.

Konsernets transaksjoner med nærstående parter:

### a) Omsetning

	2020	2019
Entreprenørvirksomheten:		
– Tilknyttede selskap	-	217
Andre tjenester:		
– Konsernselskap	33	16
<b>Sum</b>	<b>33</b>	<b>233</b>

Varer og tjenester til nærstående parter er solgt til markedspris.

### b) Kjøp av varer og tjenester

	2020	2019
Entreprenørvirksomheten:		
– Konsernselskap	10 749	23 503
Andre tjenester:		
– Konsernselskap	600	540
<b>Sum</b>	<b>11 349</b>	<b>24 043</b>

Varer og tjenester til nærstående parter er kjøpt til markedspris.

### c) Godtgjørelse til ledende ansatte

Ledende ansatte omfatter adm. dir. og styremedlemmer. Se note 7c og 7d for spesifikasjon av godtgjørelse til ledende ansatte.

### d) Balanseposter med nærstående parter

I tillegg til mellomværende knyttet til konsernkontoordningen, se note 18, har selskapet følgende balanseposter med nærstående parter:

	2020	2019
Fordringer på nærstående parter (note 15):		
– Konsernselskap	41	20
Gjeld til nærstående parter		
– Konsernselskap	0	9 910

## 27 Hendelser etter balansedagen

Det har ikke inntruffet hendelser etter balansedagen og før tidspunkt for avleggelse av regnskapet, som ville gitt vesentlige endringer i regnskapet. Hendelser knyttet til den pågående pandemien følges løpende av konsernets





ledelse men ingen er vurdert til å være av en slik karakter at de ville påvirket regnskapsavleggelsen for 2020 eller grunnlaget for fortsatt drift. Ingen vesentlige enkelthendelser er identifisert.

## 28 Salgsinntekter fordelt på virksomhetsområde og geografisk marked

Konsernets virksomhet består hovedsakelig i utførelse av entreprenøroppdrag (tilvirkningskontrakter) med varighet fra noen måneder til to til tre år, og gjelder alle typer oppdrag innen bygg og anlegg, se note 2.20. Nedenfor vises noen tabeller for å vise hvilke områder inntektene kommer fra. Alle driftsinntekter inntektsføres i tråd med IFRS 15.

<b>Virksomhetsområde</b>	<b>2020</b>	2019
<i>Tilvirkningskontrakter</i>		
Næringsbygg	3 874 201	4 569 694
Offentlige bygg	4 249 155	3 803 716
Øvrig bygg	708 605	466 424
<i>Sum tilvirkningskontrakter</i>	<i>8 831 961</i>	<i>8 839 834</i>
<i>Øvrige inntekter</i>	<i>1 496</i>	<i>3 526</i>
<hr/>		
Sum	8 833 457	8 843 360
<b>Geografisk område</b>	<b>2020</b>	2019
Nord-Norge	1 106 589	936 811
Midt-Norge	1 914 723	1 601 533
Østlandet	3 233 230	3 644 385
Vestlandet	365 558	228 863
Utlandet	2 213 357	2 431 768
<hr/>		
Sum	8 833 457	8 843 360
<b>Tidspunkt for inntektsføring</b>	<b>2020</b>	2019
Over tid	8 831 961	8 839 834
På et tidspunkt	1 496	3 526
<hr/>		
Sum	8 833 457	8 843 360
<b>Gjenstående leveringsforpliktelse (ordrerreserve)</b>	<b>2020</b>	2019
Innen 1 år	6 942 000	7 308 000
1 – 2 år	7 324 000	4 363 000
3 – 5 år	1 343 000	3 347 000
<hr/>		
Sum	15 609 000	15 018 000

I gjenstående leveringsforpliktelse inngår det samlede beløpet for transaksjonsprisen som er fordelt på leveringsforpliktelser som er uopplytt (eller delvis uopplytt) ved slutten av rapporteringsperioden.





## 29 Pantstillelser og garantiansvar

Konsernet har pr 31.12.2020 ingen bokført gjeld som er sikret ved pant o.l.. Det er stilt sikkerhet for selskapets ubenyttede kassekreditramme, se note 18, opp til 1 050 000 pr eiendel. Bokført verdi av eiendeler stilt som sikkerhet er som følger:

Eiendel	2020	2019
Kundefordringer	1 192 562	1 119 409
Varige driftsmidler	15 818	17 257
Sum	1 208 380	1 136 666
<hr/>		
Pantstillelser	2020	2019
Bokført gjeld som er sikret ved pant o.l.	-	-

## 30 Tvister og krav relatert til prosjekter

Konsernet er gjennom sin løpende virksomhet involvert i tvistesaker med byggherre og underentreprenør/leverandør relatert til tolkning og forståelse av inngåtte kontrakter. Konsernet har som mål å løse slike tvister utenfor rettsapparatet, men enkelte saker må avgjøres ved voldgift eller dom. Dette gjelder både krav fra HENT mot kunder (tilleggskrav) og krav fra kunder mot HENT (utbedring av mangler, erstatninger mv.), samt krav fra underentreprenør/leverandør mot HENT (tilleggskrav) og krav fra HENT mot underentreprenør/leverandør (utbedring av mangler, erstatninger mv.). Det gjøres grundige vurderinger av skjønsmessige poster knyttet til kravene for å sikre en mest mulig korrekt regnskapsmessig rapportering. Det vises til konsernets regnskapsprinsipper:

«For tilleggskrav og omtvistede beløp som det knytter seg stor usikkerhet til, inntektsføres det normalt ikke noe resultat før det er oppnådd enighet eller foreligger rettskraftig dom. For krav hvor det knytter seg lav usikkerhet til om konsernet vil vinne frem, men hvor usikkerheten primært er knyttet til utfallet i kroner, inntektsføres det imidlertid en andel av kravet basert på beste estimat.»

Ved årsslutt var konsernet involvert i fem tvistesaker med tvisteomfang over NOK 5 millioner under behandling i rettsapparatet. Tre av sakene gjelder uenigheter rundt endelig oppgjør for utført jobb og to av sakene gjelder reklamasjoner. Vi mener regnskapet tar høyde for usikkerheten knyttet til disse sakene etter beste estimat og forventer at endelig oppgjør ikke vil påvirke regnskapet negativt. Ingen saker i 2020 ble løst ved dom, da alle tvistesaker gjennom året ble løst gjennom forhandlinger/forlik. Konsernet hadde ved utgangen av 2020 enkelte større uavklarte sluttoppgjør. Vedrørende disse sakene er det regnskapsført avsetninger tilsvarende konsernet sin vurdering av usikre inntekter/kostnader i disse prosjektene pr. 31. desember 2020.





## Verifikasjon

Transaksjon 09222115557442463435

### Dokument

HENT AS Konsernregnskap 2020 17.02.21  
Hoveddokument  
45 sider  
Initiert på 2021-02-23 13:47:27 CET (+0100) av Rune Hindberg (RH)  
Ferdigstilt den 2021-02-24 17:57:56 CET (+0100)

### Initiativtaker

Rune Hindberg (RH)  
HENT AS  
rune.hindberg@hent.no  
95261467

### Signerende parter

Christian Johansson Gebauer (CJG)  
Fødselsnummer 8003217836  
christian.johanssongebauer@ratos.se



Navnet svensk BankID oppga var "Johan Christian Johansson Gebauer"  
Signert 2021-02-23 13:48:24 CET (+0100)

Paul Lødøen (PL)  
pel@paulloeden.no



Navnet norsk BankID oppga var "Paul Eirik Lødøen"  
Signert 2021-02-23 15:11:19 CET (+0100)

May Helen Dahlstrø (MHD)  
mhd@hent.no



Navnet norsk BankID oppga var "May Helen Bjerkeset Dahlstrø"  
Signert 2021-02-23 13:50:45 CET (+0100)

Marianne Aalborg (MA)  
marianne.aalborg@hent.no



Navnet norsk BankID oppga var "Marianne Aalborg"  
Signert 2021-02-23 17:02:10 CET (+0100)

Knut Alstad (KA)  
knut.alstad@hent.no



Navnet norsk BankID oppga var "Knut Alstad"  
Signert 2021-02-23 13:48:38 CET (+0100)

Jacob Landén (JL)  
Fødselsnummer 6504256295  
jacob.landen@ratos.se





## Verifikasjon

Transaksjon 09222115557442463435

Johan Henry Eide (JHE)  
johan.henry.eide@hent.no



Navnet norsk BankID oppga var "Johan Henry Eide"  
Signert 2021-02-24 10:39:10 CET (+0100)

Mats Pålsson (MP)  
Fødselsnummer 195403156630  
mats.pahlsson@outlook.com



Navnet svensk BankID oppga var "Mats Uno Pålsson"  
Signert 2021-02-24 15:12:17 CET (+0100)



Navnet svensk BankID oppga var "Jacob Emil Kristofer Landén"  
Signert 2021-02-24 17:57:56 CET (+0100)

Terje Hugubakken (TH)  
terje.hugubakken@hent.no



Navnet norsk BankID oppga var "Terje Hugubakken"  
Signert 2021-02-23 15:11:15 CET (+0100)

Jan Konrad Jahren (JKJ)  
jan.jahren@hent.no



Navnet norsk BankID oppga var "Jan Konrad Jahren"  
Signert 2021-02-23 14:45:19 CET (+0100)

Denne verifiseringen ble utstedt av Scrive. Informasjon i kursiv har blitt verifisert trygt av Scrive. For mer informasjon/bevis som angår dette dokumentet, se de skjulte vedleggene. Bruk en PDF-leser, som Adobe Reader, som kan vise skjulte vedlegg for å se vedleggene. Vennligst merk at hvis du skriver ut dokumentet, kan ikke en utskrevet kopi verifiseres som original i henhold til bestemmelsene nedenfor, og at en enkel utskrift vil være uten innholdet i de skjulte vedleggene. Den digitale signeringsprosessen (elektronisk forsegling) garanterer at dokumentet og de skjulte vedleggene er originale, og dette kan dokumenteres matematisk og uavhengig av Scrive. Scrive tilbyr også en tjeneste som lar deg automatisk verifisere at dokumentet er originalt på: <https://scrive.com/verify>





# HENT AS

## Årsregnskap 2020





## HENT AS

### RESULTATREGNSKAP

Beløp i kr 1 000

	Note	2020	2019
<b>Driftsinntekter</b>			Omarbeidet
Driftsinntekter	3,12	6 700 867	6 820 443
<b>Sum driftsinntekter</b>		<b>6 700 867</b>	<b>6 820 443</b>
Varekostnad		5 516 380	5 690 578
Lønnskostnad	4,15	856 619	844 628
Avskrivninger	6,7	66 083	49 282
Andre driftskostnader	5,6	61 046	78 428
<b>Sum driftskostnader</b>		<b>6 500 128</b>	<b>6 662 916</b>
Andre gevinster og tap	7	574	109
<b>Driftsresultat</b>		<b>201 313</b>	<b>157 636</b>
<b>Finansinntekter/-kostnader</b>			
Finansinntekter	8,22	95 229	85 570
Finanskostnader	6,8,22	72 271	180 148
<b>Sum Finansinntekter/-kostnader</b>		<b>22 958</b>	<b>- 94 578</b>
<b>Resultat før skattekostnad</b>		<b>224 270</b>	<b>63 058</b>
Skattekostnad	9	38 565	35 054
<b>Årsresultat</b>		<b>185 705</b>	<b>28 004</b>
<b>Resultatdisponeringer</b>			
Overført til annen egenkapital		185 705	28 004
<b>Sum resultatdisponeringer</b>		<b>185 705</b>	<b>28 004</b>
<b>Totalresultatoppstilling</b>			
<b>Årsresultat</b>		<b>185 705</b>	<b>28 004</b>
Poster som kan bli omklassifisert til resultat		0	0
Poster som ikke vil bli reklassifisert til resultat		0	0
<b>Andre inntekter og kostnader (etter skatt)</b>		<b>-</b>	<b>-</b>
<b>Totalresultat</b>		<b>185 705</b>	<b>28 004</b>





## HENT AS

### BALANSE

Beløp i kr 1 000

	Note	31.12.2020	31.12.2019	01.01.2019
<b>EIENDELER</b>			Omarbeidet	Omarbeidet
<b>Anleggsmidler</b>				
Immaterielle eiendeler	7	871 323	871 272	872 775
Varige driftsmidler	7,17	15 066	16 360	18 395
Bruksretteieendeler	6,22	171 064	178 691	173 385
Investering i datterselskaper	10,19,22	361 919	40 225	31 807
Investeringer i aksjer og andeler	19	7 510	7 510	7 637
Andre fordringer	19	1 472	1 422	2 616
Pensjonsmidler	15	708	-	1 198
<b>Sum anleggsmidler</b>		<b>1 429 062</b>	<b>1 115 480</b>	<b>1 107 813</b>
<b>Omløpsmidler</b>				
Kundefordringer og andre fordringer	11,17,18	841 682	1 019 749	837 081
Fordringer på selskap i samme konsern	12,19	4 419	45 231	13 971
Kontraktseiendeler	19	304 997	356 326	269 057
Derivater	19	-	-	118
Bankinnskudd	19	745 113	593 637	440 026
<b>Sum omløpsmidler</b>		<b>1 896 212</b>	<b>2 014 943</b>	<b>1 560 253</b>
<b>Sum eiendeler</b>		<b>3 325 274</b>	<b>3 130 423</b>	<b>2 668 066</b>





## HENT AS

### BALANSE

Beløp i kr 1 000

	Note	31.12.2020	31.12.2019	01.01.2019
<b>EGENKAPITAL OG GJELD</b>			Omarbeidet	Omarbeidet
<b>Egenkapital</b>				
<b>Innskutt egenkapital</b>				
Aksjekapital	13	2 252	2 252	2 252
Overkurs	14	16 666	16 666	16 666
<b>Sum innskutt egenkapital</b>		<b>18 918</b>	<b>18 918</b>	<b>18 918</b>
<b>Opptjent egenkapital</b>				
Annen egenkapital	14	753 938	568 233	540 229
<b>Sum opptjent egenkapital</b>		<b>753 938</b>	<b>568 233</b>	<b>540 229</b>
<b>Sum egenkapital</b>		<b>772 856</b>	<b>587 151</b>	<b>559 147</b>
<b>Langsiktig gjeld og forpliktelser</b>				
Utsatt skatt	9,22	111 166	72 601	45 100
Pensjonsforpliktelse	15	-	697	-
Leieforpliktelse	6,19,22	136 075	138 124	150 410
<b>Sum langsiktig gjeld og forpliktelser</b>		<b>247 240</b>	<b>211 422</b>	<b>195 510</b>
<b>Kortsiktig gjeld og forpliktelser</b>				
Gjeld til kredittinstitusjoner		-	-	100 000
Betalbar skatt	9	-	7 554	77 877
Leverandørgjeld	19	862 807	1 152 361	951 201
Skyldig offentlige avgifter		151 465	92 197	68 350
Kortsiktig leieforpliktelse	6,19,22	44 252	50 379	31 071
Gjeld til selskap i samme konsern	12,19	270 686	341 466	21 507
Reklamasjonsavsetning		347 358	325 577	503 575
Annen kortsiktig gjeld	16,22	628 610	362 316	159 828
<b>Sum kortsiktig gjeld og forpliktelser</b>		<b>2 305 178</b>	<b>2 331 850</b>	<b>1 913 409</b>
<b>Sum gjeld og forpliktelser</b>		<b>2 552 418</b>	<b>2 543 272</b>	<b>2 108 919</b>
<b>Sum egenkapital og gjeld</b>		<b>3 325 274</b>	<b>3 130 423</b>	<b>2 668 066</b>





Trondheim, 23. februar 2021

Christian J. Gebauer  
Styrets leder

Mats Pålson  
Styremedlem

Jacob Landén  
Styremedlem

Knut Alstad  
Styremedlem

May Helen Dahlstrø  
Styremedlem

Paul E. Lødøen  
Styremedlem

Johan Henry Eide  
Styremedlem

Terje Hugubakken  
Styremedlem

Marianne N. Aalborg  
Styremedlem

Jan K. Jahren  
Administrerende direktør





## HENT AS

### KONTANTSTRØMOPPSTILLING

Beløp i kr 1 000

	Note	2020	2019
<b>Operasjonelle aktiviteter</b>			Omarbeidet
Resultat før skatt		224 270	63 058
Betalt skatt	9 -	7 554	78 187
Avskrivninger	6,7	66 083	49 282
Nedskrivninger finansielle anleggsmidler	-	49 050	95 756
Tap/gevinst ved salg av driftsmidler	-	574	109
Endring pensjonsforpliktelse	-	1 405	1 198
Endring kundefordringer		229 188	327 946
Endring leverandørgjeld	-	289 554	588 175
Andre tidsavgrensninger		347 331	1 179
Effekt av valutakursendringer		5 185	-
Betalte renter	6	-	5 841
<b>Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter</b>		<b>523 920</b>	<b>384 207</b>
<b>Investeringsaktiviteter</b>			
Kjøp av varige driftsmidler	7 -	6 065	5 527
Salg av varige driftsmidler	7	585	589
Kjøp av immaterielle eiendeler	7 -	1 144	57
Utbetaling andre fordringer	-	50	-
Konsernbidrag datterselskap		-	838
Investering i datterselskap	-	272 644	166 710
Mottatt utbytte		-	75 000
Mottatte renter		-	7 596
<b>Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter</b>		<b>- 279 318</b>	<b>- 89 947</b>
<b>Finansieringsaktiviteter</b>			
Endring konsernkonto	-	29 760	-
Tilbakebetaling lån		-	100 000
Avdrag leieforpliktelser	6 -	58 181	38 924
Utbytte og konsernbidrag		-	5 103
<b>Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter</b>		<b>- 87 941</b>	<b>- 144 027</b>
<b>Sum netto kontantstrøm</b>		<b>156 661</b>	<b>150 233</b>
Likvide midler per 01.01		593 637	440 026
Endring likvide midler		156 661	150 233
Valutaeffekt likvider	-	5 185	3 378
<b>Likvide midler per 31.12</b>		<b>745 113</b>	<b>593 637</b>





## HENT AS

### NOTER TIL ÅRSREGNSKAPET

Beløp i kr 1 000

#### 1 Generell informasjon

HENT AS er et aksjeselskap registrert og hjemmehørende i Norge med hovedkontor på Vestre Rosten 69 i Trondheim kommune. Hovedvirksomheten i selskapet er oppføring av offentlige bygg og næringsbygg. Selskapet har for øvrig kontorer i Oslo, Bergen, Ålesund, Bodø, Horten, Hønefoss, Lillestrøm og Brummundal.

#### 2 Sammendrag av de viktigste regnskapsprinsippene

Nedenfor gjengis de viktigste regnskapsprinsippene som er benyttet ved utarbeidelsen av selskapsregnskapet. Disse prinsippene er benyttet på samme måte for alle periodene som er presentert, dersom ikke annet fremgår.

##### Rammeverk for regnskapsavleggelsen.

Årsregnskapet til HENT AS er utarbeidet i samsvar med regnskapsloven § 3-9 og forskrift om forenklet anvendelse av internasjonale regnskapsstandarder (Forenklet IFRS).

Årsregnskapet er basert på et modifisert historisk kostprinsipp. Avvikene gjelder i hovedsak verdiregulering av finansielle eiendeler og forpliktelser (herunder derivater) til virkelig verdi over resultatet.

Utarbeidelse av regnskaper i samsvar med Forenklet IFRS krever bruk av estimater. Videre krever anvendelse av selskapets regnskapsprinsipper at ledelsen må utøve skjønn.

Årsregnskapet er avlagt under forutsetningen om fortsatt drift.

##### Endringer i regnskapsprinsipper og opplysninger.

###### a) Nye og endrede standarder implementert i 2020.

For å forenkle konsernrapporteringen avlegges årsregnskapet for selskapet fra 2020 i henhold til Forenklet IFRS.

##### Effekter av overgang til Forenklet IFRS

Datterselskaper blir i tråd med IAS 27 målt til historisk kostpris med nedskrivning for verdifall. Prinsippet er implementert med full retrospektiv anvendelse. Tidligere avlagt regnskap har benyttet egenkapitalmetoden i tråd med IAS 28.

Utbytter og konsernbidrag knyttet til selskaper som kontrollerer eller kontrolleres av selskapet inntektsføres eller settes av i avsetningsåret i tråd med forskrift for anvendelse av forenklet IFRS.

Regnskapet for 2019 er omarbeidet i tråd med nye prinsipper, ref note 22.





## HENT AS

### NOTER TIL ÅRSREGNSKAPET

Beløp i kr 1 000

Flere andre tillegg og fortolkninger gjelder med virkning fra 2020, men ingen av dem har hatt effekt for selskapets regnskap. Selskapet har ikke tidlig anvendt noen standarder, fortolkninger eller tillegg til standarder som enda ikke har trådt i kraft.

*b) Standarder, endringer og fortolkninger til eksisterende standarder som ikke er trådt i kraft og hvor selskapet har valgt tidlig anvendelse.*

Selskapet har valgt å ikke tidlig anvende standarder, endringer eller fortolkninger som ennå ikke er trådt i kraft.

*c) Standarder, endringer og fortolkninger til eksisterende standarder som ikke er trådt i kraft og hvor selskapet ikke har valgt tidlig anvendelse*

Det er ingen andre standarder eller fortolkninger som ikke er trådt i kraft som forventes å gi en vesentlig påvirkning på selskapets regnskap.

#### **Segmentrapportering**

Selskapet har valgt å ikke anvende IFRS 8 *Driftssegmenter*. Selskapet er ikke notert på børs og er heller ikke i en prosess for å bli børsnotert.

#### **Omregning av fremmed valuta**

*a) Funksjonell valuta og presentasjonsvaluta*

Regnskapet måles i den valuta som benyttes der selskapet i hovedsak opererer (funksjonell valuta). Årsregnskapet presenteres i norske kroner (NOK) som både er den funksjonelle valutaen til selskapet og presentasjonsvalutaen til selskapet.

*b) Transaksjoner og balanseposter*

Transaksjoner i fremmed valuta omregnes til den funksjonelle valutaen til transaksjonskurs. Realisert valutagevinst eller -tap ved oppgjør og omregning av pengeposter i fremmed valuta til kursen på balansedagen resultatføres. Dersom valutaposisjonen anses som kontantstrømsikring eller sikring av nettoinvestering i utenlandsk virksomhet føres gevinst og tap som del av utvidet resultat.

Alle valutagevinster og -tap presenteres (netto) som finansinntekter eller finanskostnader.

Valutavirkningen på ikke-pengeposter (både eiendeler og forpliktelser) inngår som en del av vurderingen av virkelig verdi. Valutadifferanser på ikke-pengeposter, slik som aksjer til virkelig verdi over resultatet, resultatføres som en del av samlet gevinst og tap.





## HENT AS

### NOTER TIL ÅRSREGNSKAPET

Beløp i kr 1 000

#### Varige driftsmidler

Varige driftsmidler regnskapsføres til anskaffelseskost, med fradrag for avskrivninger. Anskaffelseskost inkluderer kostnader direkte knyttet til anskaffelsen av driftsmidlet.

Etterfølgende utgifter legges til driftsmidlenes balanseførte verdi eller balanseføres separat, når det er sannsynlig at fremtidige økonomiske fordeler tilknyttet utgiften vil tilflyte selskapet, og utgiften kan måles pålitelig. Balanseført beløp knyttet til utskiftede deler resultatføres. Øvrige reparasjons- og vedlikeholdskostnader føres over resultatet i den perioden utgiftene pådras. Driftsmidlene avskrives lineært over følgende perioder:

Maskiner – 3 - 10 år  
Transportmidler – 3 - 5 år  
Driftsløsøre – 3 - 10 år

Driftsmidlenes utnyttbare levetid, samt restverdi, vurderes på hver balansedag og endres hvis nødvendig. Når balanseført verdi på et driftsmiddel er høyere enn estimert gjennvinnbart beløp, skrives verdien ned til gjennvinnbart beløp.

Gevinst og tap ved avgang resultatføres under andre (tap) gevinster, og utgjør forskjellen mellom salgspris og balanseført beløp.

#### Immaterielle eiendeler

##### a) Goodwill

Goodwill oppstår ved kjøp av virksomhet og utgjør overført vederlag fratrukket HENT AS sin andel av virkelig verdi av netto identifiserbare eiendeler og forpliktelser i den overtatte virksomheten.

For etterfølgende test av verdifall tilordnes goodwill de kontantgenererende enheter eller grupper av kontantgenererende enheter som forventes å få fordeler av oppkjøpet hvor goodwill oppstod. Hver enhet eller gruppe av enheter hvor goodwill har blitt allokert representerer det laveste nivået i foretaket hvor goodwill følges opp for interne ledelsesformål.

Verdifall vurderes årlig, eller oftere om det forekommer hendelser eller endrede omstendigheter som indikerer et mulig verdifall. Balanseført verdi sammenlignes med gjennvinnbart beløp, som er det høyeste av bruksverdi og virkelig verdi fratrukket salgsutgifter. Eventuell nedskrivning kostnadsføres og blir ikke reversert i påfølgende perioder.

##### b) Lisenser

Lisenser regnskapsføres til anskaffelseskost. Lisenser som er anskaffet i en virksomhetssammenslutning balanseføres til virkelig verdi på oppkjøpstidspunktet. Lisenser avskrives lineært over forventet utnyttbar levetid på tre til fem år.

Anskaffelseskost for programvarelisenser inkluderer utgifter til å få programmene operative og avskrives over forventet utnyttbar levetid på tre til fem år.





## HENT AS

### NOTER TIL ÅRSREGNSKAPET

Beløp i kr 1 000

Beløp i kr 1 000

#### *c) Egenutviklet programvare*

Utgifter til vedlikehold av programvare kostnadsføres etter hvert som de påløper. Utviklingsutgifter som er direkte henførbare til design og testing av en identifiserbar og unik programvare som kontrolleres av selskapet, blir balanseført som en immateriell eiendel når alle følgende kriterier er oppfylt:

- Det er teknisk mulig å ferdigstille programvaren slik at den vil være tilgjengelig for bruk
- Ledelsen har til hensikt å ferdigstille programvaren og bruke eller selge den
- Det er mulig å bruke eller selge programvaren
- Det kan påvises hvordan programvaren vil generere sannsynlige fremtidige økonomiske fordeler
- Tilstrekkelige tekniske, finansielle og andre ressurser er tilgjengelige for å ferdigstille og ta i bruk eller selge programvaren
- Utgiftene kan måles pålitelig.
- Utgifter som kan være gjenstand for balanseføring er kun direkte henførbare utgifter slik som lønn til programutviklere.

Andre utviklingsutgifter som ikke oppfyller disse kriteriene kostnadsføres når de påløper. Utviklingsutgifter som er kostnadsført kan ikke senere balanseføres.

Balanseført egenutviklet programvare avskrives lineært over forventet utnyttbar levetid (maksimalt over tre år) etter at eiendel er tatt i bruk.

#### **Verdifall på ikke-finansielle eiendeler**

Immaterielle eiendeler med ubestemt utnyttbar levetid og goodwill avskrives ikke, men testes årlig for verdifall. Varige driftsmidler og immaterielle eiendeler som avskrives vurderes for verdifall når det foreligger indikatorer på at fremtidig inntjening ikke kan forsvare eiendelens balanseførte beløp. Forskjellen mellom balanseført verdi og gjenvinnbart beløp nedskrives. Gjenvinnbart beløp er det høyeste av virkelig verdi fratrukket salgsutgifter og bruksverdi. Ved vurdering av verdifall grupperes anleggsmidlene på det laveste nivået der det er mulig å skille ut uavhengige inngående kontantstrømmer (kontantgenererende enheter). Ved hver rapporteringsdato vurderes mulighetene for reversering av tidligere nedskrivninger på ikke-finansielle eiendeler (unntatt goodwill).





## HENT AS

### NOTER TIL ÅRSREGNSKAPET

Beløp i kr 1 000

#### Finansielle eiendeler

Selskapet klassifiserer finansielle eiendeler i følgende kategorier: Til virkelig verdi (over resultatet eller totalresultatet) eller til amortisert kost. Klassifiseringen avhenger av selskapets forretningsmodell for forvaltning av eiendelen og eventuelle kontraktsmessige vilkår knyttet til eiendelens kontantstrømmer. Ledelsen klassifiserer finansielle eiendeler ved anskaffelse.

#### Klassifisering

##### a) Finansielle eiendeler til virkelig verdi

For finansielle eiendeler målt til virkelig verdi vil verdiendringen føres som en gevinst eller et tap i enten resultatet eller totalresultatet. Verdiendring på finansielle eiendeler holdt for handelsformål vil føres over resultatet. En finansiell eiendel klassifiseres i denne kategorien dersom den primært er anskaffet med henblikk på å gi fortjeneste fra kortsiktige prissvingninger. Selskapet kjøper derivater for å sikre seg mot fremtidige svingninger i valutakurs. Endringer i virkelig verdi på derivater føres over resultatet. Eiendeler i denne kategorien klassifiseres som omløpsmidler dersom det forventes at de vil bli gjort opp innen 12 måneder, ellers klassifiseres de som anleggsmidler.

##### b) Finansielle eiendeler til amortisert kost

Utlån og fordringer er finansielle eiendeler som ikke er derivater og som har faste eller bestembare betalinger, og som ikke omsettes i et aktivt marked. Disse er klassifisert som finansielle eiendeler til amortisert kost. De klassifiseres som omløpsmidler, med mindre de forfaller mer enn 12 måneder etter balansedagen. Utlån og fordringer består av kundefordringer og andre fordringer, samt kontanter og kontantekvivalenter i balansen.

#### Innregning og måling

Vanlige kjøp og salg av investeringer regnskapsføres på avtaletidspunktet, som er den dagen selskapet forplikter seg til å kjøpe eller selge eiendelen. Alle finansielle eiendeler som ikke regnskapsføres til virkelig verdi over resultatet, balanseføres første gang til virkelig verdi med tillegg av transaksjonsutgifter. Finansielle eiendeler som føres til virkelig verdi over resultatet regnskapsføres ved anskaffelsen til virkelig verdi og transaksjonskostnader resultatføres. Finansielle eiendeler fjernes fra balansen når rettighetene til å motta kontantstrømmer fra investeringen opphører eller når disse rettighetene er blitt overført og selskapet i hovedsak har overført all risiko og hele gevinstpotensialet ved eierskapet. Finansielle eiendeler til virkelig verdi over resultatet måles i etterfølgende perioder til virkelig verdi. Utlån og fordringer måles til amortisert kost ved bruk av effektiv rente.

Gevinst eller tap fra endringer i virkelig verdi av eiendeler klassifisert som "finansielle eiendeler til virkelig verdi" medtas i resultatregnskapet under "Andre gevinster og tap" i den perioden de oppstår. Utbytte fra finansielle eiendeler til virkelig verdi over resultatet er inkludert i "Andre gevinster og tap" når selskapet har juridisk krav på utbytte.

Effektiv rente på fin. instrumenter til amortisert kost resultatføres under finansinntekter.





## HENT AS

### NOTER TIL ÅRSREGNSKAPET

Beløp i kr 1 000

#### Nettopresentasjon av finansielle eiendeler og forpliktelser

Finansielle eiendeler og forpliktelser presenteres netto i balansen og bare når det er en ubetinget motregningsrett som kan håndheves juridisk og en har til hensikt å gjøre opp netto eller realisere eiendelen og gjøre opp forpliktelsen samtidig.

#### Verdifall på finansielle eiendeler

Fra 1. januar 2018 avsetter selskapet for tap basert på en forventet tapsmodell for finansielle eiendeler til amortisert kost. Anvendt modell avhenger av hvorvidt kredittrisikoen har økt vesentlig. For kundefordringer anvender selskapet den forenklede metoden, som krever at forventet tap regnskapsføres fra første innregning av fordringene.

#### Derivater og sikring

Derivater balanseføres til virkelig verdi på det tidspunkt derivatkontraktene inngås, og deretter løpende til virkelig verdi. Regnskapsføringen av tilhørende gevinster og tap avhenger av hvorvidt derivatet er utpekt som et sikringsinstrument og eventuelt type sikring. Selskapet har for tiden ingen derivatkontrakter utpekt som sikringsinstrument, slik at alle endringer i virkelig verdi føres over resultatregnskapet.

#### Kundefordringer

Kundefordringer oppstår ved omsetning av varer eller tjenester som er innenfor den ordinære driftssyklusen. Dersom oppgjør forventes innen ett år eller mindre, klassifiseres fordringene som omløpsmidler. Dersom dette ikke er tilfelle, klassifiseres fordringene som anleggsmidler.

Kundefordringer innregnes i tråd med transaksjonsprisen ved førstegangs balanseføring. Ved etterfølgende måling vurderes kundefordringer til amortisert kost ved bruk av effektiv rente, fratrukket avsetning for forventet tap etter den forenklede tapsmodellen.

#### Kontanter og kontantekvivalenter

Kontanter og kontantekvivalenter består av kontanter og bankinnskudd. I balansen er eventuell benyttet trekkfasilitet inkludert i lån under kortsiktig gjeld. Ved utarbeidelse av kontantstrømoppstilling benyttes den indirekte metode.

#### Aksjekapital og overkurs

Ordinære aksjer klassifiseres som egenkapital.

Utgifter som knyttes direkte til utstedelse av nye aksjer eller opsjoner med fradrag av skatt, føres som reduksjon av mottatt vederlag i egenkapitalen.





## HENT AS

### NOTER TIL ÅRSREGNSKAPET

Beløp i kr 1 000

#### Leverandørgjeld

Leverandørgjeld er forpliktelser til å betale for varer eller tjenester som er levert fra leverandørene til den ordinære driften. Leverandørgjeld er klassifisert som kortsiktig dersom den forfaller innen ett år. Dersom dette ikke er tilfelle, klassifiseres det som langsiktig. Leverandørgjeld måles til virkelig verdi ved førstegangs balanseføring. Ved etterfølgende måling vurderes leverandørgjeld til amortisert kost ved bruk av effektiv rente.

#### Lån

Lån regnskapsføres til virkelig verdi når utbetaling av lånet finner sted, med fradrag for transaksjonskostnader. I etterfølgende perioder regnskapsføres lån til amortisert kost beregnet ved bruk av effektiv rente. Forskjellen mellom det utbetalte lånebeløpet (fratrasket transaksjonskostnader) og innløsningsverdien resultatføres over lånets løpetid som del av effektiv rente.

Kostnader knyttet til etablering av trekkrettigheter balanseføres i påvente av låneopptak dersom det er sannsynlig at lån blir trukket opp. Kostnadene føres senere til fradrag på lånet ved opptrekk. Dersom det ikke anses sannsynlig at hele eller deler av trekkrettigheten blir trukket opp balanseføres honoraret som forskuddsbetalte likviditetstjenester og kostnadsføres over perioden rettigheten gjelder for.

#### Lånekostnader

Lånekostnader fra generell og spesifikk finansiering knyttet til anskaffelse, konstruksjon eller produksjon av kvalifiserende eiendeler, som er eiendeler som det vil ta en betydelig periode å ferdigstille for tiltenkt bruk eller salg, aktiveres som en del av anskaffelseskosten for eiendelen, frem til tidspunktet når eiendelen i all hovedsak er klar for tiltenkt bruk eller salg.

Alle andre rentekostnader kostnadsføres i den perioden de påløper.

#### Betalbar og utsatt skatt

Skattekostnaden består av betalbar skatt og utsatt skatt. Skatt blir resultatført, bortsett fra når den relaterer seg til poster som er ført over utvidet resultat eller direkte mot egenkapitalen. Hvis det er tilfellet, blir skatten også ført over utvidet resultat eller direkte mot egenkapitalen.

Betalbar skatt for perioden beregnes i samsvar med de skattelover og skatteregler som er vedtatt, eller i hovedsak vedtatt på balansedagen i de land der selskapet opererer og genererer skattepliktig inntekt. Ledelsen vurderer løpende de standpunkter som er hevdet i selvangivelsene der gjeldende skattelover er gjenstand for fortolkning. Basert på ledelsens vurdering, foretas avsetninger til forventede skattebetalinger der dette anses nødvendig.

Det er beregnet utsatt skatt på midlertidige forskjeller mellom skattemessige og regnskapsmessige verdier på eiendeler og gjeld. Utsatt skatt beregnes ikke på goodwill.





## HENT AS

### NOTER TIL ÅRSREGNSKAPET

Beløp i kr 1 000

Dersom en midlertidig forskjell oppstår ved første gangs balanseføring av en gjeld eller eiendel i en transaksjon, som ikke er en virksomhetssammenslutning, og som på transaksjonstidspunktet verken påvirker regnskaps- eller skattemessig resultat, blir utsatt skatt ikke balanseført. Utsatt skatt fastsettes ved bruk av skattesatser og skattelover som er vedtatt eller i det alt vesentlige er vedtatt på balansedagen, og som antas å skulle benyttes når den utsatte skattefordelen realiseres eller når den utsatte skatten gjøres opp.

Utsatt skattefordel balanseføres i den grad det er sannsynlig at fremtidig skattepliktig inntekt vil foreligge der de skattereduserende midlertidige forskjellene kan utnyttes.

Utsatt skatt beregnes på midlertidige forskjeller fra investeringer i datterselskaper og tilknyttede selskaper, bortsett fra når selskapet har kontroll over tidspunktet for reversering av de midlertidige forskjellene, og det er sannsynlig at de ikke vil bli reversert i overskuelig fremtid.

Utsatt skattefordel og utsatt skatt skal motregnes dersom det er en juridisk håndhevbar rett til å motregne eiendeler ved betalbar skatt mot forpliktelser ved betalbar skatt, og utsatt skattefordel og utsatt skatt gjelder inntektsskatt som ilegges av samme skattemyndighet for enten samme skattepliktige foretak eller forskjellige skattepliktige foretak som har til hensikt å gjøre opp forpliktelser og eiendeler ved betalbar skatt netto.

#### Pensjonsforpliktelser og bonusordninger

##### a) Pensjonsforpliktelse

En innskuddsplan er en ordning der selskapet betaler faste bidrag til en pensjonsordning. Selskapet har ingen rettslige eller selvpålagte forpliktelser til å skyte inn ytterligere midler hvis det viser seg at det ikke er tilstrekkelige midler til å betale alle ansatte de ytelsene som er knyttet til deres opptjening i denne eller tidligere perioder. En ytelsesplan er definert som en ordning som ikke er en innskuddsplan. Innskuddet føres som lønnskostnad når de påløper. Forskuddsbetalinger balanseføres som en eiendel i den grad de kan brukes til å dekke fremtidige premier eller bli tilbakebetalt.

En ytelsesplan vil typisk definere et beløp en ansatt vil motta på pensjoneringstidspunktet, vanligvis avhengig av alder, antall år i arbeid og lønn.

Regnskapsmessig forpliktelse for ytelsesplanene er nåverdien av forpliktelsen på balansedagen, med fradrag for virkelig verdi av pensjonsmidlene. Bruttoforpliktelsen er beregnet av uavhengige aktuarer som anvender den lineære metode (unit credit method) ved beregningen.

##### b) Overskuddsdeling og bonusavtaler

Selskapet innregner en forpliktelse og en kostnad for bonuser basert på en modell som tar utgangspunkt i periodens resultat. Avsetning foretas når selskapet er avtalerettslig forpliktet, eller der tidligere praksis har skapt en berettiget forpliktelse.





## HENT AS

### NOTER TIL ÅRSREGNSKAPET

Beløp i kr 1 000

#### Avsetninger

Selskapet regnskapsfører avsetninger for miljømessige tilbakeføringer, restrukturering og rettslige krav når det eksisterer en juridisk eller selvpålagt forpliktelse som følge av tidligere hendelser, det er sannsynlighetsovervekt for at forpliktelsen vil komme til oppgjør ved en overføring av økonomiske ressurser, og forpliktelsens størrelse kan estimeres med tilstrekkelig grad av pålitelighet. Avsetning for restruktureringskostnader omfatter termineringsgebyr på leiekontrakter og sluttvederlag til ansatte.

I tilfeller hvor det foreligger flere forpliktelser av samme natur, fastsettes sannsynligheten for at forpliktelsene vil komme til oppgjør ved å vurdere forpliktelser av denne typen under ett. Det gjøres derfor en avsetning selv om sannsynligheten for oppgjør knyttet til det enkelte forholdet kan være lav.

Selskapet regnskapsfører avsetninger for reklamasjonsarbeid. Forventede reklamasjonskostnader på igangværende og avsluttede prosjekter er avsatt basert på erfaringstall på reklamasjonskostnader. Garantitiden er normalt fra tre til fem år. Reklamasjonsavsetningen er i balansen oppført under kortsiktig gjeld.

Avsetninger måles til nåverdien av forventede utbetalinger for å innfri forpliktelsen. Det benyttes en diskonteringsrate før skatt som reflekterer nåværende markedsituasjon og risiko spesifikk for forpliktelsen. Økningen i forpliktelsen som følge av endret tidsverdi føres som finanskostnad.

#### Inntektsføring

Inntekter måles til virkelig verdi av vederlaget, netto etter fradrag for rabatter, returer og merverdiavgift. Inntekt resultatføres når den kan måles pålitelig, det er sannsynlig at de økonomiske fordelene vil tilflyte foretaket og kriteriene knyttet til de ulike formene for inntekt beskrevet nedenfor er oppfylt. Alle inntekter stammer fra og behandles etter reglene i IFRS 15.

##### *a) Prosjektinntekter*

Selskapets virksomhet består hovedsakelig i utførelse av entreprenøroppdrag (prosjekter) med varighet fra noen måneder til flere år, og gjelder alle typer oppdrag innen bygg og anlegg. Selskapet implementerte i 2018 IFRS 15 ved den modifiserte retrospektive metoden. Implementeringen av IFRS 15 hadde ikke noen vesentlige effekter på selskapets inntektsføring. Hovedprinsippet i IFRS 15 er at det forventede vederlaget inntektsføres etter et mønster som reflekterer overføring av varer og tjenester til kunden. Selskapet vurderer det slik at overføringen til kunden skjer løpende og selskapet anvender i hovedsak løpende inntektsføring, basert på forventet sluttresultat. Dette innebærer at det foretas inntektsføring i takt med utførelsen av arbeidet, basert på fullføringsgrad. Inntektsføring foretas først når det er svært høy sannsynlighet for at inntektsføringen senere ikke vil reverseres. Kontraktseiendeler består av oppfyllelse av leveringsforpliktelser der fremdriften måles over tid. Når vederlaget blir ubetinget vil kontraktseiendelene bli omklassifisert til kundefordringer. Dette skjer normalt ved fakturering. Kontraktforpliktelser består primært av forskuddsbetaling fra kunder.





## HENT AS

### NOTER TIL ÅRSREGNSKAPET

Beløp i kr 1 000

HENT inngår alltid skriftlige og forpliktende kontrakter med sine kunder som beskriver rettigheter og forpliktelser for begge parter. Selskapets inntektsføring gjøres på kontraktsnivå hvor én kontrakt i de aller fleste tilfeller vil være ansett som én leveringsforpliktelse.

Hvis selskapet inngår kontrakter som etter definisjonen i IFRS 15 inneholder separate leveringsforpliktelser, vil selskapet splitte inntektsføring i denne kontrakten på hver leveringsforpliktelse, hvis dette medfører en vesentlig effekt for selskapets inntektsføring. Kontraktsendringer tas inn som forventet inntekt hvis selskapet med høy grad av sikkerhet forventer at det ikke vil komme en vesentlig reversering av akkumulert inntekt i fremtidige perioder. For tilleggskrav og omtvistede beløp som det knytter seg stor usikkerhet til, inntektsføres det normalt ikke før det er oppnådd enighet eller foreligger rettskraftig dom eller man med svært høy grad av sikkerhet forventer at det ikke vil komme en reversering i fremtidige perioder. For krav hvor det knytter seg lav usikkerhet til om selskapet vil vinne frem, men hvor usikkerheten primært er knyttet til utfallet i kroner, inntektsføres det imidlertid en andel av kravet basert på beste estimat.

Det foretas avsetning etter IAS 37 for reklamasjonsarbeid basert på historiske erfaringer og identifiserte risikoforhold. Reklamasjonsperioden er normalt fra tre til fem år.

For prosjekter som forventes å gi tap, blir hele tapet resultatført så snart det er identifisert. Utgifter vedrørende anbud og andre forberedelser kostnadsføres løpende. Fullføringsgrad fastsettes på grunnlag av utført produksjon og beregnes normalt som forholdet mellom påløpte kostnader pr. dato og estimerte totalkostnader på prosjektet. Påløpte kostnader pr. dato er lik bokførte kostnader justert for periodisering for etterslep i faktureringen (Påløpt, ikke fakturert) eller forskuddsfakturering (Fakturert, ikke utført). Inntekter pr. dato er lik totale, forventede inntekter, multiplisert med fullføringsgraden.

For prosjekter foretas det normalt månedlig fakturering, med betaling pr. 30 dager. Prosjektene har forskjellige betalingsplaner. Faktureringen skjer enten i takt med utførelsen av arbeidet, eller etter avtalte betalingsplaner

Det foretas periodisering av både inntekter og kostnader. Opptjent inntekt som ikke er fakturert, føres som kontraktseiendeler. Fakturert inntekt som ikke er opptjent (forhåndsavtalte betalingsplaner), føres som annen kortsiktig gjeld (fakturert, ikke utført). Pr. prosjekt anvendes bare én av disse postene. Dersom posten «fakturert, ikke utført» er større enn bokførte kundefordringer på prosjektet, føres det overskytende som forskudd fra kunder (annen kortsiktig gjeld). Man viser således pr. kontrakt netto enten en eiendel på kunden eller en gjeld til kunden. Kostnadsperiodiseringer (påløpt, ikke bokført) føres som leverandørgjeld, mens avsetninger for reklamasjonsarbeid på avsluttede prosjekter presenteres som garantiavsetninger.

#### Renteinntekter

Renteinntekter resultatføres i henhold til effektiv rente. Ved nedskrivning av lån og fordringer, reduseres fordringens balanseførte verdi til gjenvinnbart beløp. Gjenvinnbart beløp er estimert fremtidig kontantstrøm diskontert med opprinnelig effektiv rente. Etter nedskrivning resultatføres renteinntekter basert på amortisert kost og opprinnelig effektiv rentesats.





## HENT AS

### NOTER TIL ÅRSREGNSKAPET

Beløp i kr 1 000

#### Inntekt fra utbytte

Utbytteinntekter resultatføres på det tidspunktet det settes av i selskaper der man har kontroll. Øvrige utbytter inntektsføres normalt når rett til å motta betaling oppstår.

#### Leieavtaler

Selskapet leier kontorer, biler, maskiner og andre driftsmidler. I tillegg leier selskapet utstyr, verktøy, maskiner til bruk i prosjektene. Leiekontrakter er som regel for faste perioder og varierer fra dager på en del utstyr i prosjekter til 10 år for kontorlokaler, men kan ha forlengelsesopsjoner som beskrevet under.

Kontrakter kan inneholde ikke-leiekomponenter og selskapet allokterer vederlag i kontraktene basert på komponentenes frittstående pris.

Leiebetingelser forhandles på individuell basis og inneholder en rekke ulike betingelser og vilkår. Det foreligger ingen lånebetingelser annet enn eventuell sikkerhet som utleier har i de utleide eiendelene. Leide eiendeler kan ikke benyttes som sikkerhet for selskapet.

Fra 1. januar 2019 ble leieavtaler innregnet som bruksretteeiendeler med tilhørende leieforpliktelse fra den datoen den leide eiendelen var tilgjengelig for bruk for selskapet.

Eiendeler og forpliktelser som stammer fra leieavtalene er ved førstegangsinngregning målt på nåverdbasis. Leieforpliktelser inkluderer netto nåverdi av følgende leiebetalinger:

- Faste leiebetalinger (herunder i realiteten faste betalinger) minus eventuelle fordringer i form av leieinsentiver.
- Variable leiebetalinger som er avhengige av en indeks eller en rentesats, første gang målt ved hjelp av indeksen eller rentesatsen på iverksettelsestidspunktet.
- Beløp som forventes å komme til betaling for leietakeren i henhold til restverdigarantier.
- Utøvelseskursen for en kjøpsopsjon, dersom leietakeren med rimelig sikkerhet vil utøve denne opsjonen.
- Betaling av bot for å si opp leieavtalen, dersom leieperioden gjenspeiler at leietaker vil utøve en opsjon om å si opp leieavtalen.

Leiebetalinger på forlengelsesopsjoner som med rimelig sikkerhet vil bli utøvd er også inkludert i måling av forpliktelsen.

Leiebetalingene er neddiskontert med den implisitte lånerenten i leieavtalen. Hvis den implisitte rentesatsen ikke lett kan fastsettes, noe som generelt er tilfelle for selskapets leieavtaler, så benyttes selskapets marginale lånerente. Den marginale lånerenten er renten som selskapet ville måtte betale for å låne beløpet nødvendig for å kjøpe en tilsvarende eiendel som bruksretteeiendelen i et lignende økonomisk miljø med lignende vilkår og sikkerhet.





## HENT AS

### NOTER TIL ÅRSREGNSKAPET

Beløp i kr 1 000

Den implisitte renten fastsettes av selskapet ved å:

- Når mulig benyttes nylig tredjepartsfinansiering mottatt av leietakeren som et startpunkt, justert for å reflektere endringer i finansieringsevnen siden tredjepartsfinansieringen ble mottatt.
- Benytte en oppbygning som starter med risikofri rente justert for kreditrisiko i leieavtaler som selskapet har som ikke har tredjepartsfinansiering, og
- Gjøre spesifikke justeringer for leieavtalen, f.eks. lengde, land, valuta og sikkerhet.

Selskapet er eksponert for endringer i variable leiebetalinger basert på en indeks eller rente som ikke er inkludert i leieforpliktelsen før den perioden endringen får effekt på leibeløpet. Når justeringer på leiebetalinger er basert på en indeks eller rente får effekt måles leieforpliktelsen på nytt og justeres mot bruksretteiendelen.

Leiebetalinger fordeles mellom avdrag på hovedstol og rentekostnad. Rentekostnaden belastes resultatregnskapet over leieperioden med en fast periodisk rente på gjenstående balanseført leieforpliktelse for hver periode.

Bruksretteiendeler er målt til kost som består av følgende elementer:

- Førstegangsinnregning av leieforpliktelsen
- Leiebetalinger gjort før oppstart av leieforholdet redusert for leieinsentiver mottatt
- Direkte anskaffelseskostnader
- Tilbakeføringskostnader

Bruksretteiendeler avskrives lineært over den korteste perioden av eiendelens levetid og leieperioden. Hvis selskapet er rimelig sikker på å utøve en kjøpsopsjon avskrives bruksretteiendelen over den underliggende eiendelens levetid.

Leiebetalinger knyttet til kortsiktige leieavtaler og leieavtaler med lav verdi innregnes som kostnad i resultatregnskapet i perioden. Kortsiktige leieavtaler er leieavtaler på 12 måneder eller kortere.

#### *Variable leiebetalinger*

Selskapet har ikke leieavtaler med variable leiebetalinger som ikke er reflektert i beregnet leieforpliktelse utover leiebetalinger basert på en indeks eller rente.

#### *Forlengelses- og termineringsopsjoner*

Forlengelses- og termineringsopsjoner er inkludert i flere av leieavtalene i selskapet. Disse benyttes for å oppnå operasjonell fleksibilitet i styring av eiendeler som benyttes i selskapets drift.

#### *Restverdigarantier*

Selskapet har ikke leieavtaler med restverdigarantier.





## HENT AS

### NOTER TIL ÅRSREGNSKAPET

Beløp i kr 1 000

#### Utbytte

Utbyttebetalinger til selskapets aksjonærer klassifiseres som gjeld fra og med det tidspunkt utbyttet er avsatt.

#### Investering i datterselskap, tilknyttet selskap og felleskontrollert virksomhet

Selskapets investering i datterselskap (DS), tilknyttet selskap (TS) og felleskontrollert virksomhet (FKV) regnskapsføres etter kostmetoden i tråd med IAS 27.

Investeringene er vurdert til anskaffelseskost for aksjene redusert for eventuelt nedskrivningsbehov. Det er foretatt nedskrivning til virkelig verdi når verdifall skyldes årsaker som ikke forventes å være forbigående i tråd med IAS 36.





## HENT AS

### NOTER TIL ÅRSREGNSKAPET

Beløp i kr 1 000

#### Note 3 Driftsinntekter og prosjekter under utførelse

<b>Virksomhetsområde</b>	<b>2020</b>	<b>2019 omarb</b>
<i>Tilvirkningskontrakter</i>		
Næring	2 877 392	3 135 548
Offentlig	3 037 416	3 151 479
Øvrig	708 605	466 424
<i>Sum tilvirkningskontrakter</i>	<i>6 623 414</i>	<i>6 753 451</i>
Øvrige inntekter	77 453	66 992
<b>Sum inntekter</b>	<b>6 700 867</b>	<b>6 820 443</b>

<b>Geografisk område</b>	<b>2020</b>	<b>2019 omarb</b>
Nord-Norge	1 106 589	936 811
Midt-Norge	1 949 253	1 630 942
Østlandet	3 233 230	3 644 385
Vestlandet	365 558	228 863
Utlandet	46 236	379 442
<b>Sum inntekter</b>	<b>6 700 867</b>	<b>6 820 443</b>

<b>Resultatført på prosjekter under utførelse</b>	<b>2020</b>	<b>2019 omarb</b>
Akkumulerte inntekter	10 220 449	8 571 496
Akkumulerte kostnader	9 586 515	8 130 920
<b>Akkumulert bidrag</b>	<b>633 933</b>	<b>440 576</b>

<b>Tapsprosjekter under utførelse</b>	<b>2020</b>	<b>2019 omarb</b>
Gjenværende omsetning	184 353	384 739

<b>Tidspunkt for innregning av inntekt</b>	<b>2020</b>	<b>2019 omarb</b>
Over tid	6 623 414	6 753 451
På et tidspunkt	77 453	66 992
<b>Sum inntekter</b>	<b>6 700 867</b>	<b>6 820 443</b>

	<b>2020</b>	<b>2019 omarb</b>
<b>Gjenstående leveranseforpliktelse per 31.12</b>	<b>13 059 000</b>	<b>11 655 000</b>





## HENT AS

### NOTER TIL ÅRSREGNSKAPET

Beløp i kr 1 000

#### Note 4 Lønnskostnader

	2020	2019	omarb
Lønn og feriepenger	709 230	687 140	
Styrehonorar	620	917	
Arbeidsgiveravgift	100 327	101 293	
Pensjonskostnader	38 619	42 736	
Andre ytelser	7 823	12 542	
<b>Sum lønnskostnader</b>	<b>856 619</b>	<b>844 628</b>	
Antall årsverk sysselsatt	925	887	
Antall ansatte pr. 31.12	955	918	

#### Godtgjørelse til ledende ansatte

	Lønn og bonus	Styre-honorar	Pensjon	Andre ytelser	Sum 2020
Administrerende direktør	3 695	-	84	225	4 004
Styret*	8 450	620	371	313	9 754
<b>Sum</b>	<b>12 145</b>	<b>620</b>	<b>455</b>	<b>538</b>	<b>13 758</b>

\* Lønn, bonus, pensjon og andre godtgjørelser er knyttet til styremedlemmer som har sitt ansettelsesforhold i selskapet.

	Lønn og bonus	Styre-honorar	Pensjon	Andre ytelser	Sum 2019
Administrerende direktør	3 763	-	64	289	4 116
Styret*	8 934	177	274	362	9 747
<b>Sum</b>	<b>12 697</b>	<b>177</b>	<b>338</b>	<b>651</b>	<b>13 863</b>

\* Lønn, bonus, pensjon og andre godtgjørelser er knyttet til styremedlemmer som har sitt ansettelsesforhold i selskapet.

Det eksisterer ingen øvrige avtaler med ledende personer om særskilt vederlag ved opphør eller endring av ansettelsesforhold eller verv.

Det er pr. 31. desember 2020 ikke ytet lån eller stilt sikkerhet til adm. dir., styret, aksjeeiere eller nærstående av disse. Det er ikke ytet lån eller sikkerhetsstillelse som utgjør mer enn 5 % av egenkapitalen.





## HENT AS

### NOTER TIL ÅRSREGNSKAPET

Beløp i kr 1 000

#### Note 5 Revisjonshonorar

	2020	2019	omarb
Lovpålagt revisjon	580	610	
Skatterådgivning	-	22	
Andre tjenester utenfor revisjon*	659	647	
<b>Sum</b>	<b>1 239</b>	<b>1 279</b>	

\*Gjelder tjenester fra Advokatfirmaet Ernst & Young knyttet til HRS-tjenester.

#### Note 6 Leieavtaler

Denne noten gir informasjon for leieavtaler der selskapet er leietaker. Selskapet har ingen leieavtaler som utleier.

Bruksretteiendeler	2020	2019	omarb
Lokaler og parkering	164 016	160 662	
Verktøy og utstyr	2 555	4 417	
Biler og maskiner	4 315	11 969	
Kontorutstyr og inventar	178	1 642	
<b>Sum</b>	<b>171 064</b>	<b>178 691</b>	

Leieforpliktelser	2020	2019	omarb
Kortsiktige	44 252	50 379	
Langsiktige	136 075	138 124	
<b>Sum</b>	<b>180 327</b>	<b>188 503</b>	

Tilganger på bruksretteiendeler i løpet av 2020 var 50 192.

#### Beløp innregnet i resultatregnskapet

Resultatregnskapet viser følgende beløp relatert til leieavtaler

Avskrivninger	2020	2019	omarb
Lokaler og parkering	43 481	33 165	
Verktøy og utstyr	1 860	1 051	
Biler og maskiner	10 826	4 796	
Kontorutstyr og inventar	1 465	1 629	
<b>Driftsresultat</b>	<b>57 633</b>	<b>40 641</b>	

Rentekostnad 3 779 3 834

Kostnad leieavtaler kortsiktige og lav verdi (inkludert i annen driftskostnad) 3 321 6 709

Total negativ kontantstrøm knyttet til leieavtaler 65 048 42 740

Inngåtte leieavtaler der leieperioden ikke er påbegynt per 31.12. 2 640 -





## HENT AS

### NOTER TIL ÅRSREGNSKAPET

Beløp i kr 1 000

#### Note 7 Varige driftsmidler og immaterielle eiendeler

	Programvare og lisenser	Goodwill	Maskiner og transportmidler	Driftsløsøre	Sum
<b>Anskaffelseskost per 1.1.2019</b>	<b>8 994</b>	<b>870 270</b>	<b>3 394</b>	<b>52 512</b>	<b>935 170</b>
Tilgang i året	57	-	484	5 043	5 584
Avgang i året	-	-	558	1 314	1 872
<b>Anskaffelseskost per 31.12.2019</b>	<b>9 051</b>	<b>870 270</b>	<b>3 320</b>	<b>56 241</b>	<b>938 882</b>
<b>Akkumulerte avskrivninger per 1.1.2019</b>	<b>6 489</b>		<b>2 154</b>	<b>35 357</b>	<b>44 000</b>
Akkumulerte avskrivninger solgte driftsmidler	-		180	1 212	1 392
Årets avskrivninger	1 560		275	6 807	8 642
<b>Akkumulerte avskrivninger per 31.12.2019</b>	<b>8 049</b>		<b>2 249</b>	<b>40 952</b>	<b>51 250</b>
<b>Bokført verdi 31.12.2019</b>	<b>1 002</b>	<b>870 270</b>	<b>1 071</b>	<b>15 289</b>	<b>887 632</b>
Salgspris solgte driftsmidler	0	0	589	0	589
<b>Anskaffelseskost per 1.1.2020</b>	<b>9 051</b>	<b>870 270</b>	<b>3 320</b>	<b>56 241</b>	<b>938 882</b>
Tilgang i året	1 144	-	1 361	4 715	7 220
Avgang i året	-	-	207	190	397
<b>Anskaffelseskost per 31.12.2020</b>	<b>10 195</b>	<b>870 270</b>	<b>4 474</b>	<b>60 766</b>	<b>945 705</b>
<b>Akkumulerte avskrivninger per 1.1.2020</b>	<b>8 049</b>	-	<b>2 249</b>	<b>40 952</b>	<b>51 250</b>
Akkumulerte avskrivninger solgte driftsmidler	-	-	196	190	386
Årets avskrivninger	1 092	-	552	6 807	8 451
<b>Akkumulerte avskrivninger per 31.12.2020</b>	<b>9 141</b>	-	<b>2 605</b>	<b>47 569</b>	<b>59 315</b>
<b>Bokført verdi 31.12.2020</b>	<b>1 053</b>	<b>870 270</b>	<b>1 869</b>	<b>13 197</b>	<b>886 389</b>
Salgspris solgte driftsmidler	0		585	0	585
Avskrivningssats	20-33%	NA	10-33 %	10-33 %	
Økonomisk levetid	3-5 år	Udefinert	3-10 år	3-10 år	





## HENT AS

### NOTER TIL ÅRSREGNSKAPET

Beløp i kr 1 000

#### Note 8 Finansinntekter/ -kostnader

	2020	2019	omarb
Utbytte og konsernbidrag fra datterselskaper	-	75 000	
Renteinntekter fra konsernselskaper	1 581	594	
Annen renteinntekt	2 734	7 639	
Agio	31 338	1 858	
Reversert nedskrivning datterselskap	49 050	-	
Annen finansinntekt	10 525	479	
<b>Sum finansinntekt</b>	<b>95 229</b>	<b>85 570</b>	

	2020	2019	omarb
Nedskrivning aksjer	-	170 756	
Rentekostnad til konsernselskaper	1 090	1 406	
Rentekostnad leieforpliktelser	3 779	3 834	
Annen rentekostnad	1 630	2 008	
Disagio	47 951	118	
Annen finanskostnad	17 822	2 026	
<b>Sum finanskostnad</b>	<b>72 271</b>	<b>180 148</b>	

#### Note 9 Skatt

	2020	2019	omarb	
<b>Grunnlag betalbar skatt</b>				
Resultat før skattekostnad	224 270	63 058		
Ikke fradragsberettigede kostnader	84	539		
Ikke skattepliktig inntekt	-	-	8	
Mottatt utbytte	-	-	75 000	
Nedskrivning aksjer	-	49 050	170 756	
Skattemessig resultat DLS	-	9	-	6
Implementeringseffekt IFRS 16	-	-	8 096	
Endring midlertidige forskjeller	-	349 194	-	116 907
<b>Sum grunnlag betalbar skatt</b>	<b>-</b>	<b>173 899</b>	<b>34 336</b>	

#### Skattekostnad

Betalbar skatt fra resultatet	-	7 554	
Endring utsatt skatt	38 565	27 501	
<b>Sum skattekostnad</b>	<b>38 565</b>	<b>35 054</b>	

#### Betalbar skatt

Betalbar skatt	-	7 554	
<b>Betalbar skatt i balansen</b>	<b>-</b>	<b>7 554</b>	





## HENT AS

### NOTER TIL ÅRSREGNSKAPET

Beløp i kr 1 000

#### Note 9 Skatt forts

	2020	2019	omarb	
<b>Avstemming skattekostnad</b>				
Beregnet skattekostnad(22 % av resultat før skatt)	49 339	13 873		
Faktisk skattekostnad	38 565	35 054		
<b>Differanse</b>	<b>10 775</b>	<b>-</b>	<b>21 181</b>	
Mottatt utbytte	-	-	16 500	
Nedskrivning aksjer	-	10 791	37 566	
Andre permanente forskjeller		16	116	
<b>Sum avvik</b>	<b>-</b>	<b>10 775</b>	<b>21 181</b>	
<b>Midlertidige forskjeller</b>				
Driftsmidler	-	6 991	-	5 949
Fordringer		-	-	12 930
Tilvirkningskontrakter		959 301		625 839
Reklamasjonsavsetninger	-	180 316	-	179 850
Avsetning prosjekter	-	79 000	-	86 597
Pensjoner		708	-	697
Leieobjekter i balansen	-	9 263	-	9 812
Valutakontrakter	-	5 242		-
Fremført underskudd	-	173 899		-
<b>Netto midlertidige forskjeller</b>		<b>505 298</b>		<b>330 004</b>
<b>Beregnet utsatt skatt</b>		<b>111 166</b>		<b>72 601</b>

#### Note 10 Aksjer i datterselskaper

##### 2020

Selskaper	Sted	Eierandel	Årsresultat*	Bokført EK*	Bokført verdi
HENT Sverige Ab	Sverige	100 %	30 692	213 147	331 222
HENT Danmark A/S	Danmark	100 %	-	67 599	637
HENT Ab	Finland	100 %	-	652	652
HENT Eiendom AS	Trondheim	100 %	2 203	59 546	29 408
ROH ANS	Trondheim	70 %	-	171	-
					<b>361 919</b>





## HENT AS

### NOTER TIL ÅRSREGNSKAPET

Beløp i kr 1 000

#### Note 10 Aksjer i datterselskaper forts

##### 2019

Selskaper	Sted	Eierandel	Årsresultat*	Bokført EK*	Bokført verdi
HENT Sverige Ab	Sverige	100 % -	176 831 -	102 327	10 180
HENT Danmark A/S	Danmark	100 %	80 168	120 608	637
HENT Ab	Finland	100 % -	14 454 -	2 257	-
HENT Eiendom AS	Trondheim	100 %	5 627	57 344	29 408
ROH ANS	Trondheim	70 % -	9	183	-
					<b>40 225</b>

\*Tall omregnet til forenklet IFRS. Årsregnskap er avlagt etter lokal GAAP.

#### Note 11 Kundefordringer

	2020	2019	omarb
Bokførte kundefordringer	824 209	1 016 246	
Avsetning tap fordringer	-	-	12 930
Forskuddsbetalinger	16 976	15 558	
Andre fordringer	497	875	
<b>Sum kundefordringer</b>	<b>841 682</b>	<b>1 019 749</b>	





## HENT AS

### NOTER TIL ÅRSREGNSKAPET

Beløp i kr 1 000

#### Note 12 Transaksjoner og mellomværende med konsernselskaper

	2020	2019	omarb
Salg til konsernselskaper	74 316	78 901	
Inntekt på morselskapsgarantier	1 674	1 672	
<b>Sum konserninterne inntekter</b>	<b>75 990</b>	<b>80 573</b>	
Kjøp fra konsernselskaper	965	7 102	
<b>Sum konserninterne kostnader</b>	<b>965</b>	<b>7 102</b>	
<b>Fordringer</b>			
HENT Sverige Ab	-	42 638	
HENT Ab	1 035	-	
HENT Invest I AS	603	-	
HENT Invest II AS	2 574	2 500	
<b>Sum konsernkonto</b>	<b>4 211</b>	<b>45 138</b>	
Andre interne fordringer	208	93	
<b>Sum interne fordringer</b>	<b>4 419</b>	<b>45 231</b>	
<b>Gjeld</b>			
HENT Danmark A/S	63 916	325 593	
HENT Eiendom AS	14 981	15 025	
HENT Ab	-	411	
HENT Sverige Ab	191 333	-	
HENT Invest I AS	-	229	
<b>Sum konsernkonto</b>	<b>270 230</b>	<b>341 258</b>	
Annen intern gjeld	456	208	
<b>Sum intern gjeld</b>	<b>270 686</b>	<b>341 466</b>	

\*Alle selskapene i konsernet er del av en konsernkontoordning der HENT AS er eier av toppkontoen. Mellomværende knyttet til konsernkontoen presenteres som konsernintern fordring og gjeld.





## HENT AS

### NOTER TIL ÅRSREGNSKAPET

Beløp i kr 1 000

#### Note 13 Aksjekapital

Selskapets aksjekapital var ved årsskiftet 2 252 235 aksje à kr 1.  
Selskapet eies med 99,9 % av HENT Invest II. Øvrige aksjer eies av ansatte.

#### Note 14 Egenkapital

	Aksjekapital	Overkurs	Annen egenkapital	Sum
<b>Egenkapital 31.12.2018</b>	<b>2 252</b>	<b>16 666</b>	<b>699 385</b>	<b>718 303</b>
Omarbeidet til forenklet IFRS			- 152 841	- 152 841
Implementering IFRS 16			- 6 315	- 6 315
<b>Egenkapital 01.01.2019</b>	<b>2 252</b>	<b>16 666</b>	<b>540 229</b>	<b>559 147</b>
Totalresultat 2019			28 004	28 004
<b>Egenkapital 31.12.2019</b>	<b>2 252</b>	<b>16 666</b>	<b>568 233</b>	<b>587 151</b>
Totalresultat 2020			185 705	185 705
<b>Egenkapital 31.12.2020</b>	<b>2 252</b>	<b>16 666</b>	<b>753 938</b>	<b>772 856</b>

#### Note 15 Pensjoner

Pensjonskostnad	2020	2019	omarb
Ytelsesplan, foretakspensjon	-	851	3 318
AFP		10 619	10 519
Innskuddsplan		28 851	28 933
<b>Sum pensjonskostnad</b>		<b>38 619</b>	<b>42 770</b>

#### Selskapets pensjonsordninger

Selskapet har ulike pensjonsordninger. Pensjonsordningene er finansiert gjennom innbetalinger til forsikringsselskap, med unntak av AFP-ordningen. Selskapet har både innskuddsplaner og ytelsesplaner.

##### *Innskuddsplaner*

Ved innskuddsplaner betaler selskapet innskudd til et forsikringsselskap. Selskapet har ingen ytterligere betalingsforpliktelse etter at innskuddene er betalt. Innskuddene regnskapsføres som lønnskostnad. Eventuelle forskuddsbetalte innskudd balanseføres som eiendel (pensjonsmidler) i den grad innskuddet kan refunderes eller redusere framtidige innbetalinger. I den innskuddsbaserte ordningen er det 943 medlemmer ved utgangen av 2020, herav 17 pensjonister.

##### *Ytelsesplaner*

Selskapet har en ytelsesbasert pensjonsordning som omfatter i alt 18 personer i virksomheten, herav 17 alders- og uførepensjonister. Ordningene gir rett til definerte fremtidige ytelser, som i hovedsak bestemmes av antall opptjeningsår, lønnsnivå ved oppnådd pensjonsalder og størrelsen på ytelsene fra folketrygden. Forpliktelsene knyttet til den kollektive ordningen er dekket gjennom et forsikringsselskap.





## HENT AS

### NOTER TIL ÅRSREGNSKAPET

Beløp i kr 1 000

#### *Førtidspensjonsordning*

Selskapet har en AFP-ordning fra fylte 62 år. Pr. 31.12.20 er 962 medlemmer i ordningen. AFP-ordningen er en ytelsesbasert flerforetakspensjonsordning og finansieres gjennom premier som fastsettes prosentmessig av lønn. Foreløpig foreligger ingen pålitelig måling og allokering av forpliktelse og midler i ordningen. Regnskapsmessig blir ordningen behandlet som en innskuddsbasert pensjonsordning hvor premiebetalingen kostnadsføres løpende, og ingen avsetninger foretas i

#### Note 16 Annen kortsiktig gjeld

	2020	2019	omarb
Kontraktsforpliktelser	515 922	257 482	
Andre påløpne kostnader	112 688	104 834	
<b>Sum annen kortsiktig gjeld</b>	<b>628 610</b>	<b>362 316</b>	

#### Note 17 Garantier

	2020	2019	omarb
Garantistillelser gitt overfor datterselskap	1 290 020	1 313 213	

Garantistillelsen kan først gjøres gjeldende dersom datterselskapet ikke er istand til å innfri sine kontraktsforpliktelser.

Selskapet har ingen bokført gjeld som er sikret med pant o.l. Det er stilt sikkerhet for selskapets ubenyttede trekkfasilitet opp til kr 1 050 000 per eiendel. Bokført verdi av eiendeler som er stilt som sikkerhet er som følger:

	2020	2019	omarb
Kundefordringer og andre fordringer	841 682	1 019 843	
Varige driftsmidler	15 066	16 360	
<b>Sum</b>	<b>856 748</b>	<b>1 036 203</b>	

I tillegg til de ovennevnte garantiene har HENT AS til fordel for HENT Sverige Ab forpliktet seg overfor enkeltstående byggherrer på prosjekt i HENT Sverige Ab. Forpliktelsen er ikke beløpsfestet og knytter seg til gjennomføring og ferdigstillelse av prosjektene og oppfyllelse av kontraktsforpliktelsene. Beste estimat for kostnader ved ferdigstillelse er hensyntatt i HENT Sverige Ab sitt selskapsregnskap.





## HENT AS

### NOTER TIL ÅRSREGNSKAPET

Beløp i kr 1 000

#### Note 18 Finansiell risiko

##### a) Valutarisiko

Selskapet opererer i hovedsak i Norge og er på inntektssiden lite eksponert for valutarisiko. Innkjøp gjøres til en viss grad i valuta, spesielt fremtredende er kontrakter inngått i EUR. I tillegg er selskapet eksponert for valutarisiko knyttet til nettoinvesteringer i datterselskaper. Vesentlig eksponering i datterselskaper er knyttet til SEK og DKK.

Selskapets risikostyringspolicy er å sikre vesentlige inngåtte kontrakter i fremmed valuta (hovedsakelig ved import av varer og tjenester) i hver hovedvaluta for de kommende 12 måneder. I tillegg til dette inngås det terminkontrakter for generell sikring av det estimerte løpende valutabehovet i EUR. I 2020 har aktiviteten for å sikre innkjøp i EUR vært høy på grunn av den høye volatiliteten i valutamarkedene.

Selskapet har enkelte investeringer i utenlandske datterselskaper der netto eiendeler er utsatt for valutarisiko ved omregning ved at det er bokført en nedskrevet verdi omregnet til NOK.

##### b) Kredittrisiko

Beregnet forventet tap på finansielle eiendeler og kontraktseiendeler som faller innunder kravene i IFRS 9 er uvesentlige og det settes fra 2020 ikke av for forventet tap. Historisk sett har selskapet kun marginale kredittap og en beregnet avsetning vil være klart uvesentlig for regnskapet. Risiko knyttet til tvister på utfakturerte beløp håndteres i prosjektvurderinger og er reklassifisert fra kundefordringer og hensyntatt i prosjektvurdering. Denne typen tvister anses ikke som kredittrisiko etter IFRS 9.

Selskapet anvender hvis vesentlig den forenklete tilnærmingen i IFRS 9 for å måle forventet kredittap på kundefordringer som krever at forventet tap regnskapsføres fra første innregning av fordringene. For å måle forventet kredittap grupperes kundefordringene etter forfallsdato. Andelen av tapsavsetning avhenger av alder på fordringene og tidligere erfaringer med kundene.

##### c) Likviditetsrisiko

Kontantstrømprognooser blir satt opp på selskapsnivå. Ledelsen overvåker rullerende prognoser over selskapets likviditetskrav for å forsikre at selskapet har tilstrekkelig kontantekvivalenter til å møte driftsrelaterte forpliktelser, samtidig som det opprettholdes en tilstrekkelig fleksibilitet i form av ubenyttede forpliktete lånefasiliteter (se egen note) til alle tider slik at selskapet ikke bryter rammer eller spesifiserte betingelser (hvis aktuelt) på noen av selskapets lån. Slike prognoser tar hensyn til selskapets planlagte låneopptak, overholdelse av lånebetingelser, overholdelse av interne mål for balansetall og, hvis relevant, gjeldende eksterne regulatoriske eller juridiske krav – for eksempel valutarestriksjoner.





## HENT AS

### NOTER TIL ÅRSREGNSKAPET

Beløp i kr 1 000

#### Note 19 Finansielle instrumenter

##### 2020

	Historisk kost	Amortisert kost	Eiendeler til virkelig verdi over resultatet	
			resultatet	Sum
Investering i datterselskaper	361 919	-	-	361 919
Finansielle anleggsmidler	-	1 472	7 510	8 982
Kundefordringer og andre fordringer	-	846 101	-	846 101
Kontraktseiendeler	-	304 997	-	304 997
Likvider	-	745 113	-	745 113
<b>Sum finansielle eiendeler</b>	<b>361 919</b>	<b>1 897 683</b>	<b>7 510</b>	<b>2 267 112</b>

	Andre finansielle forpliktelser til		
	Leieforpliktelse	amortisert kost	Sum
Leverandørgjeld	-	862 807	862 807
Leieforpliktelser	180 327	-	180 327
Gjeld til selskap i samme konsern	-	270 686	270 686
Annen gjeld med finansielt oppgjør	-	-	-
<b>Sum finansielle forpliktelser</b>	<b>180 327</b>	<b>1 133 493</b>	<b>1 313 820</b>

##### 2019

	Historisk kost	Amortisert kost	Eiendeler til virkelig verdi over resultatet	
			resultatet	Sum
Investering i datterselskaper	40 225	-	-	40 225
Finansielle anleggsmidler	-	1 422	7 510	8 932
Kundefordringer og andre fordringer	-	1 064 980	-	1 064 980
Kontraktseiendeler	-	356 326	-	356 326
Likvider	-	593 637	-	593 637
<b>Sum finansielle eiendeler</b>	<b>40 225</b>	<b>2 016 365</b>	<b>7 510</b>	<b>2 064 100</b>

	Andre finansielle forpliktelser til		
	Leieforpliktelse	amortisert kost	Sum
Leverandørgjeld	-	1 152 361	1 152 361
Leieforpliktelser	188 503	-	188 503
Gjeld til selskap i samme konsern	-	341 466	341 466
Annen gjeld med finansielt oppgjør	-	-	-
<b>Sum finansielle forpliktelser</b>	<b>188 503</b>	<b>1 493 827</b>	<b>1 682 330</b>





## HENT AS

### NOTER TIL ÅRSREGNSKAPET

Beløp i kr 1 000

#### Note 20 Hendelser etter balansedagen

Det har ikke inntruffet hendelser etter balansedagen og før tidspunkt for avleggelse av regnskapet, som ville gitt vesentlige endringer i selskapsregnskapet. Hendelser knyttet til den pågående pandemien følges løpende av selskapets ledelse men ingen er vurdert til å være av en slik karakter at de ville påvirket regnskapsavleggelsen for 2020 eller grunnlaget for fortsatt drift. Ingen vesentlige enkelthendelser er identifisert.

#### Note 21 Tvister og krav relatert til prosjekter

HENT er gjennom sin løpende virksomhet involvert i tvistesaker med byggherre og underentreprenør/leverandør relatert til tolkning og forståelse av inngåtte kontrakter. HENT har som mål å løse slike tvister utenfor rettsapparatet, men enkelte saker må avgjøres ved voldgift eller dom. Dette gjelder både krav fra HENT mot kunder (tilleggskrav) og krav fra kunder mot HENT (utbedring av mangler, erstatninger mv.), samt krav fra underentreprenør/leverandør mot HENT (tilleggskrav) og krav fra HENT mot underentreprenør/leverandør (utbedring av mangler, erstatninger mv.). Det gjøres grundige vurderinger av skjønnsmessige poster knyttet til kravene for å sikre en mest mulig korrekt regnskapsmessig rapportering. Det vises til selskapets regnskapsprinsipper:

«For tilleggskrav og omtvistede beløp som det knytter seg stor usikkerhet til, inntektsføres det normalt ikke noe resultat før det er oppnådd enighet eller foreligger rettskraftig dom. For krav hvor det knytter seg lav usikkerhet til om selskapet vil vinne frem, men hvor usikkerheten primært er knyttet til utfallet i kroner, inntektsføres det imidlertid en andel av kravet basert på beste estimat.»

Ved årsslutt var HENT involvert i fem tvistesaker med tvisteomfang over NOK 5 millioner under behandling i rettsapparatet. Tre av sakene gjelder uenigheter rundt endelig oppgjør for utført jobb og to av sakene gjelder reklamasjoner. Vi mener regnskapet tar høyde for usikkerheten knyttet til disse sakene etter beste estimat og forventer at endelig oppgjør ikke vil påvirke regnskapet negativt. Ingen tvistesaker over NOK 5 millioner ble i 2020 løst ved dom, da alle tvistesaker gjennom året ble løst gjennom forhandlinger/forlik. HENT hadde ved utgangen av 2020 enkelte større uavklarte sluttoppgjør. Vedrørende disse sakene er det regnskapsført avsetninger tilsvarende HENT sin vurdering av usikre inntekter/kostnader i disse prosjektene pr. 31. desember 2020.





## HENT AS

### NOTER TIL ÅRSREGNSKAPET

Beløp i kr 1 000

#### Note 22 Overgang til forenklet IFRS

Resultatregnskapet	2019	Omarbeidelse	2019 omarbeidet
Driftsinntekter	6 820 443	-	6 820 443
Driftskostnader	6 662 916	-	6 662 916
Andre gevinster/tap	109	-	109
<b>Driftsresultat</b>	<b>157 636</b>	-	<b>157 636</b>
Finansinntekter	10 570	75 000	85 570
Finanskostnader	9 392	170 756	180 148
Andel resultat i TS og DS	-	95 614	-
<b>Resultat før skatt</b>	<b>63 200</b>	-	<b>63 058</b>
Skattekostnad	35 054	-	35 054
<b>Årsresultat</b>	<b>28 146</b>	-	<b>28 004</b>

Balanse	31.12.2018	Omarbeidelse	1.1.2019 omarbeidet
Immaterielle eiendeler	872 775	-	872 775
Varige driftsmidler	18 395	-	18 395
Bruksretteeiendeler	-	173 385	173 385
Investering i datterselskaper	170 206	-	31 807
Finansielle anleggsmidler	11 478	-	11 451
<b>Sum anleggsmidler</b>	<b>1 072 855</b>	<b>34 958</b>	<b>1 107 813</b>
Kundefordringer	837 081	-	837 081
Kontraktseiendeler	269 057	-	269 057
Andre omløpsmidler	454 115	-	454 115
<b>Sum omløpsmidler</b>	<b>1 560 253</b>	-	<b>1 560 253</b>
<b>Sum eiendeler</b>	<b>2 633 108</b>	<b>34 958</b>	<b>2 668 066</b>
<b>Egenkapital</b>	<b>718 303</b>	-	<b>559 147</b>
Leieforpliktelse	-	150 410	150 410
Utsatt skatt	51 184	-	45 100
<b>Sum langsiktig gjeld og forpliktelser</b>	<b>51 184</b>	<b>144 326</b>	<b>195 510</b>
Gjeld til kredittinstitusjoner	100 000	-	100 000
Leverandørgjeld	951 201	-	951 201
Reklamasjonsavsetning	503 575	-	503 575
Leieforpliktelse	-	31 071	31 071
Annen kortsiktig gjeld	308 845	18 717	327 562
<b>Sum kortsiktig gjeld</b>	<b>1 863 621</b>	<b>49 788</b>	<b>1 913 409</b>
<b>Sum egenkapital og gjeld</b>	<b>2 633 108</b>	<b>34 958</b>	<b>2 668 066</b>





## Verifikasjon

Transaksjon 09222115557442463585

### Dokument

Årsregnskap HENT AS 2020 forenklet IFRS - Final  
Hoveddokument  
33 sider  
Initiert på 2021-02-23 13:49:06 CET (+0100) av Rune  
Hindberg (RH)  
Ferdigstilt den 2021-02-24 15:11:20 CET (+0100)

### Initiativtaker

Rune Hindberg (RH)  
HENT AS  
rune.hindberg@hent.no  
95261467

### Signerende parter

Christian Johansson Gebauer (CJG)  
Fødselsnummer 8003217836  
christian.johanssongebauer@ratos.se



Navnet svensk BankID oppga var "Johan Christian  
Johansson Gebauer"  
Signert 2021-02-23 13:52:32 CET (+0100)

Paul Lødøen (PL)  
pel@paulloeden.no



Navnet norsk BankID oppga var "Paul Eirik Lødøen"  
Signert 2021-02-23 15:10:15 CET (+0100)

May Helen Dahlstrø (MHD)  
mhd@hent.no



Navnet norsk BankID oppga var "May Helen Bjerkeset  
Dahlstrø"  
Signert 2021-02-23 13:52:31 CET (+0100)

Marianne Aalborg (MA)  
marianne.aalborg@hent.no



Navnet norsk BankID oppga var "Marianne Aalborg"  
Signert 2021-02-23 17:00:47 CET (+0100)

Knut Alstad (KA)  
knut.alstad@hent.no



Navnet norsk BankID oppga var "Knut Alstad"  
Signert 2021-02-23 13:50:30 CET (+0100)

Jacob Landén (JL)  
Fødselsnummer 6504256295  
jacob.landen@ratos.se





## Verifikasjon

Transaksjon 09222115557442463585

Johan Henry Eide (JHE)  
johan.henry.eide@hent.no



Navnet norsk BankID oppga var "Johan Henry Eide"  
Signert 2021-02-24 10:43:46 CET (+0100)

Mats Pålsson (MP)  
Fødselsnummer 195403156630  
mats.pahlsson@outlook.com



Navnet svensk BankID oppga var "Mats Uno Pålsson"  
Signert 2021-02-24 15:11:20 CET (+0100)



Navnet svensk BankID oppga var "Jacob Emil Kristofer Landén"  
Signert 2021-02-23 20:47:29 CET (+0100)

Terje Hugubakken (TH)  
terje.hugubakken@hent.no



Navnet norsk BankID oppga var "Terje Hugubakken"  
Signert 2021-02-23 15:10:28 CET (+0100)

Jan Konrad Jahren (JKJ)  
jan.jahren@hent.no



Navnet norsk BankID oppga var "Jan Konrad Jahren"  
Signert 2021-02-23 14:46:20 CET (+0100)

Denne verifiseringen ble utstedt av Scrive. Informasjon i kursiv har blitt verifisert trygt av Scrive. For mer informasjon/bevis som angår dette dokumentet, se de skjulte vedleggene. Bruk en PDF-leser, som Adobe Reader, som kan vise skjulte vedlegg for å se vedleggene. Vennligst merk at hvis du skriver ut dokumentet, kan ikke en utskrevet kopi verifiseres som original i henhold til bestemmelsene nedenfor, og at en enkel utskrift vil være uten innholdet i de skjulte vedleggene. Den digitale signeringsprosessen (elektronisk forsegling) garanterer at dokumentet og de skjulte vedleggene er originale, og dette kan dokumenteres matematisk og uavhengig av Scrive. Scrive tilbyr også en tjeneste som lar deg automatisk verifisere at dokumentet er originalt på: <https://scrive.com/verify>





## ÅRSBERETNING 2020

### HENT AS

#### **VIRKSOMHETENS ART OG ORGANISERING**

Hovedvirksomheten er oppføring av offentlige bygg, næringsbygg og boliger og hermed hva som står i forbindelse. Hovedkontoret ligger på Heimdal i Trondheim kommune. Selskapet har også kontor i Oslo, Bergen, Ålesund, Bodø, Horten, Hønefoss, Lillestrøm og Brummundal.

HENT AS eies 99,9 % av HENT Invest II AS og 0,1 % av ansatte i selskapet. HENT Invest II AS er heleid av HENT Invest I AS hvor Ratos AB indirekte eier 73 %. Resterende 27 % eies av ansatte og tidligere styreleder.

HENT AS utgjør den norske delen av virksomheten og eier i tillegg datterselskapene HENT Sverige AB, HENT Danmark A/S, HENT Ab (Finland) og HENT Eiendom AS. HENT AS konsern utgjør det konsoliderte regnskapet for alle enhetene.

#### **HOVEDTREKK**

Omsetningen i HENT AS ble i 2020 6 701 MNOK mot 6 820 MNOK i 2019. Årsresultatet i 2020 ble 185,7 MNOK, mot 28 MNOK i 2019.

Omsetningen for HENT AS konsern ble i 2020 8 833 MNOK mot 8 843 MNOK i 2019. Årsresultatet i 2020 ble 107 MNOK, mot 14,5 MNOK i 2019.

Orderreserven for HENT AS var på 13,0 BNOK pr 31.12.20. Det er 1,4 BNOK høyere enn pr 31.12.19. Det forventes at omsetningen i 2021 blir noe lavere enn for 2020.

Orderreserven for HENT AS konsern var på 15,6 BNOK pr 31.12.20. Det er 0,6 BNOK høyere enn pr 31.12.19. Omsetningen for 2021 forventes på ca. 8 - 8,2 BNOK.

Trivsel hos ansatte og kompetanseutvikling har vært høyt prioritert i de siste årene. Det vil også være satsningsområder fremover.

Ytterligere utvikling av markedsarbeidet, godt HMS-arbeid og god prosjektgjennomføring, er andre viktige områder i utviklingen av HENT AS.

#### **MARKED, KONKURRANSEFORHOLD OG FREMTIDIG UTVIKLING**

HENT hadde ved inngangen til 2020 en total orderreserve på om lag 15,0 BNOK. Ved utgangen av 2020 var orderreserven på om lag 15,6 BNOK. Tilgangen på prosjekter har gjennom 2020 vært utfordrende med bakgrunn i Covid-19. Tilgangen på nye oppdrag har for hele konsernet dreid i større grad mot offentlige oppdrag. Dels på grunn av mange pågående konkurranser tidlig i 2020, men også på grunn av et avtagende og avventende privatmarked.

Nye kunderelasjoner er etablert, men med større utfordringer enn tidligere grunnet sosial nedstenging og avventende marked. Det er jobbet systematisk for å sortere gjennomførbare prosjekter ut av mengden med «ikke-realiserbare» igjennom de tre siste kvartalene av 2020.





I 2020 har HENT også gjennomført en satsning på økt markedsaktivitet i de fleste regioner. Ingen nye regioner er definert, men større og riktige prosjekter over hele Norden har blitt holdt under overvåkning.

Flere store prosjekter som HENT har jobbet aktivt med i utviklingsfase har blitt kansellert eller utsatt på ubestemt tid. Dette har hatt liten geografisk sammenheng, ei heller vært preget av andre årsakssammenhenger enn den pågående pandemien.

HENT sin største region er Oslo og Østlandsregionen. Aktiviteten har igjennom 2020 vært høy, både gjennom oppfølging av eksisterende oppdrag og nysalg. Prosjekttilgangen innenfor offentlig bygg har vært jevnt god og er dominerende i HENT sin ordreportefølge for regionen.

HENT sin posisjon og markedsandel i Midt-Norge er stabilt god. I 2020 har tilgangen på nye og interessante prosjekter variert noe, men totalt for 2020 har den gitt HENT en god ordresituasjon i regionen.

I Nordland og Troms er det regioner med relativt høyt aktivitetsnivå og hvor tilgangen på interessante prosjekter er stabilt god. Dette er eksempelvis områder som Bodø, Harstad og ytre Troms. Markedet i denne regionen anses for å være positivt innenfor både offentlig og privat virksomhet.

HENT Sverige AB, 100 % eid datterselskap av HENT AS, har også i 2020 ervervet nye prosjekter og hadde pr 31.12.20 en ordresreserve på 2 537 MNOK.

Videre satsning i HENT Danmark A/S, 100 % eid datterselskap av HENT AS, vil skje prosjektspesifikt innenfor den avtaleform som selskapet føler trygghet rundt og hvor rammevilkår er tilfredsstillende. I inngangen av 2021 har selskapet ett aktivt prosjekt, på Kastrup, som vil avsluttes Q1 2021.

Markeds- og salgsarbeidet i HENT vil i 2021 i større grad tilpasse seg nye kundekrav og øke konkurransevnen gjennom rendyrking av samarbeidsmodeller og innsats i tidlig fase. Dette for å gjøre HENT enda mer attraktiv for våre kunder.

## ORGANISASJONSUTVIKLING OG ARBEIDSMILJØ

Ved utgangen av 2020 hadde HENT AS 955 ansatte. Tilsvarende tall for 2019 var 918.

Av selskapets ansatte hadde ved årsskiftet 515 arbeidssted i Trondheim, 315 ved kontoret vårt på Fornebu, 40 ved kontoret i Bergen, 32 ved kontoret i Horten, 22 ved kontoret i Bodø, 14 ved kontoret i Ålesund, 9 ved kontoret i Brumunddal, 7 ved kontoret på Lillestrøm og 1 ved kontoret på Hønefoss.

For HENT-skolen ble det utover i 2020 nødvendig å flytte det meste av opplæringsaktiviteter over på digitale plattformer i form av webinarer, digitale workshoper og videoopplæring. Blant de større satsingene finner vi opplæring i bruk av HENT Core som nettkurs og videomoduler, samt sikkerhetsopplæringen HENT-way som er gjort obligatorisk også for alle underentreprenører som skal inn på våre byggeplasser. HENT-skolen er også involvert i tekniske utviklingsprosjekter når implementering av nye løsninger og verktøy til organisasjonen skal gjennomføres.

HENT er opptatt av ansattes trivsel. Vi gjennomfører årlige klimaundersøkelser for alle ansatte med gode resultater. Resultatene fra disse undersøkelsene benyttes aktivt av ledelsen for å gjennomføre forbedringer. I 2020 opplevde vi en stor oppgang i svarprosent. Hele 88 % av de ansatte i HENT AS sin administrasjon gjennomførte undersøkelsen. Det er 10 prosentpoeng bedre oppslutning enn fjoråret. Vi er veldig glade for at så mange har svart på undersøkelsen. Høy svarprosent gir oss viktig





innsikt i hvordan ansatte opplever arbeidshverdagen sin og mulighet til å ta tak i områder som bør forbedres.

På overordnet nivå får alle delkapitler i klimaundersøkelsen en høyere score i 2020 enn for 2019. Det er positivt med tanke på at 2020 har vært et unntaksår med pandemi, generell usikkerhet og endringer. På regionsnivå har HENT Østlandet en vesentlig bedre score i 2020 enn i 2019.

Av de nevnte delkapitlene er det ledelse som øker mest i forhold til fjoråret. For eksempel er det for spørsmålet «Totalt sett, hvor fornøyd er du med din nærmeste leder?» gitt en gjennomsnittlig score på 5,0 av totalt 6 mulige poeng (4,8 i 2019). Men også spørsmålet om «Trives du i HENT?» er gitt en score på 4,9 (4,8 i 2019). I strategien for de kommende årene har HENT som mål at alle tema skal ha en gjennomsnittskaraktér på 4,7 eller bedre. I 2021 vil det bli satt inn tiltak for å styrke alle områder, spesielt de som ligger lavest og under dette målet.

HENT har avtale med AktiMed bedriftshelsetjeneste for løpende oppfølging av helsetilstand og arbeidsmiljø. Bedriftshelsetjenesten brukes aktivt både med hensyn til forebyggende tiltak, samt bistand ved sykefravær. I løpet av 2020 har det vært gitt tilbud til alle ansatte om helsekontroll med lege. Alle under 45 år fikk tilbud om helseprofiltest utført av en HMS-rådgiver. HENT har også tilbudt influensavaksine til sine ansatte, og gjennomført de nødvendige lovpålagte undersøkelser. HENT har også benyttet AktiMed i forbindelse med covid19-testing i 2020.

### **Sykefravær**

Det var i 2020 totalt 8 842 registrerte sykedager, det er en oppgang fra 7 925 i 2019. Registrert sykefravær fordeler seg slik (tall fra 2019 i parentes):

Korttidsfravær 1-8 dager:	2 495 (1 958) dager
Sykefravær 9-16 dager:	2 213 (1 614) dager
Sykefravær over 16 dager:	4 134 (4 353) dager
Egenmelding grunnet barns sykdom:	2 272 ( 428) dager

I 2020 utgjør registrert sykefravær 3,69 %, noe som er 0,19 % - poeng høyere enn målet for året. Sammenlignet med 2019 er dette en nedgang på 0,14 % -poeng.

Egenmelding grunnet barns sykdom har gjennom året hatt en økning. Dette skyldes effektene av Covid-19 med stengte skoler og strengere smittevernbestemmelser i skole og barnehager. Dette tallet er ikke en del av sykefraværsprosenten.

### **Personskader**

Det er i 2020 registrert 1 fraværsskade på egne ansatte. Dette gir et H-tall (antall fraværsskader per millionte arbeidede timer) på 0,37 for året, mot et mål på 0. H-tallet for 2019 var 0,38.

HENT med våre underentreprenører hadde i 2020 et H-tall på 1,99 mot 1,58 i 2019. Antall fraværsskader på våre anlegg var 19 i 2020, mot 13 i 2019.

Fraværsskaden på egen ansatt medførte 7 dager fravær, noe som ga et F-tall (antall fraværskader per millionte arbeidede timer) for HENT AS i 2020 på 2,58 mot 3,84 i 2019. F-tallet for HENT med våre underentreprenører var i 2020 36,92, mot 16,23 i 2019. Et tiltak for å bedre F-tallet fremover, er å sørge for tidligere tilbakeføring med alternativt arbeid.



Kvaliteten på tallmaterialet som HENT rapporterer, er betydelig bedre gjennom en dobling av rapporterte avvik på samme antall timeverk.

### **Likestilling og integrering**

Bygg og anleggsbransjen er en mannsdominert bransje og det er en utfordring å øke kvinneandelen. Ved utgangen av 2020 var kvinneandelen i selskapet 14,8 %. Det er en oppgang på 0,7 %-poeng fra utgangen av 2019. Kvinneandelen i ledende stillinger er lav, men økende. Vår målsetning er å være en arbeidsplass der det råder full likestilling mellom kvinner og menn.

I vår strategi har vi et mål om å øke kvinneandelen i konsernet.

Av ni styremedlemmer er det to kvinner. I konsernledelsen er det to kvinner og 12 menn.

Selskapet og dets styre er bevisst på å hindre diskriminering på grunn av etnisitet, nasjonal opprinnelse, legning, hudfarge, språk, religion og livssyn.

### **MILJØRAPPORTERING / BÆREKRAFT**

I 2020 har HENT stadfestet sitt engasjement og sin forpliktelse for bærekraft og miljø. HENT har utarbeidet, vedtatt og lansert HENT bærekraftpolitikk og nye HENT miljøpolitikk som styrende dokumenter for HENT sitt bærekraft- og miljøarbeid. Med HENT bærekraftpolitikk og HENT miljøpolitikk har HENT vedtatt noen av de mest ambisiøse målsettinger og ambisjoner vedrørende bærekraft og miljø i bransjen, samtidig som at disse målene og ambisjonene er forankret i overliggende dokumenter for hele virksomheten.

HENT bærekraftpolitikk stadfester vårt ansvar i kraft av rollen som samfunnsaktør, prosjektskaper og totalentreprenør, til å ta et helhetsansvar i tråd med FNs bærekraftsmål. Dette innebærer fokus utover miljømessig bærekraft, også for økonomisk og sosial bærekraft. Sosial bærekraft har gjennom 2020 fortsatt å være en sentral pilar for vår virksomhet, som uttrykkes blant annet gjennom vår nedfelte personalpolitikk, i vårt engasjement i lærlingeordningen, gjennom vårt arbeid mot arbeidslivskriminalitet, i våre etiske retningslinjer, i våre smittevernsrutiner, og gjennom vårt arbeid med helse, miljø og sikkerhet (HMS).

I HENT miljøpolitikk er det lagt til grunn to overliggende miljøstrategier for vårt arbeid; vi skal bygge mer miljøvennlige bygg, og vi skal bygge mer miljøeffektivt.

### **HENT Future**

Det har vært et tydelig økt fokus på miljø og bærekraft i bransjen gjennom 2020. Stadig flere prosjekter miljøsertifiseres, og stadig flere offentlige og private byggherrer har miljø som et viktig tildelingskriterie i anbud, og forutsetter høye energi- miljø- og klimagassambisjoner.

HENT ser et tydelig resultat av dette i 2020 i form av en markant økning av antall prosjekter med miljø- og bærekraftsambisjoner. HENT har i 2020 demonstrert sin konkurransekraft og gjennomføringsevne for å realisere prosjekter med høye miljø- og bærekraftsambisjoner ved en stadig grønnere og mer miljøriktig prosjektportefølje.

Vi ser at andelen av vår omsetning i BREEAM-prosjekter har økt fra 18,3 % i 2019, til 24,8% i 2020. Når det gjelder fossilfrie byggeplasser ser vi en dobling fra 10,8 % i 2019, til 21,3 % i 2020, og vi forventer ytterligere økning i årene fremover.

Ser vi på andelen av bærekraftige prosjekter i HENT, har denne økt fra 25,2 % i januar 2020, til 50,8 % i desember 2020, helt i tråd med vår forventning om akselererende fokus på miljø og bærekraft

gjennom 2020. Utviklingen i 2020 demonstrerer hvordan HENT er en attraktiv entreprenør for byggherrer som ønsker å realisere mer bærekraftige prosjekter.

HENT ønsker å realisere prosjekter med en høy bærekraft- og miljøprofil, og vi ønsker det økende fokuset velkommen. Vårt viktigste verktøy for å bidra til denne utviklingen er konseptet HENT Future. HENT Future er en materialisering av vår kompetanse på bærekraft, våre bærekraftige løsninger, og vår gjennomføringsmodell for bærekraft i prosjekt. HENT Future har i 2020 gitt HENT en arbeidsplattform benyttet i anbud og i prosjekt for å tilby våre byggherrer bærekraftige løsninger og tiltak, både for å realisere etablerte mål og ambisjoner i prosjekter, men også for å heve ambisjonsnivå og oppnå enda høyere prestasjoner.

### **Bygge mer miljøeffektivt**

HENT miljøpolitikk stadfester vår ambisjon om å redusere miljøpåvirkningen fra våre prosjekter, og fra vår virksomhet som helhet. HENT betrakter klimautfordringen som et særskilt viktig miljøaspekt for byggebransjen, og HENT har derfor forpliktet seg til et mål om klimanøytral virksomhet innen 2045. Videre inngår det i vår forpliktelse om klimagassreduksjon ikke bare måltall i en fjern framtid. Vi har også utviklet et veikart for klimagassreduksjon som innebærer tiltak for årlige fastsatte utslippskutt i dag og i årene som kommer.

Som ledd i arbeidet med å redusere virksomhetens klimagassbelastning har HENT i 2020 innført kvartalsvis klimagassrapportering for å identifisere utviklingen over året og implementere tiltak i arbeidet mot de årlige utslippskuttene. Måltallet for 2020 var satt til 2,5 % klimagassreduksjon og målet ble oppfylt. Klimagassregnskapet for 2020 vil i sin helhet publiseres i HENT bærekraftrapport 2020. Det påpekes at dette har vært et spesielt år, og at Covid-19 har hatt store konsekvenser for virksomheten, også relatert til miljø. Covid-19 førte i 2020 blant annet til betydelige utslippsreduksjoner fra reisevirksomhet der spesielt reduksjon i flyturer har gitt stor klimagassbesparelse.

For 2021 skal HENT oppnå ytterligere 2,5 % utslippsreduksjon sammenlignet med 2019. Miljøpåvirkning fra avfall og fra byggevarme er identifisert som de to utslippskildene HENT i 2021 skal ha et særskilt fokus på å redusere miljøpåvirkningen fra. Samtidig ønsker HENT å ta lærdom av positive følgeeffekter av Covid-19 også i 2021, der digitalisering og redusert reisevirksomhet har gitt betydelige miljøgevinster.

### **Ytre miljø**

I 2020 har kontrollvirksomhet for prosjekters ivaretagelse av selskapskrav og lovkrav blitt forankret i HMS-faglederens kontrollbefaring på prosjekter med visuell styring. Slik er ansvaret for oppfølging og kontroll av ytre miljø i prosjekt systematisert og utvidet som tillegg til miljørådgivers engasjement i prosjekt.

Det var ingen større miljøulykker/utslipp i 2020 eller avdekt alvorlig mangler/avvik ved kontroll/revisjon.

## **FORSKNING OG UTVIKLING**

HENT har gjennom 2020 fortsatt med utviklings- og forbedringsarbeid. Aktiviteten har hovedsakelig bestått av profesjonalisering av måten vi jobber med forbedring og utvikling. HENT har tilgjengeliggjort flere ressurser og definert hvilke ansvarsområder disse har innenfor arbeidsmetodikk og forbedring. Det er etablert god flyt og verktøy som muliggjør, strukturerer og tilgjengeliggjør en digital forbedringsportal hvor alle våre medarbeidere kan melde inn forbedringer. Dette gir gode



resultater for selskapet i form av bedre rutiner, verktøy og prosesser. Hele organisasjonen deltar i dette arbeidet. HENT har også gjennom hele 2020 jobbet med standardisering av våre prosesser og rutiner. Vi har oppdatert og endret layout på vårt styringssystem, både i Sverige og Norge. Dette arbeidet vil vi komplettere i løpet av Q1 2021, for deretter å kontinuerlig forbedre innhold og struktur. Dette er en viktig milepel for HENT.

HENT Core er HENT sitt prosjektverktøy for samhandling, planlegging, møtevirksomhet og avvikshåndtering. Våre systemutviklere har gjennom hele 2020 jobbet med å forbedre og bytte ut hele rammeverket, samt at innloggingsrutiner med tanke på sikkerhet er sterkt forbedret. Systemutviklerne har også brukt tid på å forbedre enkelte moduler i verktøyet, basert på innmeldte forbedringsforslag fra våre medarbeidere gjennom forslagsmodulen.

Det er etablert god kultur og struktur for alle øvrige utviklingsaktiviteter i HENT. Samtlige utviklingsprosjekter som initieres av våre medarbeidere registreres i et eget register. Dette registeret forvaltes av utviklingsavdelingen med innmelder som aktiv deltager. Dette gjøres for at utviklingsprosjektet får tilstrekkelig med ressurser og fokus, samt at det prioriteres i utviklingsprosjekt og forbedringsløp. Denne prioriteringen gjøres på et overordnet nivå av en egen overordnet styringsgruppe for utvikling i HENT.

I 2020 startet vi planlegging og utvikling av nytt fremdriftsverktøy, og verktøy for å håndtere endringer og krav i prosjektene. Planen er at verktøyene skal være klare i løpet av 2021. Vi har videre jobbet godt med en egen 3D modul i HENT Core. Denne er også planlagt ferdigstilt i løpet av 2021.

## REDEGJØRELSE FOR ÅRSREGNSKAPET

Det er styrets oppfatning at avlagt regnskap gir et riktig bilde av selskapets virksomhet for 2020. Selskapet har avlagt konsernregnskap etter IFRS med virkning fra 1. januar 2020. Selskapet har avlagt selskapsregnskap etter forenklet IFRS med virkning fra 1. januar 2020. Tidligere år har det vært avlagt kun selskapsregnskap etter IFRS for HENT AS. For nærmere informasjon vises det til beskrivelse av endrede regnskapsprinsipper under.

### *Endring i regnskapsprinsipper*

HENT AS konsern har fra 2020 avlagt konsolidert regnskap etter IFRS. Dette medfører at alle datterselskaper er konsolidert inn og presenteres som en enhet. Tidligere ble datterselskaper innregnet ved bruk av egenkapitalmetoden og det ble kun avlagt et selskapsregnskap etter IFRS for HENT AS siden HENT AS inngår i konsernregnskap for HENT Invest I AS og Ratos AB. For det konsoliderte regnskapet er det ingen andre prinsippendringer enn de som er knyttet til datterselskaper og tilknyttede selskaper.

For HENT AS er det i tillegg fra 2020 avlagt et separat finansregnskap basert på reglene i forskrift om forenklet anvendelse av internasjonale regnskapsstandarder (forenklet IFRS). De viktigste prinsippendringene er knyttet til innregning av datterselskaper og tilknyttede selskaper som etter forenklet IFRS og IAS 27 innregnes til anskaffelseskost redusert for eventuelle nedskrivninger. HENT AS har også valgt å benytte muligheten for å balanseføre utbytter i avsetningsåret og ikke i beslutningsåret. Dette har ingen beløpsmessig effekt for det avlagte årsregnskapet for 2020.

Regnskapstall for 2019 er omarbeidet til forenklet IFRS.

Prinsippendringen er begrunnet med at det forenkler rapporteringsprosessen på selskapsnivå samt at konsoliderte regnskaper gir et mer riktig bilde av aktivitet og verdiskapning i HENT AS konsern.





For tallmessige effekter i HENT AS vises det til note 22 i selskapsregnskapet. For HENT AS konsern er det ikke tidligere avlagt regnskap.

### **Omsetning og resultat**

Omsetningen ble for HENT AS konsern 8 833 MNOK mot 8 843 MNOK i 2019, noe som gir en reduksjon på 0,1 %. Resultat før skatt økte fra 26,3 MNOK i 2019 til 135,8 MNOK i 2020. Årsresultatet ble på 107 MNOK. Vedrørende disponering av årets resultat henvises det til egenkapitaloppstilling og note 23 i årsregnskapet.

Omsetningen ble for HENT AS 6 701 MNOK mot 6 820 MNOK i 2019, noe som gir en reduksjon på 1,8 %. Resultat før skatt økte fra 63 MNOK i 2019 til 224 MNOK i 2020. Årsresultatet ble på 185,7 MNOK.

### **Soliditet og balanse**

#### **HENT AS konsern:**

Totale eiendeler har økt fra 3 280 MNOK i 2019 til 3 478 MNOK ved utgangen av 2020. Egenkapital har økt fra 621 MNOK i 2019 til 753 MNOK ved utgangen av 2020. For entrepriser stilles det normalt en bankgaranti for en andel av entreprisen fra byggherre som sikkerhet for våre fakturerte krav og opptjente prosjektinntekter. HENT har historisk hatt begrensede tap på krav mot oppdragsgiver / byggherre. Som følge av dette vil en beregnet avsetning for kredittap være klart uvesentlig og det settes derfor ikke av for kredittap.

Bokført egenkapital er på 752,8 MNOK. Dette gir en egenkapitalprosent på 21,6 %. Selskapets eiendeler består i hovedsak av opptjente prosjektinntekter, fordringer, likviditet og goodwill. Goodwill stammer fra 2013 i forbindelse med Ratos sitt oppkjøp av HENT. HENT baserer sin virksomhet i stor grad på leie av utstyr, samt bruk av underentrepriser. Selskapets prosjekter finansieres av oppdragsgiverne slik at totalbalansen kan holdes lav.

#### **HENT AS:**

Totale eiendeler har økt fra 3 130 MNOK i 2019 til 3 325 MNOK ved utgangen av 2020. Egenkapital har økt fra 587 MNOK i 2019 til 773 MNOK ved utgangen av 2020. For entrepriser stilles det normalt en bankgaranti for en andel av entreprisen fra byggherre som sikkerhet for våre fakturerte krav og opptjente prosjektinntekter. HENT har historisk hatt begrensede tap på krav mot oppdragsgiver / byggherre. Som følge av dette vil en beregnet avsetning for kredittap være klart uvesentlig og det settes derfor ikke av for kredittap.

Bokført egenkapital er på 772,9 MNOK. Dette gir en egenkapitalprosent på 23,2 %. Selskapets eiendeler består i hovedsak av opptjente prosjektinntekter, fordringer, likviditet og goodwill. Goodwill stammer fra 2013 i forbindelse med Ratos sitt oppkjøp av HENT. HENT baserer sin virksomhet i stor grad på leie av utstyr, samt bruk av underentrepriser. Selskapets prosjekter finansieres av oppdragsgiverne slik at totalbalansen kan holdes lav.

Utbyttepolitikken tar sikte på å gi en markedsmessig avkastning som reflekterer selskapets, og aksjelovens krav til egenkapital, likviditet og forventinger fremover.

### **Likviditet og kontantstrøm**

For HENT AS og konsernet var det en netto likviditetsøkning på 151,5 MNOK i løpet av året. HENT AS er kontoinnehaver for konsernkontoordningen i konsernet og viser derfor hele konsernets likviditetsbeholdning. Netto endring på mellomværende knyttet til konsernkonto var for HENT AS - 29,8 MNOK som da tilsvarer positiv netto likviditetsendring for øvrige konsernselskaper.



For HENT AS var de største forskjellene mellom resultat før skatt og kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter, avskrivninger, reverserte nedskrivninger på datterselskap og forbedring av prosjektlikviditet. HENT Sverige Ab ble i 2020 tilført 272,6 MNOK fra HENT AS som et aksjeeiertilskudd.

For HENT AS konsern var de største forskjellene mellom resultat før skatt og kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter avskrivninger og endringer i prosjektlikviditet.

Verken HENT AS eller HENT AS konsern gjennomførte større investeringer i 2020 og det planlegges heller ikke større investeringer i 2021.

Konsernet og selskapets kontantstrøm er i all hovedsak i de nasjonale valutaer og er i mindre grad utsatt for valutarisiko. I de tilfeller der det inngås avtaler med vesentlige beløp eller med lang løpetid i utenlandsk valuta sikres disse i hovedsak gjennom terminkontrakter, og valutasingninger får dermed normalt begrenset effekt på selskapets resultat. I 2020 har valutamarkedet vært uvanlig volatil, med i perioder en kraftig svekkelse av NOK mot de fleste andre valutaer. Dette har medført at effekten av ikke-sikrede transaksjoner har vært større enn normalt.

### **Covid-19**

Covid-19 pandemien har preget 2020 på flere måter. Q1 var et godt kvartal med lyse utsikter for hele 2020, men pandemien slo inn over hele det geografiske området som HENT opererer i løpet av mars og april måned. Pandemien medførte innledningsvis leveranseproblemer på varer fra områder som ble tidligere rammet enn Norden, deretter fulgte en periode med nedstengning av store deler av det norske og danske samfunnet. Nedstengningen medførte de største driftsutfordringene for HENT ved at mange ansatte måtte være hjemme for å ta seg av barn. I tillegg var det strenge reiserestriksjoner. For Sverige var situasjonen en litt annen ved at myndighetene valgte en annen strategi og samfunnet ble ikke stengt på samme måte. Dette medførte at det var muligheter for mer normal drift selv om flere prosjekter ble rammet av faktisk smitte og fikk begrensninger av den grunn. HENT måtte i nedstengingsperioden dessverre gjennomføre en del permitteringer, men dette var heldigvis et begrenset antall og i en begrenset periode.

Mot sommeren 2020 ble det åpnet mer opp for normal aktivitet i de fleste områder og tiltak fra myndighetene ble mer begrenset til konkrete utbrudd og mer lokalt rettet til områder med høy smitte.

Situasjonen utover høsten var mer normal enn det man kunne frykte i starten av pandemien, men fortsatt med en del begrensninger knyttet til smittevern, reiserestriksjoner og innreisekarantener. Nærmere slutten av året så man i de fleste områder en oppblomstring av smitte med tilhørende restriksjoner. Restriksjonene har til forskjell fra tidligere vært mer målrettede og lokale slik at konsekvensene har rammet ulike lokasjoner til ulik tid. Inn i 2021 ser vi foreløpig kraftige utbrudd i flere områder og inngripende tiltak. Enkelte prosjekter har hatt full nedstengning i januar 2021 men strenge tiltak synes foreløpig å ha hatt effekt på en slik måte at smitten er under kontroll. Tilgang på vaksiner samt effektive tiltak gir HENT troen på at i løpet av 2021 skal en mer normal driftssituasjon være innen rekkevidde.

Selv om de fleste konsekvenser av pandemien er negative så har konsernet opplevd noen positive effekter knyttet til digitalisering og kraftig redusert reiseaktivitet. Bruken av digitale samhandlingsverktøy er kraftig økt og HENT forventer at mye av den reduserte reiseaktiviteten vil vedvare også etter pandemien.

De kortsiktige økonomiske konsekvensene knyttet til pandemien knytter seg i stor grad til forsinkelser i pågående byggeprosjekter der hovedregel er at de ulike aktørene må dekke sine egne



kostnader knyttet til forsinkelser og smittevern. Dette innebærer at HENT vanligvis ikke får videreført sine kostnader til byggherre, men også at underentreprenører og byggherre ikke kan videreføre sine kostnader mot HENT. Estimerte konsekvenser for resultatet i 2020 er vurdert til å være i intervallet 40-60 MNOK. HENT sitt mottak av støtteordninger har vært meget begrenset og den største effekten har vært knyttet til redusert arbeidsgiveravgift i Norge i 3. termin. Omsetningen for året har vært marginalt bak budsjett på tross av situasjonen slik at det er primært kostnadssiden som er påvirket.

De langsiktige økonomiske konsekvensene ved at spesielt det private markedet er avventende er mer usikre. HENT har en høy andel offentlige oppdrag i ordreserven og den har vært økende gjennom 2020. Vi ser imidlertid at konkurransen i markedet er svært høy, noe som naturlig vil kunne påvirke marginene på lenger sikt. Den økonomiske situasjonen til underleverandører har HENT heller ikke sett hele effekten av enda da det har vært relativt få konkurser mot det man kunne frykte. Det er en viss usikkerhet om dette skyldes offentlige støttepakker slik at effekten kommer senere eller om leverandørene har vært solide nok til å tåle situasjonen.

### ***Fortsatt drift***

I henhold til regnskapslovens § 3-3 bekrefter styret at grunnlaget for fortsatt drift er til stede. Årsregnskapet for 2020 er avlagt i samsvar med dette. Til grunn for vurderingen ligger virksomhetens finansielle stilling, budsjetter, inngåtte avtaler, tilgang på nye prosjekter samt selskapets posisjon i markedet.





## HENDELSER ETTER BALANSEDAGEN

Det har ikke inntruffet hendelser etter balansedagen som ville påvirket avleggelsen av årsregnskapene for 2020.

Av hendelser etter balansedagen som ikke påvirker regnskapsavleggelsen så er det mest fremtredende den pågående pandemien og økende smittepress og begrensninger for aktiviteten i store deler av det geografiske området. Dette har medført midlertidig stans på enkeltprosjekter samt økte utfordringer med reise og karantene. Vi forventer imidlertid at dette er forbigående og at det ikke er forhold som truer fortsatt drift eller likviditetssituasjonen.

Trondheim, den 23. februar 2021

I styret for HENT AS

Christian J. Gebauer  
Styrets leder

Marianne N. Aalborg  
Styremedlem

Paul E. Lødøen  
Styremedlem

Knut Alstad  
Styremedlem

May Helen Dahlstrø  
Styremedlem

Jacob Landén  
Styremedlem

Johan Henry Eide  
Styremedlem

Terje Hugubakken  
Styremedlem

Mats Pålsson  
Styremedlem

Jan K. Jahren  
Adm.dir.





## Verifikasjon

Transaksjon 09222115557442432754

### Dokument

#### ÅRSBERETNING 2020 HENT

Hoveddokument

10 sider

Initiert på 2021-02-23 13:46:23 CET (+0100) av Rune

Hindberg (RH)

Ferdigstilt den 2021-02-24 18:00:04 CET (+0100)

### Initiativtaker

Rune Hindberg (RH)

HENT AS

rune.hindberg@hent.no

95261467

### Signerende parter

Christian Johansson Gebauer (CJG)

Fødselsnummer 8003217836

christian.johanssongebauer@ratos.se



Navnet svensk BankID oppga var "Johan Christian Johansson Gebauer"

Signert 2021-02-23 13:47:52 CET (+0100)

Paul Lødøen (PL)

pel@paulloeden.no



Navnet norsk BankID oppga var "Paul Eirik Lødøen"

Signert 2021-02-24 11:54:52 CET (+0100)

May Helen Dahlstrø (MHD)

mhd@hent.no



Navnet norsk BankID oppga var "May Helen Bjerkeset Dahlstrø"

Signert 2021-02-23 13:48:33 CET (+0100)

Marianne Aalborg (MA)

marianne.aalborg@hent.no



Navnet norsk BankID oppga var "Marianne Aalborg"

Signert 2021-02-23 17:03:10 CET (+0100)

Knut Alstad (KA)

knut.alstad@hent.no



Navnet norsk BankID oppga var "Knut Alstad"

Signert 2021-02-23 13:47:25 CET (+0100)

Jacob Landén (JL)

Fødselsnummer 6504256295

jacob.landen@ratos.se





## Verifikasjon

Transaksjon 09222115557442432754

Johan Henry Eide (JHE)  
johan.henry.eide@hent.no



Navnet norsk BankID oppga var "Johan Henry Eide"  
Signert 2021-02-24 10:36:14 CET (+0100)

Mats Pålsson (MP)  
Fødselsnummer 195403156630  
mats.pahlsson@outlook.com



Navnet svensk BankID oppga var "Mats Uno Pålsson"  
Signert 2021-02-24 14:56:53 CET (+0100)



Navnet svensk BankID oppga var "Jacob Emil Kristofer Landén"  
Signert 2021-02-24 18:00:04 CET (+0100)

Terje Hugubakken (TH)  
terje.hugubakken@hent.no



Navnet norsk BankID oppga var "Terje Hugubakken"  
Signert 2021-02-23 15:12:46 CET (+0100)

Jan Konrad Jahren (JKJ)  
jan.jahren@hent.no



Navnet norsk BankID oppga var "Jan Konrad Jahren"  
Signert 2021-02-23 14:44:14 CET (+0100)

Denne verifiseringen ble utstedt av Scrive. Informasjon i kursiv har blitt verifisert trygt av Scrive. For mer informasjon/bevis som angår dette dokumentet, se de skjulte vedleggene. Bruk en PDF-leser, som Adobe Reader, som kan vise skjulte vedlegg for å se vedleggene. Vennligst merk at hvis du skriver ut dokumentet, kan ikke en utskrevet kopi verifiseres som original i henhold til bestemmelsene nedenfor, og at en enkel utskrift vil være uten innholdet i de skjulte vedleggene. Den digitale signeringsprosessen (elektronisk forsegling) garanterer at dokumentet og de skjulte vedleggene er originale, og dette kan dokumenteres matematisk og uavhengig av Scrive. Scrive tilbyr også en tjeneste som lar deg automatisk verifisere at dokumentet er originalt på: <https://scrive.com/verify>

